
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

امارات، حدود یک ماه پیش صدور ویزای توریســتی را 
برای شــهروندان ۱۳ کشور مسلمان از جمله ایران متوقف 
کرد. پس از آن، رفت و آمد گردشــگران رژیم اسرائیل به 
این کشــور آغاز شد. اکنون این ســوال مطرح است رفت 
و آمــد اتباع ایرانی و آن ۱۲ کشــور دیگر به امارات کامل 

متوقف شده است؟
حرمت الله رفیعی ـ رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مسافرت هوایی و جهانگردی ـ درباره آخرین وضعیت رفت 
و آمــد اتباع ایرانی و اماراتی ، گفت: پروازهای بین امارات 
و ایران متوقف نشــده و همچنان برقرار اســت، اما ویزای 
توریســتی صادر نمی شود و رفت و آمد گردشگری به این 

کشور فعلا متوقف شده است.
او اضافــه کرد: اطلاع دارم صدور ویزای تجاری و کاری 

از طرف امارات، سخت و محدود شده است.
رفیعی، سیاســت جدید امارات در توقف صدور ویزای 
توریســتی و کار را بی تاثیر در رفت و آمد ایرانی های مقیم 
در آن کشــور دانست و افزود: محدودیت تازه امارات روی 
ســفر و رفت و آمد ایرانی های مقیم در آن کشور تاثیری 

نداشته و آن را محدود نکرده است.
او درباره احتمال توقف پروازهای امارات با توجه به اعمال 
این محدودیت، به ایسنا گفت: بعید است چنین اتفاقی رخ 
دهد. بیشــترین مصرف کننده پروازهای این مسیر، تجار، 
ایرانی های مقیم در خارج از کشــور و مســافران ترانزیتی 
هســتند. از طرفی با توجه به رقابتی که حضور هواپیمایی 
قطر در آســمان ایران ایجاد کرده و منافعی که هواپیمایی 
امارات در ایران دارد، بعید است این پروازها متوقف شود.

امارات صدور ویزای توریستی را همزمان با همه گیری 
ویروس کرونا، بســته شدن مرزها و تعلیق پروازها متوقف 
کرد. اما در تابستان، پس از بازگشایی مرزها و ازسرگیری 
محدود پروازهای این کشور به ایران، اعلام شد بخش ویزای 
ســفارت امارات در تهران به درخواست های ویزا رسیدگی 
می کند، ولــی مدتی بعد، مرتضی قربانــی ـ دبیر انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران ـ 
به ایسنا خبر داد که »سفارت امارات از زمان بازگشایی به 
درخواست های ویزا پاسخی نداده و عملا رسیدگی آن ها را 
برای اتباع ایرانی متوقف کرده است.« صدور ویزای توریستی 
امارات توسط سفارتخانه این کشور انجام نمی شود و اداره 
مهاجرت و وزارت کار صدور این ویزا را معمولا تایید می کند.

مســعود دانشمند ـ عضو اتاق بازرگانی و دبیرکل خانه 
اقتصاد ایران ـ نیز در گفت وگو با روزنامه اعتماد درباره توقف 
صدور ویزای امارات برای ایرانی ها و اثر آن بر تجارت بین 
دو کشــور، گفته است: این موضوع تازگی ندارد و از بهمن 
ماه سال گذشته و پس از شیوع ویروس کرونا تقریبا صدور 
ویزا برای ایرانیان متوقف شــد،  اما در حال حاضر رسانه ای 
شده است. شــیوع ویروس کرونا برنامه ریزی تجاری همه 
کشــورها را بر هم زد و آسیب های اقتصادی زیادی را نیز 
به دنبال داشت. البته این قضیه تنها به کرونا ارتباط ندارد 

و امارات در این خصوص هنوز شفاف سازی نکرده است.
او اضافه کرده است: حتی برای افرادی که وقت مصاحبه 
سفارت امریکا هم دارند ویزای امارات صادر نخواهد شد، اما 
به نظر می رســد در شرایط کنونی این مساله بیشتر شبیه 

تبلیغات سیاسی است.
دبیرکل خانه اقتصاد ایران با اشــاره بــه فعالیت تجار 
ایرانی، گفته اســت: این قضیه بــه فعالیت تاجرانی که در 
امارات دفتر کاری دارند و دارای اقامت این کشور هستند، 
ضربه ای نمی زند و پس از برداشتن لغو پروازها در هفته، یک 
یا دو پرواز به امارات انجام می شود و این افراد هم مشغول 
کار خود هستند.دولت امارات متحده عربی، اواخر آبان ماه 
امسال اعلام کرد روند صدور روادید کار و توریستی را برای 
شهروندان کشورهای ایران، ترکیه، لبنان، سوریه، افغانستان، 
لیبی، یمن، سومالی، الجزایر، کنیا، عراق، پاکستان و تونس 
متوقف کرده است. امارات درباره دلایل این تصمیم، هنوز 
شفاف سازی نکرده اما برخی منابع خبری آن را به مسائل 
امنیتی و همچنین سیاست عادی سازی روابط این کشور 

با رژیم صهیونیستی ربط داده اند.
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سرنوشتارزسرنوشتارز۴۲۰۰۴۲۰۰تومانیدردستبهارستانیهاتومانیدردستبهارستانیها
 لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ که دولت

دلار ۴۲۰۰ تومانی که با هدف کنترل قیمت کالاهای اساسی از اوایل سال ۹۷ در ایران 
شکل گرفت، به تدریج به روزهای پایانی خود نزدیک می شود و با توجه به لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۰ که دولت به مجلس تقدیم کرده، سرنوشت این ارز در دستان مجلس است.

دلار ۴۲۰۰ تومانی از همان روزهایی که در اقتصاد ایران پا به عرصه گذاشت تا امروز 
که زمزمه های حذف آن به گوش می رسد همواره موافقان و مخالفان زیادی داشته است.

برخی آن را عاملی برای ایجاد رانت می دانند و برخی دیگر نیز با توجه به شرایط آن 
روز اقتصاد ایران،   تنها راه عبور از بحران ارزی ابتدای سال ۹۷ را دلار ۴۲۰۰ تومانی 
عنوان می کنند.دلاری که با هدف کنترل قیمت کالاهای اساسی و جلوگیری از تاثیر 

نوسانات قیمت ارز بر معیشت مردم به وجود آمد.
اگرچه انتقادات به این قیمت گذاری که ۳ سال نیز ثابت ماند وجود دارد اما ارز ۴۲۰۰ 
تومانی توانست در شرایطی که ایران با تحریم مواجه بود و دسترسی به ارزهای حاصل 

از صادرات نفت وجود نداشت،  تا حد زیادی کنترل قیمت ها را ایجاد کند.
به طور مثال قیمت کره تا زمان حذف این ارز برای واردات آن تقریبا ثابت بود اما با 

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از واردات کره، قیمت آن ناگهان ۲ برابر شد.
یا در مورد واردات نهاده های دامی نیز این قیمت گذاری موثر بود،   هر چند که به 

دلیل توزیع نامناسب نهاده ها در عمل قیمت ها صعودی شد.
رئیس کل بانک مرکزی نیز پیش از این گفته بود که تاکنون ارز چهار هزار و ۲۰۰ 
تومانی کمک زیادی کرده اســت، اما در عمل به درستی اجرا نشد و طبیعی است به 

دلیل انحرافات موجود، کالاهایی که به دست مردم می رسد با قیمت واقعی نباشد.
وی تاکید کرده بود که اگر ارز ۴۲۰۰ تومانی به درستی توزیع می شد و در زنجیره 
واردات به صورت مرحله ای به دست مردم می رسید می توانست تاثیر مثبتی را با خود 
به همراه داشته باشد.عبدالناصر همتی با بیان اینکه با ارز ۴۲۰۰ تومان نباید مرغ ۳۰ 
هزار تومانی در اختیار مردم قرار گیرد، خاطرنشان کرد که در این زمینه برخی مشکل ها 
وجود دارد که باید اصلاح شوند، این اصلاح ها باید باتدبیر باشند تا برای مردم شوک 
قیمتی ایجاد نکند.البته بخش خصوصی نیز با این نظر موافق است. نایب رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با اشاره به کاهش فاصله بین نرخ ارز در بازار 
آزاد و سامانه نیما، این موضوع را دلیلی برای کاهش خسارت صادرکنندگان و افزایش 
بازگشــت ارز حاصل از صادرات عنوان کرد.محمدرضا انصاری گفته که اتاق بازرگانی 
ایران در طول یک سال گذشته موضع خود را درباره ارز تغییر نداده و ما خواهان حذف 

ارز ۴۲۰۰ تومانی هستیم.
رئیس کمیته ارزی اتاق ایران با اشــاره به پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی به کالاهای 

اساسی، غذا، دارو و تجهیزات پزشکی گفت: نظر اتاق ایران آن است که اگر قرار است به 
کالایی یارانه داده شود، این یارانه به شکل ریالی و مستقیم به شهروندان پرداخت شود.

با توجه به این نواقصی که البته دولت نیز بر آن واقف است، در لایحه بودجه سال 
۱۴۰۰، تصمیم گیری درخصوص نحوه تخصیص ارز ۴۲۰۰ به مجلس واگذار شده است.

تا آنجا که در تبصره یک بودجه ۱۴۰۰ تاکید شــده که در صورت جایگزینی این 
ارز با نرخ سامانه معاملات الکترونیکی ETS، مابه التفاوت آن صرف معیشت و سلامت 
مردم می شود.اگرچه سخنگوی سازمان برنامه و بودجه نیز بر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
از سال آینده تاکید دارد اما شاید مهمترین اظهارنظر از سوی دولتی ها در مورد حذف 
ارز ۴۲۰۰ از بودجه ســال ۱۴۰۰ مربوط به سخنگوی دولت باشد که در توییتر خود 
نوشت: به دنبال برخی سوالات در مورد ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی، در دولت 
در مورد شیوه اختصاص یارانه به کالاهای اساسی بحث و سناریوهای مختلفی مطرح 
شــد. به همین دلیل در صورت تغییر شــیوه، در تبصره بودجه آمده است: منابع آن 
صرف معیشت و سلامت مردم خواهد شد.بر اساس ردیف ۴ بند ب تبصره یک لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۰، در صورت تغییر نرخ ترجیحی مورد استفاده در این قانون به نرخ 
ســامانه معاملات الکترونیکی، به دولت اجازه داده می شود منابع وصولی را به ردیف 
درآمــدی ۱۶۰۱۳۶ جدول ۵ این قانون( درآمد حاصل از مابه التفاوت نرخ ترجیحی 
به نرخ سامانه معاملات الکترونیکی( واریز کند.در ادامه آمده که منابع واریزی از محل 
ردیف شماره ۷۱-۵۳۰۰۰۰ جدول شماره ۹ )تامین معیشت و سلامت مردم از محل 
مابه التفاوت نرخ ترجیحی به نرخ سامانه معاملات الکترونیکی( این قانون صرف تامین 
معیشت و سلامت مردم می شود.البته نکته مهم این است که نه در جدول شماره ۵ و 
نه در جدول شماره ۹ هیچ درآمدی از این محل برای دولت عنوان نشده و این موضوع 
به اختیار مجلس گذاشته شده است.از همین رو بود که »علیرضا رزم حسینی« وزیر 
صنعت،  معدن و تجارت، با بیان اینکه ریشه بسیاری از مشکلات اقتصادی کشور دو نرخی 
بودن ارز است، گفت: نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی یک تصمیم انقلابی در 
خصوص حذف ارز ۴۲۰۰ و تک نرخی کردن ارز بگیرند.وزیر صنعت، معدن و تجارت 
تصریح کرد: نظام تصمیم گیری در مجموعه وزارت صمت بر سه محور دولت، مجلس 
و بخش خصوصی استوار است و همواره از نظرات بخش خصوصی برای تصمیم سازی و 
تصمیم گیری استفاده می کنیم.وزیر صمت اضافه کرد: در مجموعه وزارت صنعت، معدن 
و تجارت به عنوان نماینده تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی با سماجت به دنبال تک 
نرخی کردن ارز و حذف ارز ۴۲۰۰ بوده ایم که اکنون همگان منتظر تصمیم انقلابی 

مجلس در این خصوص هستند.

رفت وآمد ایرانی ها به 
امارات متوقف شد؟

بعد از جلسه روز گذشته روحانی و قالیباف و اعلام اینکه بودجه نیاز به 
اصلاحات ضروری دارد، این بحث که از طریق چه نوع اصلاحاتی می توان 
شکل و شمایل بودجه را کاربردی تر و اصولی تر تصویرسازی کرد، مطرح شده 
است. واقع آن است که بودجه  ۱۴۰۰ ایرادات بنیادین دارد. مهم ترین ایرادات 
بودجه عدم تراز بخش هزینه ها و درآمدهای بودجه است. به عبارتی هزینه ها 
کاملا واقعی و الزام آور اســت، اما درآمدها بر اساس حدسیات و احتمالات 
پیش بینی شده است. از این نظر کسری بودجه لایحه، کاملا نمایان است و 
عدد این کسری هم عدد بالایی است. برخی تحلیل ها حاکی از آن است که 
بیش از ۵۰درصد لایحه بودجه با کسری همراه خواهد بود. در بخش هایی 
چون صادرات و فروش نفت؛ تحقق مالیات پیش بینی شــده، فروش اوراق 
بدهی، فروش اوراق ســلف نفتی و... این ابهامات کاملا هویداست. بنابراین 
بخش درآمدی بودجه، واقعا امکان تحقق ندارد. از این نظر کسری بودجه 
بیش از ۵۰درصدی موجب می شود که اقتصاد ایران در معرض یک شوک 

تورمی جدی قرار داشته باشد.
این موارد نشــان می دهد که بودجه نیازمند اصلاحات اساســی است. 
سهم مالیات نسبت به بودجه عمومی دولت حدود ۳۰درصد است. این عدد 
هم پایین است و اگر قرار باشد تا این سهم در بودجه به حداقل ۶۰درصد 
برسد، نظامات مالیاتی کشور نیازمند اصلاحات اساسی است. همچنین امکان 
صادرات نفت ایران هم به ســرعت به سطح پیش بینی هایی که در بودجه 

منعکس شده، نخواهد رسید.
بودجه شــرکت های دولتی نیز مبهم است و اگر مجلس نخواهد به این 
بحث ورود کند، ممکن اســت در ســال های آینده بسیاری از شرکت های 
دولتی ما هم ترازنامه های موهومی و غیرواقعی داشته باشند و هزینه های 
این موضوع به دوش دولت ها بیفتد. به نظرم یکی از بخش هایی که در روند 
اصلاحی بودجه باید مورد توجه قرار بگیرد، همین مباحث مرتبط با بودجه 
شرکت های دولتی است. قرار بر این بود که شرکت های دولتی سودآور شوند، 
مالیات بپردازند و در یک روند تدریجی به بودجه های دولت کمک کنند، 
اما این روند بر عکس شده و این شرکت های دولتی هستند که بار سنگینی 
بر دوش بودجه سوار کرده اند. شرکت های دولتی بودجه ریزی غیرشفاف و 

ترازنامه های موهومی دارند.
تعداد زیادی از این شــرکت ها هم زیان ده هســتند، اما در اســناد و 
ترازنامه هایشــان نشان داده نمی شود. این موضوعی است که مجلس باید 
در ســال های آینده برای آن فکری کند. ۷۰درصد بودجه کشــور بودجه 
شرکت های دولتی است اما در اقتصاد ایران هیچکدام از مجلس ها به این 
حوزه مهم توجه نکرده اند. از ســوی دیگر باید بدانیم، رکود در سال آینده 
یکی از مهم ترین چالش های پیش روی کشور است. از این منظر که تقریبا 
تقاضای مصرفی در اقتصاد ایران کاهش پیدا کرده و به دلیل افزایش پدیده 
بلاتکلیفی در اقتصاد ایران، ســرمایه گذاران احتیاط می کنند و دســت به 
سرمایه گذاری های بلندمدت نمی زنند تا تکلیف مسائل مهم اقتصاد ایران از 
جمله تحریم ها، fatf و... مشخص شود. این باعث می شود تا رکود در سال 

آینده عمیق تر شود.
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 اتصال ۶۳هزار مدرسه به شبکه ملی اطلاعات و اینترنت
مدیــرکل دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت آمــوزش و پرورش درباره 
آخرین وضعیت تهیه و توزیع سیمکارت دانش آموزی گفت: طرح اولیه سیم کارت 
دانش آموزی با احصای قابلیت های مورد نیاز سیم کارت اختصاصی دانش آموزان 
آماده شده و با همکاری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در حال پیگیری است. 
محمود حبیبی با اشاره به راه اندازی سامانه ای جهت رصد و پایش مدارس حاضر 
در طرح هوشمندسازی مدارس اظهارکرد: تا کنون ۶۳هزار و ۳۳۶ مدرسه به شبکه 
ملی اطلاعات و اینترنت متصل شده اند. وی افزود: در ۳۹هزار و ۱۳۴ مدرسه تغییر 

سرویس انجام و ۱۷هزار و ۷۰۶  مودم جدید در مدارس کشور نصب شده است.
مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
در راستای توانمندســازی معلمان برای استفاده از شبکه شاد متون و ویدئوهای 
آموزشی لازم را آماده و در شبکه شاد بارگذاری کرده ایم، گفت: طرح اولیه سیم کارت 
دانش آموزی با احصای قابلیت های مورد نیاز سیم کارت اختصاصی دانش آموزان 
آماده شده و با همکاری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در حال پیگیری است.

حبیبی ادامه داد: اقداماتی نیز جهت تامین ابزار هوشــمند مانند تبلت دانش 
آموزی در دست پیگیری است که از جمله آن ها می توان به راه اندازی سامانه نیاز 

سنجی و توزیع تبلت دانش آموزی اشاره کرد.
وی در پایان گفت: علاوه بر این فرم الکترونیک، اطلس آموزشی جهت شناسایی 
و رصد میزان دسترسی دانش آموزان به آموزش مجازی، ابزار ارتباطی هوشمند و 

غیره نیز طراحی و پیاده سازی شده است.

 چرایی رفتار غلط ترافیکی در محدودیت های کرونایی
معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران، گفت: کمبود زمان یکی 
از مهم ترین فاکتورهایی است که برخی رانندگان را مجبور به بروز رفتارهای غلط 

ترافیکی در زمان اعمال محدودیت های کرونایی می کند.
سرهنگ علی همه خانی،  اظهار کرد: برخی رانندگان در شرایط کمبود زمان در 
شرایط محدودیت های کرونایی و بر ای هر چه سریع تر رسیدن به مقصد، به منظور 
جبران زمان از دست رفته اقدام به حرکات و رفتارهای نابهنجار ترافیکی می نمایند 
تا زودتر به قصد برسند و جریمه نشوند. وی گفت: یکی از مهم ترین عوامل محیطی 
که پس از اعلام محدودیت ها و ساعات ممنوعیت تردد بر رفتار راننده تأثیر مستقیم 
دارد کمبود زمان و عدم برنامه ریزی و اولویت بندی سفر است که همین عجله و 
زود رسیدن به مقصد، موجب برانگیختگی برخی رفتارهای غلط ترافیکی از سوی 

رانندگان می شود.
همه خانی افزود: پلیس راهور وقتی می تواند دســتورات ســتاد ملی کرونا را به 
نحو شایسته ای عملیاتی نماید که ساعات تعطیلی اصناف مطابق با شروع ساعت 
محدودیت های کرونایی باشد یعنی زمانی که محدودیت های شبانه آغاز می گردد 
اصناف می بایســت تعطیل باشــند تا حضور مردم و شهروندان در سطح شهر هم 
کمتر شده باشد و آن زمان است که پلیس می تواند بگوید که در شهر تردد نیست 

و رانندگان هم بهانه ای برای رفت و آمد ندارند.
وی تصریح کرد: البته ساعت تعطیلی اصناف ارتباط مستقیم و مؤثری با شروع 
ساعت محدودیت ها دارد چرا که می بایست این تناسب طوری برنامه ریزی گردد که 
با پایان کار اصناف فرصت و وقت کافی برای مغازه داران و رانندگان وجود داشته 
باشد تا به مقصد برسند و به ساعت شروع محدودیت ها وارد نشوند چرا که در مدت 
اخیر که ساعات تعطیلی اصناف ۱۸ اعلام گردیده بود رانندگان فرصت مناسبی برای 
تصمیم گیری داشتند و تناسب خوبی بین ساعت تعطیلی و شروع محدودیت ها به 
مدت ۲ ساعت وجود داشت و رانندگان توانستند به خوبی سفرهای خود را مدیریت 
نموده و در این مدت ما نیز شاهد ترافیک کمتری نسبت به روزهای گذشته بودیم.

معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران گفت: هوش هیجانی یا همان 
مهارت ها و توانایی های راننده در تصمیم گیری های به موقع رانندگی، یکی از ابزارها 
و مهارت هایی اســت که هرچقدر راننده به آن مسلط و از هوش بالایی در مواجه 
با شرایط سخت و دشوار برخوردار باشد می تواند آستانه صبر خود را بالا برده و با 
رفتار شایسته ترافیکی، زمان مناسب رسیدن به مقصد را بدرستی کنترل و به اختیار 
خود درآورد که همین عامل زمان و فکر دیر رسیدن و جریمه شدن بعد از ساعات 
ممنوعیت تردد، راننده را عصبی و بی حوصله می کند که تأثیر منفی بر رانندگی او 

خواهد داشت و میزان این تأثیر نیز مستقیم به آستانه تحمل افراد بستگی دارد.
همه خانی اظهار داشت: در صورتی که آستانه تحمل راننده ای پایین باشد می تواند 
آغازگــر بروز رفتارهای غلط ترافیکی گرد و راننده را مجبور به انجام برخی کارها 
مانند مخدوشی پلاک، رفتن با سرعت های بالا، سبقت گرفتن از دیگر رانندگان، 
عبورهای خطرناک و با سرعت از چراغ قرمز، عدم توجه به فرامین پلیس مستقر در 
معابر، عبور از محل های ممنوع و تخلفات دیگر نماید که همه آنها به مدیریت زمان 

و اولویت بندی سفر بازمی گردد.
معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ، از رانندگان خواست 
اجازه ندهند زمان محدودیت های کرونایی بر رانندگی خوب آنها تأثیر بگذارد و کرونا 
به جای آنها در رانندگی تصمیم بگیرد وی به رانندگان توصیه کرد سفرهای خود 
را اولویت بندی و مدیریت نمایند تا به موقع و بدون عجله و شتاب و با آرامش به 
مقصد برسند. وی از ارگان های مختلف مانند اصناف، و ادارات در خصوص ساعات 
کاری و دیگر دست اندرکاران خواست به جد پای کار آمده و هر یک بنا به وظیفه، 
مســئولیت خود را در اجرای مصوبات ستاد ملی کرونا اجرایی نمایند، چرا که در 
نهایت خروجی دستورات ستاد ملی کرونا را پلیس به مرحله عملیاتی درآورده و به 

عنوان مدیر ترافیک شهری می بایست ترافیک را کنترل نماید.

 بررسی احتمالات انجام مناسک حج در شرایط کرونایی
حوزه نمایندگی ولی فقیه در امور حج و زیارت، به  منظور بررسی احتمالات مختلف 
در خصوص انجام مناسک حج در حالت اضطراری، نشستی را با حضور نمایندگان 
دفاتر مراجع عظام تقلید در قم برگزار کرد. در این نشست که نمایندگانی از سوی 
دفتر رهبر معظم انقلاب اسلامی و بیوت حضرات آیات عظام جوادی آملی، حائری، 
حکیم، سیستانی، شبیری زنجانی، صافی گلپایگانی، مکارم شیرازی، نوری همدانی 
و وحید خراســانی دامت برکاتهم حضور داشتند، درباره وجوه مختلف فقهی برای 

انجام مناسک حج تمتع در حالت اضطراری تبادل نظر شد.
حجت الاسلام والمسلمین سید عبدالفتاح نواب سرپرست حجاج ایرانی با اشاره به 
استمرار شیوع ویروس کرونا در جهان گفت: با توجه به اینکه همچنان این ویروس 
در جهان گسترش دارد و از سویی احتمال برگزاری حج ۱۴۰۰ را خواهیم داشت، 
و به  منظور حفظ جان زائران، احتمالات مختلف برای برگزاری حج تمتع متصور 
است که بعثه مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت در تلاش است متناسب با 

هر یک از احتمالات، برنامه ریزی  و پیش بینی لازم را انجام داد.
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت، با بیان اینکه تقویم دقیق مذاکرات حج 
آینده هنوز به صورت رسمی از سوی وزارت حج عربستان اعلام نشده است، تصریح 
کرد: برخی برنامه ها برای برگزاری حج به صورت غیررســمی از ســوی عربستان 
گزارش شده است، اما این برنامه ها هنوز به  صورت دقیق به بعثه های حج کشورهای 
اســلامی اعلام نشده است که امیدواریم در مذاکرات هفته های آینده این موضوع 
به روشــنی بیان شود. حجت الاسلام والمسلمین نواب، با بیان اینکه انجام مناسک 
حج در وضعیت عادی با وضعیت اضطراری متفاوت است، افزود: با توجه به استمرار 
شــیوع ویروس کرونا، احتمال اعمال برخی محدودیت ها از طرف عربستان برای 
برگزاری مناسک حج در وضعیت اضطراری را باید در نظر گرفت، به همین منظور 
این جلسه هم اندیشی برگزار شده تا در زمینه مسائل پیش روی گفتگو و تبادل نظر 
شود و تمهیداتی از نظر کیفیت عمل به احکام شرعی از هم اینک مورد توجه مراجع 
عظام قرار گیرد و ضیوف الرحمان بتوانند بدون هیچ دغدغه ای مناسک حج خود 

را مطابق فتوای مرجع خویش عمل کنند.

|رییس  ســردبیر  محمد  -  سعیده 
انســتیتو پاستور ایران با اشــاره به چرایی 
جهش هــای مداوم کرونا ویــروس، گفت: 
طبق بررســی هایی که تاکنون در کشــور 
انجام شده، جهشی شبیه آنچه در انگلیس 

رخ داده، نداشتیم. 
دکتر علیرضــا بیگلری دربــاره چرایی 
جهش های مداوم کووید-۱۹، گفت: به طور 
کلی زمانیکه ویروس ها  تکثیر می شــوند، 
ژنوم آن ها رونویســی می شــود. یعنی یک 
نســخه دیگر از ژنوم ویروس ساخته شود. 
در عیــن حال باید توجه کرد که ما دو نوع 
 RNA ژنوم ویروس داریم؛ یکی ویروس های

.DNA و دیگری ویروس های
وی افزود: ویــروس بیماری کووید-۱۹ 
از دســته ویروس های RNA اســت. آنزیم 
RNA polymerase  آنزیمــی اســت کــه 
ژنــوم ویروس هــای RNA ماننــد ویروس 
کووید-۱۹ را رونویســی می کنــد و برای 
تکثیر ویروس، نســخه های جدید را ایجاد 
می کند. حال درصد خطا و امکان اشــتباه 
آنزیــم RNA polymerase بیــش از آنزیم 
DNA polymerase اســت. بر این اســاس 
احتمال ایجاد خطــا در ویروس هایی مانند 
 RNA کووید-۱۹ که از دســته ویروس های

هستند،  بیشتر است.
بیگلری ادامه داد: بر این اســاس وقتی 

آنزیــم ویروس کرونــا دارد ژنوم ویروس را 
رونویسی می کند، احتمال خطا در آن زیاد 
اســت و این خطا ایجاد و باعث می شود که 
ایــن خطا را به عنــوان یک جهش و تغییر 
ببینیم. البته مهم این است که این تغییر و 
جهش در کدام قسمت ویروس باشد و این 
موضوع باعث می شود که عملکرد ویروس را 

متفاوت ببینید.
رییس انســتیتو پاســتور ایــران گفت: 

گاهــی چندین جهش مــداوم در ویروس 
اتفــاق می افتد کــه در عملکــرد ویروس 
تاثیــر می گذارد. یکی از جاهایی که ممکن 
اســت جهش ها در آن تاثیــر بگذارند در 
انتقال پذیری ویروس اســت. بر این اساس 
ویروس بیشــتر به گیرنده می چسبد و این 
موضوع ســرعت انتقال را بیشــتر می کند 
که این موضوع همان جهشــی اســت که 
در انگلیــس در ویروس بیماری کووید-۱۹ 

می بینیم. حال ممکن است جهش در میزان 
بیماری زایی و ... نیز اثرگذار باشد.

بیگلری تاکید کــرد: این احتمال وجود 
دارد که با جهش ویروس واکســن هایی که 
ســاخته می شود، اثرشان را از دست دهند. 
به همین دلیل اســت که ما می گوییم که 
هــر چند وقت یکبار بایــد ژنوم ویروس در 
هر کشور بررسی شود تا مطمئن شویم که 
تغییری که ایجاد شده، تاثیری در اثربخشی 

واکسن های ساخته شده و داروهایی که در 
آینده برای این بیماری ساخته خواهد شد، 
نداشته باشــد. بر همین اساس از ابتدا هم 
پیش بینی و اعلام می کردیم که ســاختن 
واکســن برای ویروس بیماری کووید-۱۹ 

کار راحتی نخواهد بود.
وی با بیــان اینکه یکــی از اقدامات ما 
در انســتیتو پاســتور پایش مداوم وضعیت 
ویــروس و تغییرات آن اســت، گفت: فعلا 
طبق بررسی هایی که تاکنون در ایران انجام 
دادیم، جهشی مانند آنچه در انگلیس دیده 

شده، نداشتیم. 
البتــه نمی توان گفت کــه اصلا و قطعا 
نداریــم. زیرا نمی توان تمــام مبتلایان را 
بررسی کرد.  مهم این است که چند درصد 

از جهش هایمان به این صورت است.
رییس انستیتو پاستور ایران گفت: طبق 
بررســی هایی که تاکنون در کشــور انجام 
شده، جهشی شــبیه آنچه در انگلیس رخ 
داده، نداشــتیم. در انگلیــس اعلام کردند 
کــه ۷۰ درصد ویروس هــای کووید-۱۹ با 
همین جهش یافتگی هســتند، اما در ایران 
چنین چیزی ندیدیم و به چنین نتیجه ای 
نرسیدیم. البته ممکن است بررسی هایی که 
در ماه های آتی انجام می شود، این تغییر را 
در جامعه ما هم نشان دهد، اما فعلا چنین 

چیزی نداریم.

رییس انستیتوپاستور تشریح کرد

وضعیت کرونا انگلیسی در ایران

 خبر

۵۰ درصد معابر مزین به نام شهدا است
علی اعطا سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران، با حضور 
در لایو اینســتاگرامی درباره موضوعات مختلف از جمله 
موضوع نامگذاری معبری به نام استاد شجریان سخن گفت. 
 وی در این گفت و گوی مجازی، درباره نامگذاری معابر 
به نام شهدا، اظهار داشت: در تابستان سال گذشته به تفصیل 
در رسانه ها مطرح شد که در این دوره شورای اسلامی شهر 
تهران نام شهدا از تابلوها حذف می شود، مدیریت شهری 
یک ماه با بمباران رسانه ای مواجه بود و شهرداری متهم به 

حذف کلمه شهید شد.

 نامگذاری حدود ۵۰ درصد معابر به نام شهدا
وی افزود: به پیشنهاد دکتر امینی نایب رئیس شورای 
اسلامی شهر تهران مقرر شد کمیته ویژه ای در این خصوص 
شــکل بگیرد و رئیس شورای شهر در حکمی ریاست این 
کمیته را به بنده سپردند. وی تاکید کرد: این کمیته در یک 
ماموریت یک ماهه با کمک مدیران ۲۲ منطقه شهرداری، 
واحد حراست، بازرسی، بسیج شهرداری و مجموعه بخش 
هایی که حساسیت داشتند بررسی مفصلی انجام داد که 

آیا این ادعا صحت دارد یا خیر؟
اعطا ادامه داد: وقتی گزارش کمیته بررســی حذف نام 
شــهدا از معابر را در صحن شــورای شهر مطرح کردم، با 
بررسی دقیق آماری و تحلیلی مشخص شد که این موضوع 
مربوط به دوره ۱۵ ساله مدیریت شهری است و سردار یزدی 
فرمانده وقت سپاه محمد رسول الله )ص(که در این جلسه 
حضور داشتند در مصاحبه ای از این گزارش استقبال کردند 
و بلافاصله حساسیت ها، مسائل کاذب و غیر واقعی که در 
رسانه ها بود فروکش کرد. سخنگوی شورای اسلامی شهر 
تهران گفت: در بحث نامگذاری ها آمارها نشان می دهد که 
۵۰ درصد مصوبات نامگذاری شورای شهر به نام شهدای 
عزیز اســت و مصوبات این شورا از طریق سامانه مصوبات 

برای شهروندان قابل پیگیری است.

 دوگانه سازی را دامنم نزنیم  
وی درباره مصوبه شورای شهر و نامگذاری خیابان فلامک 
به نام استاد شجریان توضیح داد که در اردیبهشت سال ۹۸ 
شورای شهر این مصوبه را گذراند و در همان مقطع مسائلی 
مطرح شد که اجرای این مصوبه مسکوت ماند. اعطا افزود: 
بعد از حدود یک سال و نیم و اخیراً با برطرف شدن برخی 
حساسیت ها آقای هاشمی رئیس شورای شهر تهران اعلام 
کردند که موانع و محدودیت های نامگذاری برداشته شده 
و این امکان هســت که نامگذاری انجام شود. وی با بیان 
اینکه تغییر نام خیابــان فلامک در محدوده منطقه ۲ به 
نام اســتاد شجریان در شب یلدا انجام شد،  اظهار داشت: 
متاسفانه شاهد این بودیم که عده ای تابلو را مخدوش کردند 
. سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه ارزیابی 
ما این است که دوگانه سازی کاذبی بین شهدا و شجریان 
شکل گرفت، افزود: این موضوع پیامی را می رساند و عده ای 
این دوگانه شدن را تقویت می کنند. وی تاکید کرد: تردیدی 
نیست که ارزش و توجه شهدا مورد وفاق همه ایرانیان است و 
از سوی دیگر استاد شجریان هم به عنوان هنرمند ملی قابل 
توجه هستند. اعطا گفت: شورای شهر به دلیل علاقه بخش 
قابل توجهی از ایرانیان به استاد شجریان این نامگذاری را 
انجــام داد و در این میان نیاز به روا داری وجود دارد. وی 
با بیان اینکه نباید به این دوگانه سازی کاذب دامن بزنیم 
گفت: دامن زدن به این دوگانه سازی کاذب موجب می شود 
حساسیت هایی برانگیخته شود و کسانی نام عزیز شهدا را 

در در تقابل با نام هنرمندان قرار دهند.
اعطا با تاکید بر اینکه من خود فرزند شــهید هســتم، 
خاطرنشان کرد: ممکن است خانواده شهدا در مواردی و به 
موضوعاتی حساسیت پیدا کنند اما در این میان تقصیر از 
کسانی است که زمینه ایجاد این دوگانه سازی را فراهم و 

شکاف جعلی را ایجاد می کنند.

 هیئت تطبیق در جایگاه تایید یا رد مصوبات 
شورای شهر نیست

ســخنگوی شورای اسلامی شهر تهران در ادامه درباره 
اظهار نظر فرماندار تهران در خصوص نامگذاری خیابانی به 
نام استاد شجریان و غیرقانونی خواندن این نامگذاری تاکید 
کرد: سخنان فرماندار موجب شگفتی ما واقع شد چرا که 
هیئت تطبیق در فرمانداری تهران مستقر است و وظایف 
مشخص قانونی دارد . وی گفت: در قانون آمده است هیئت 
تطبیق مصوبات، وظیفــه دارد در یک مدت زمانی معین 
دوهفته ای مصوبه شورای شهر را از دو نظر، یکی از حیث 

انطباق با قوانین و مقررات بالادستی و از حیث اینکه مصوب 
شــورا خارج از حدود صلاحیت و اختیارات شوراها نباشد، 
بررسی کند.اعطا افزود: بر اساس قانون، هیئت تطبیق موظف 
است به مواردی که مغایر با این دو مورد می داند اعتراض 
کند و طی دو هفته این اعتراض را به شورای شهر اعلام کند.

وی افزود: در اردیبهشت ســال ۹۸ که این نامگذاری 
انجام شد مصوبه به فرمانداری تهران ارسال شد و پاسخی 

که فرمانداری داد شاهد ارسال مصوبه فرمانداری است .
وی با بیان اینکه فرمانداری در پاسخ به این مصوبه سوال 
پرسیده است که بر اساس چه معیاری نامگذاری انجام شده 
است؟، گفت: هیئت تطبیق درمقام سوال نیست و صرفاً می 

تواند ظرف مدت دو هفته به مصوبات اعتراض کند.
به گفته وی، شورای شهر این نامه سوالی هیئت طریق 
را اعتراض تلقی نکرده است، چرا که قانون در این خصوص 
روشن اســت. او تاکید کرد: انتظار نمی رفت که فرماندار 
تهران چنین اظهارنظری داشته باشد. وی در تشریح روند 
نامگذاری ها اظهار داشت: شورا در این خصوص دقت عمل 
لازم را دارد و در فرآینــد نام گذاری ها از گروه های ذینفع، 
شهروندان، شورایاری ها و تشکلها نظرخواهی می کند.  وی 
عنوان کرد: در کمیسیون نامگذاری که پنج عضو اصلی دارد، 
سه عضو شورای شهر، معاون ارتباطات شورای شهر و رئیس 
مرکز ارتباطات شهرداری تهران حضور دارند و  نمایندگانی 
از بنیاد شــهید و فرهنگسرای زبان و ادب فارسی از دیگر 
اعضای این کمیسیون هستند. به گفته وی، این کمیسیون 
پس از بررســی پیشنهادات و تصویب مصوبه خود را برای 
اعلام در صحن شورا به هیئت رئیسه ارسال می کنند. وی 
تاکید کرد: ما مدعی نیستیم که مصوبات شورای شهر بدون 
خطا است اما تلاش ما این است که مصوبات شورای شهر 

کم خطا باشد.

 تلاش برای تحدید اختیارات شوراها
سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران در پاسخ به این 
پرسش که آیا این اتفاقات شورای شهر را به سمت تشریفاتی 
بودن می برد گفت: متاسفانه همین طور است. وی توضیح 
داد بر اساس فصل هفتم قانون اساسی اصول ۱۰۰ تا ۱۰۷ 
، شــوراها از ارکان اداره کشور هستند. اعطا گفت: از زمان 
تصویب قانون اساســی تا سال ۷۵ که شوراها تشکیل شد 
در ایــن فاصله زمانی مجموعه وظایفی که انتظار میرفت 
شوراها بر عهده داشته باشند بین دستگاه های مختلف از 
جمله دستگاه های دولتی توزیع شد .در نهایت با تصویب 
مجلس شورای شهر با مجموعه اختیارات حداقلی در سال 
۷۵ قانون شوراها تصویب و در دولت آقای خاتمی، شوراها 
تشــکیل شــد. وی با بیان اینکه برخی اقدامات در جهت 
تحدید اختیارات شوراها است و این امر خوشایند نیست، 
گفت: به جای اینکه این مفهوم را بر مبنای آنچه که قانون 
اساسی پیش بینی کرده است تقویت کنیم و امور محلی را 
به اهل محل بسپریم و متناظر با آن در بخش اجرایی نیز 
امور را به شهرداری ها بسپاریم، در جهت تضعیف این امر در 
مجلس حرکت می شود که به صلاح کشور و نظام نیست.

 موضع مشترک شورا و شهرداری در دفاع از 
حق مردم در جماران

سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران در ادامه با بیان 
اینکه در برخی موارد شورا و شهرداری همراهی خوبی در 
دفاع از حق مردم دارند، گفت: برای نمونه بحث اخیر موضوع 
جماران بود که قرار بود به شکل دستوری ضوابط آن تغییر 

کند و شورا و شهرداری با اتخاذ موضع مشترک موضوع را 
پیگیــری و از حق مردم دفاع کردند. وی با بیان اینکه، در 
شورای عالی شهرسازی و معماری، بحث تغییر محدودیت 
های ارتفاعی در ساخت و ساز در اراضی جماران مطرح بود، 
افزود: جماران به عنوان بافت روســتایی و تاریخی و محل 
زندگی بنیانگذار انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی همواره 
مورد توجه بوده است. اعطا گفت: میراث فرهنگی در دهه 
۷۰ و در سال ۷۶ جماران را به عنوان میراث فرهنگی ثبت 
کرد و محدودیت هایی در ساخت و ساز برای حفظ کالبد 
جماران در نظر گرفت. وی با بیان اینکه در شــورای عالی 
معماری و شهرسازی رفع محدودیت ارتفاعی جماران مورد 
تاکید قرار گرفت، گفت: با ۱۶ تن از اعضای شورای شهر، 
نامه ای را خطاب به وزیر راه و شهرسازی ارسال کردیم که 

این نامه موجب شد تصمیم گیری به تعویق افتد.
به گفته وی، به رغم اینکه این تصمیم به تعویق افتاد بعداً 
به شکل غیرکارشناسی و دستوری محدودیت ها برداشته شد 
و حتی گفته شد که به صورت محرمانه به شهردار تهران 

ابلاغ شد که ملاک عمل در جماران مصوبه جدید است.
عضو شورای اسلامی شهر تهران ادامه داد : پس از این، 
طرحی را در شــورا امضا و تقدیم کردیم که بر مبنای آن 
بتوانیم تا حدی از تبعات منفی برداشته شدن محدودیت 

ارتفاعی جماران جلوگیری کنیم.

 به گفتــه وی، این طرح پس از بررســی در 
کمیسیون اطلاع رسانی خواهد شد.

سخنگوی شورای شهر تهران با بیان اینکه نمونه هایی 
مانند جماران در شهر تهران کم نداریم، گفت: در محله کن 
و فرحزاد که به عنوان بافت ارگانیک و طبیعی مورد حفاظت 
هســتند نیز باید ضوابط خاصی اعمال شود؛  اگر در مورد 
جماران اینگونه برخورد و محدودیت را کم کنیم در مقابل 
آنها چطور مقاومت خواهیم کرد.  اعطا افزود: فشار افرادی 
که می خواهند ساخت و ساز کنند و منفعت اقتصادی دارند 
و تقابل بین منفعت عمومی و خصوصی همیشه بوده است.

وی گفت: منفعت عمومی در طرح شــورای شهر دیده 
می شــود و منفعــت خصوصی ناظر به افرادی اســت که 
می خواهند از ساخت و ساز، سود اقتصادی ببرند و ممکن 
است فشارهایی را اعمال کنند و زور بیشتری داشته باشند 

و مصوبه ای را بگیرند. 
وی گفت باید تلاش کنیم در سیاستگذاری ها، منافع 
عمومی و خصوصی را که یکی از راهبردهای کلان هستند، 
همســو کنیم. وی با بیان اینکه در محله جماران منفعت 
خصوصی بر منفعت عمومی غلبه پیدا کرد، گفت: درباره 
کن و فرحزاد هم به همین صورت است و منافع شهر ایجاب 
می کند که با استفاده از بسته tdr انتقال حق توسعه ، عدم 
النفع را برای ساکنان این محله را جبران کنیم. وی تاکید 
کرد: در محله جماران نیز به دلیل ویژگی هایی که دارد می 
توانیم از طریق روش های tdr،  جبران عدم النفع را پذیرش 

کنیم هرچند نیازمند کار کارشناسی و دقیق است.

 سال آخر شورا سال چیدن میوه هاست
سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران در بخش دیگری 
از سخنان خود در خصوص همراهی شورا و شهرداری برای 
پیشبرد امور شهر و شهروندان، گفت: در شورا انتظار تعامل 
بیشتر از شهرداری به ویژه در سال آخر داریم. وی با بیان 
اینکه سال آخر سال چیدن میوه هاست، گفت: در این سه 
سال و نیم گذشته تلاش هایی شد که باید به ثمر بنشیند 

و ماحصل آن را باید شهروندان در شهر ببینند. وی با بیان 
اینکه در شورا انتظار تعامل بیشتری داریم هر چند منکر 
زحماتی که کشیده میشود نیســتیم، گفت: هماهنگی، 
انتظاری اســت که همواره در شــورا وجود داشته است و 
توقع می رود در سال آخر شورا به این موضوع بیشتر توجه 
شــود. وی گفت: در شورا همواره تلاش کردیم کارها را با 
هماهنگی باشهرداری پیش ببریم و در مصوبات شورا معمولاً 
مسیری طی می شود که تلاش می کنیم طرح ها را با جلب 
نظر بخش ذیربط در شهرداری تصویب کنیم تا پیش بینی 
لازم در اجــرا صورت گیرد. اعطا ادامه داد: ما انتظار داریم 
شهرداری نیز چنین عمل کند که در بعضی موارد بر خلاف 

انتظار ما انجام می شود.

 هرگز از شورای شهر استعفا نداده ام
سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران در بخش دیگری 
از این گفتگوی اینستاگرامی درباره استعفای برخی اعضای 
شورای اسلامی شهر تهران گفت: من هرگز نه از سخنگویی 
و نه از شــورای شهر، استعفا نداده ام. وی افزود: در برخی 
موارد که ناهماهنگی هایی پیش آمد، از شیوه اطلاع رسانی، 
گلایه کردم و احســاس کردم که این شیوه اطلاع رسانی 
ممکن اســت، به شورا لطمه بزند، و مطرح کردم که شورا 

سخنگو نیاز دارد یا خیر؟
اعطا با بیان اینکه اعضای شــورای شهر برای دو دوره 
دو ســاله من را به عنوان سخنگوی شورای شهر انتخاب 
کردند، ادامه داد: در شــهریور سال ۹۶، ۱۹ عضو شورا به 
من رای دادند و باعث افتخار من است که اعضای شورا به 
من اعتماد کردند و در سال سوم هم ۲۰ نفر رای دادند که 
واقعاً قدردان و سپاسگزار همه هستم. وی با بیان اینکه وقتی 
چنین اعتمادی می شود طبیعی است که من به استعفا فکر 
نکنم، اظهار داشت: این وظیفه را با جدیت دنبال خواهم کرد.

به گفته وی، سخنان محمد سالاری عضو دیگر شورای 
اسلامی شهر تهران درباره استعفای او به برخی گلایه های 
داخلی بر می گشت و طبیعی بود مناسب نبود که در فضای 

عمومی و صحن شورای شهر مطرح شود. 
عضو شورای اسلامی شهر تهران درباره استعفای سایر 
اعضای شورای شهر از جمله خانم آروین گفت: خانم آرین 
از هیئت رئیسه استعفا ندادند ، ایشان یکی از اعضای موثر 
شورا است که بحث شفافیت را دنبال کردند و اگر استعفا 
می دادند نیز شــورا نمی پذیرفت. وی در باره مطرح شدن 
موضوع اســتعفای حجت نظری نیز اظهار داشت: نامه ای 
بوده است که به گفته آقای هاشمی مضمون استعفا از آن 
استنباط می شد، اما در رابطه با ایشان هم شورا استعفا را 

نخواهد پذیرفت.

 تلاش برای احیای خیابان لاله زار
سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران درباره خیابان لاله 
زار و فضاهای فرهنگی موجود در این خیابان گفت: برای 
احیای خیابان لاله زار  از دو زاویه احیای میدان امام خمینی 
و احیای فضاهایی مانند تئاتر نصر و برخی سینماها، تلاش 
می کنیم. وی با بیان اینکه طرحی در دست بررسی است 
که با کسبه خیابان لاله زار وارد مذاکره شویم، گفت: با افتتاح 
خانه تهران و تئاتر نصر در این خیابان و میدان توپخانه و 
برخی فعالیت ها در این راسته می توان امیدوار بود که لاله 
زار  به محور فرهنگی و هنری تبدیل شــود. وی بر احیای 
تدریجی خیابان لاله زار تاکید کرد و گفت انتظار دستاورد 

در کوتاه مدت را نداریم.

 پنج میدانگاه در شهر تهران در حال اجراست
سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه در 
سازمان مشاور فنی و مهندسی، پنج طرح میدانگاه تعریف 
شده است، گفت: این طرح ها به مرحله اجرا نزدیک است 
و می تواند به سرعت انجام شود. وی با بیان اینکه فضاهای 
دارای پتانسیل و قابلیت شناسایی شده اند و می توانند به 
فضای عمومی تبدیل شوند، گفت: به خصوص در شرایط 
کرونــا که همه در خانه هــا فعالیت می کنند،  میتوان از 
فضاهای باز شهری که کم خطر هستند، بهره بگیرند.وی 
افزود: در تهران چاره ای به جز توسعه عرصه های باز شهری 
که شهروندان از آن استفاده بهینه کنند، نداریم.سخنگوی 
شورای اسلامی شهر تهران با بیان این که در هفته آینده 
لایحه بهره برداری از پیاده روها را در دستور کار شورای شهر 
داریم گفت: وقتی پیاده روها ظرفیت و عرض کافی دارند و 
سد معبر برای عابران و معلولان ایجاد نمی کنند، چرا از آنها 
برای  اصنافی مانند کافه ها و رستوران ها استفاده نشود . 
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 اعتبــار اســتخدام 3۰ هــزار نفــر در وزارت بهداشــت تامیــن 
شــده اســت 

سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: مجوز استخدام ۳۰ 
هزار نفر در وزارت بهداشت صادر و اعتبار آن هم تامین شده و انتظار می رود 
۶۰ تا ۷۰ درصد از این ظرفیت به استخدام نیروی پرستار اختصاص داده شود. 
سیما سادات لاری درباره اقدامات وزارت بهداشت برای پرستاران افزود: مجوز 
اســتخدام ۳۰ هزار نیرو به وزارت بهداشــت داده شده و اعتبار آن هم توسط 
معاونت توسعه وزارت بهداشــت تامین شده است. انتظار معاونت پرستاری با 
توجه به کمبود نیروی پرســتار این است که حداقل بین ۶۰ تا ۷۰ درصد این 
استخدامی ها به نیروهای پرستار اختصاص داده شود. زیرا با کمبود شدید نیروی 

پرستار در بخش های بیمارستانی مواجه هستیم.
وی گفت: همچنین پرداخت تشــویقی و تقدیر کتبی از هزار پرستار نمونه 

کشوری در سراسر کشور توسط وزیر بهداشت انجام شده است.
ســخنگوی وزارت بهداشــت افزود: زحمات همه کادر بهداشت و درمان در 
ماه های اخیر قابل قدردانی است و به خصوص پرستاران که یکی از اصلی ترین 

ستون های مبارزه با بیماری کووید۱۹ بوده و هستند.
وی ادامه داد: تلاش گروه پرستاری در همه ایام سال برای مراقبت از بیماران 
بر کسی پوشیده نیست و در دوران شیوع ویروس کرونا نیز این تلاش ها بیشتر 

از همیشه پیش چشم جامعه قرار گرفته است.
لاری گفت: یکی از آخرین اقدامات مهم انجام شده برای پرستاران، پرداخت 
فوق العاده ویژه برای کارکنان نظام سلامت است. معاونت توسعه وزارت بهداشت 
اعلام کرده که از اول دی ماه پرداخت فوق العاده ویژه به کارکنان نظام سلامت 

از جمله پرستاران انجام شود.
سید کامل تقوی، معاون توسعه وزارت بهداشت در مراسم روز پرستار اعلام 
کرد که فوق العاده ویژه کارکنان بالینی نظام سلامت از اول دی ماه در احکام 
این نیروها در وزارت بهداشت اعمال می شود و با اجرای آن حدود ۵۰ درصد 

به حقوق این نیروها اضافه می شود.
به گفته وی، از اســفند سال ۹۷، با اجرای قانون مدیریت خدمات کشوری 
۵۰ درصد به حقوق پرســتاران و  همه کارکنان رسمی و پیمانی نظام سلامت 
اضافه شده و اعمال افزایش ۵۰ درصدی حقوق با اجرای فوق العاده ویژه حقوق 

این نیروها به دو برابر نسبت به اسفند ۹۷ افزایش می یابد.
بــه گفته رئیس ســازمان نظام پرســتاری حــدود ۱۴۰ هزار پرســتار در 
بیماســتانهای کشور شاغل هستند. حدود ۶۰ هزار پرستار به کرونا مبتلا شده 
و حدود ۱۰۰ پرستار تاکنون بر اثر این بیماری جان خود را از دست داده اند.

 ارسال بیش از ۴۵ هزار پیامک به رانندگان خاطی طرح کرونا
نیروی انتظامی اعلام کرد: براساس اجرای طرح کاهش زنجیره انتقال بیماری 
کرونا روز گذشــته )جمعه( تعداد ۴۵ هزار و ۳۲۵ پیامک به رانندگانی که به 
مصوبات ســتاد مبارزه با کرونا توجه نداشــته اند، ارسال شد.  در حوزه اعمال 
قانون و در چارچوب کنترل زنجیره کرونا در طرح محدودیت شبانه تعداد ۴۳ 
هــزار و ۶۵۹ خــودرو و در مناطق نارنجی تعداد ۱۴ هزار و ۷۲ خودرو جریمه 

و اعمال قانون شدند.
همچنین در ارتباط با اجرای این طرح به۵۳ هزار و ۳۹ راننده تذکر شفاهی 
و تعداد ۲۷ هزار و ۱۱۷ خودرو که پیشتر توقیف شده بودند، عودت داده شد.

براســاس ایــن گزارش، ۶ هزار و ۸۹۲ نفر نیــرو در یک هزار و ۹۵۸ نقطه 
بکارگیری شــدند. همچنین  روزگذشته تردد خودروها نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته ۳۰ درصد کاهش داشته است.
براســاس این گزارش، از جمله اقدام های انتظامی مرتبط با صنوف بازدید 
از۱هفت هزار و ۴۵۵ محل کســب بوده که در این ارتباط سه هزار ۸۵۴ مورد 

از اصناف تذکر و ۱۳۰ باب از صنوف پلمب شد.

 تشکیل کارگروه برای تعیین جزییات واگذاری مهدها به آموزش 
و پرورش

 معاون اجتماعی ســازمان بهزیستی کشور از تشکیل کارگروه برای تعیین 
جزییات واگذاری مهدهای کودک به آموزش و پرورش خبر داد و گفت: قرار است 
کارگروهی بین بهزیستی، آموزش و پرورش و شورای انقلاب فرهنگی تشکیل 
و تغییر و تحول جزییات واگذاری مهدها مشــخص شود. حبیب الله مسعودی 
فرید افزود: مهدهایی که به آموزش و پرورش منتقل خواهند شــد، غیردولتی 
هستند، بهزیستی نیز بر این مساله پافشاری داشت که متولی مهدها باید یکی 

باشد و متولی دوگانه، مدیریت و نظارت مهدها را با اشکال مواجه می کند.
وی ادامه داد: بنابراین تصمیم را به شورای انقلاب فرهنگی سپردیم تا نظارت 
مهدها یکسان شود. حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب روز سه شنبه 
۱۱ شهریور در ارتباط تصویری با وزیر، معاونان، مدیران و رؤسای وزارت آموزش 
و پرورش در سی و چهارمین اجلاس آموزش و پرورش به وضعیت مهد کودک 
ها و پیش دبســتانی ها اشــاره کردند و با اظهار تأســف از رها بودن مهدهای 
کودک به دلیل اختلافات برخی دســتگاه های دولتی گفتند: بر اساس گزارش 
های رسیده وضعیت مهدهای کودک به هیچ وجه خوب نیست و نباید به مهدهای 
کودک، نگاه مراکز خدماتی داشت بلکه مراکز مهم آموزشی و پرورشی هستند.

در پی این فرمایشــات، شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز بیست و پنجم آذر 
ماه در جلسه عصر سه شنبه به ریاست حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی 
رئیس جمهور، واگذاری مسوولیت حوزه تعلیم و تربیت کودک و ساماندهی و 

مدیریت مهدکودک ها به وزارت آموزش و پرورش را تصویب کرد.
بنا به اعلام بهزیســتی، اکنون حدود هفت درصد از کودکان زیر ۶ سال در 
کشــور در مهدهای کودک حضور دارنــد که این رقم حدود ۶۶۱ هزار کودک 
را بالغ می شــود  که در قالب ۵۶۰۰ مهدکودک شــهری، هفت هزار و ۲۰۰ 
روستامهدها و حدود ۶۵۰۰ مهد در مناطق حاشیه شهرها حضور دارند و اکنون 

۵۷ هزار مربی در مهدهای کودک مشغول فعالیت هستند.

 نمایش ازدحام قطارهای مترو برای کاهش ریسک انتقال ویروس 
کرونا

مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه از راه اندازی ابزار نمایش 
ازدحام قطارهای مترو با همکاری دانشگاه تهران بر روی سایت این شرکت خبر 
داد.  فرنوش نوبخت در توضیح بیشتر گفت: به منظور کمک به کنترل ریسک 
ابتلا به ویروس کرونا بخشی در وب سایت شرکت برای نمایش شلوغی واگن ها 
تهیه و اختصاص داده شده و در حال حاضر ابزار نمایش برای خطوط یک، دو، 

سه، چهار و پنج راه اندازی شده و برای عموم شهروندان قابل استفاده است.
نوبخت تصریح کرد: این ابزار تا اول بهمن ماه ۱۳۹۹ برای خطوط شــش و 

هفت متروی تهران نیز اضافه می گردد.
 مدیر عامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه گفت: از شهروندان و 
مسافران می خواهیم تا قبل از آغاز سفر، با مراجعه به سایت شرکت بهره برداری 
متروی تهران و حومه به نشانی metro.tehran.ir از میزان ازدحام جمعیت در 
قطارهای مترو مطلع شوند تا با جابجایی ساعت برنامه سفر خود به زمان های 

خلوت تر، ریسک انتقال ویروس کرونا کاهش یابد.
بنا براعلام روابط عمومی شرکت بهره برداری مترو تهران،  این ابزار، نسخه 
درحال توسعه طرح نوآورانه منتخب در جشنواره پژوهش و نوآوری در مدیریت 
شهری است و برای آشنایی شهروندان و مسافران با این ابزار در تمامی ایستگاه 
های تقاطعی و شــلوغ به صورت بنر و در صفحه اینستاگرام شرکت به آدرس 

tehran_metro@ اطلاع رسانی شده است.

سمیه امانی  -   ایده روز |معاون فنی 
و بهره برداری سازمان تاکسیرانی شهر تهران 
در مورد روند نوســازی تاکسی های فرسوده 
پایتخــت توضیحاتی ارائه کــرد و گفت: در 
صورت تــداوم و تقویت تامیــن منابع مالی 
نوسازی هنوز امیدوار به تحقق اهداف نوسازی 

در سال ۹۹ هستیم. 
سید علی محتشمی پور در مورد نوسازی 
تاکســی فرســوده در ســال ۹۹ و میــزان 
تحقق پذیری وعده نوسازی ۱۵ هزار تاکسی 
تا پایان ســال در پایتخت، گفت:  براســاس 
برنامه ریزی  انجام شده پایان سال ۹۸ مقرر شد 
که در سال ۹۹ حدود ۱۵ هزار تاکسی نوسازی 
شود و این هدف گذاری مبتنی بر عوامل موثر 
بر نوسازی اعم از نرخ تولید و قیمت تاکسی در 
کشور، میزان تسهیلات بانکی و ارزش اسقاط 

تاکسی فرسوده شهر تهران بود.
 وی در دفاع از هدف گذاری نوســازی ۱۵ 
هزار تاکسی در آن شرایط بیان کرد: با توجه به 
انباشتگی ۴۰ هزار دستگاه تاکسی های فرسوده 
در شهر تهران، هدف گذاری انجام شده، قابل 

دسترس و منطقی بود.
وی افزود: متاسفانه در راستای تحقق این 
هدف با دو بحران اصلــی از آغازین روزهای 
سال تا کنون مواجه شدیم. یکی از آنها شیوع 
بیماری کرونا بود که همه کســب و کارها را 
با شــوک مواجه کرد و تاثیرات اساســی در 
روند ثبت تقاضای نوسازی تا تولید و تحویل 
خودرو گذاشت، به گونه ای که فرآیند نوسازی 
یک دستگاه تاکســی را با افزایش زمان قابل 

توجهی مواجه کرد.
 معــاون فنــی و بهره برداری ســازمان 
تاکسیرانی شــهر تهران با بیان اینکه مسئله 
دوم، مصوبــه هیــات دولت در مــورد الزام 
ارتقاء اســتاندارد آلایندگــی خودروها برای 
اخذ مجوز شــماره گذاری از ابتدای سال بود، 
افزود: مصوبه ای در مورد لزوم ارتقاء استاندارد 
آلایندگی خودروها از یورو ۴ به یورو ۵  که بر 
همین اساس از ابتدای سال ۹۹ شماره گذاری 
تاکسی های تولیدی بدلیل عدم رعایت این الزام 
متوقف شد؛ این موضوع با توجه به وجود تعداد 

زیادی تاکسی یورو ۴ در پارکینگ خودروساز 
بــود.  وی با بیان اینکه بعد از بروز این وقفه، 
شهرداری تهران و معاونت حمل ونقل و سازمان 
تاکسیرانی پیگیری های زیادی را برای حل این 
معضل انجام دادند، گفت: خوشبختانه هیات 
وزیران در مردادماه سالجاری مجوزی مبنی بر 
شماره گذاری ۵۰۰۰  تاکسی تا پایان مهرماه را 
صادر کرد که نهایتا پس از  ۵ ماه توانستیم گام 
اول نوسازی را از ابتدای شهریورماه برداریم و تا 
پایان مهلت حدود ۱۷۰۰ دستگاه خودرو برای 

شهر تهران نوسازی شد.
محتشــمی پور با تاکید بر اینکه نوسازی 
مجددا از میانه مهــر تا آبان ماه جهت ارتقاء 
اســتاندارد یورو ۴ به ۵ متوقف شد، ادامه داد: 
با رفع مشــکلات در حوزه تولید خودروهای 
با اســتاندارد یورو ۵، تصورمــان این بود که 
روند نوسازی سرعت می گیرد، اما با افزایش 
شدید قیمت خودرو مواجه شدیم، به گونه ای 
که قیمت های خــودرو در آبان ۹۹ برای پژو 
دوگانه سوز و سمند پایه گازسوز رشد فزاینده ای 
داشت. وی توضیح داد: قیمت سمند از ۹۴  به 
۱۱۸ میلیون تومان رسید و پژو نیز از ۸۶ به 
۱۰۴ میلیون تومان رسید که به نظرمان این 

افزایش قیمت تیر خلاص به تاکسیرانان برای 
نوسازی بود، چرا که برنامه ریزی برای نوسازی 
بــه طوری بود که رانندگان بــا دریافت پول 
اســقاط خودرو و وام، اندوخته کمی را برای 
نوسازی پرداخت می کردند، اما حالا با افزایش 
قیمت خودرو سهم نقدی رانندگان به شدت 
افزایش یافته و طبیعتا بسیاری از افراد، توان 

این پرداخت را نداشتند.
محتشــمی پور با تاکید بــر اینکه در این 
مدت تمام تلاشمان این بود که فاصله قیمتی 
به واسطه افزایش ارزش خودروی اسقاطی و 
وام ، آورده تاکســیرانان ناچیز شود، گفت: در 
حال حاضر  ارزش اسقاط به طور میانگین ۱۹ 
میلیون تومان شد و این درحالی است که این 
رقم سال گذشته  ۵ میلیون تومان بود. مبتنی 
بر این شرایط پس از ارائه تحلیل وضعیت به 
معاون حمل و نقل شهرداری تهران و موافقت 
ایشــان مقرر شد مبلغ وام نوسازی تاکسی را 
از محل منابع شــهرداری تهران در صندوق 
کارآفرینی امید از  ۵۰ میلیون به ۷۰ میلیون 

تومان افزایش دهیم.
وی با بیان اینکه عملا نوسازی تاکسی در 
کشور صرفا مبنی بر تولیدات ایران خودرو در 

دو دســته پژو و سمند اســت، افزود: واردات 
تاکسی ممنوع اســت و پیگیری ها برای آزاد 
شدن واردات خودروها در کاربری حمل و نقل 
عمومی بی نتیجه مانده است، تنها ایران خودرو 
به عنوان یکی از خودروسازان داخلی می تواند 
خودروی منطبق با استانداردهای شورایعالی 
هماهنگی ترافیک تولید کند، برهمین اساس 
تصمیمات ما در حوزه نوسازی کاملا متاثر از 
استراتژی های تولید ایران خودرو است و شاید 
اگر خودروساز دیگری هم در فرآیند نوسازی 

وجود داشت شرایط متفاوت بود.
محتشمی پور با اشاره به افزایش مدت زمان 
تحویل خودرو گفت: در ســال گذشته مدت 
تحویل خودرو از زمــان واریز وجه تا تحویل 
خودرو به استناد آمار ثبت شده در سامانه ملی 
نوسازی خودرو در ستاد حمل ونقل سوخت ۱۵ 
روز بود، گفت: اما حالا زمان تحویل با توجه به 
مشکلات بیان شده به بیش از ۴۵ روز رسیده 
است و اکنون شاهد هستیم در شرایط فروش 
فوری که ایران خودرو منتشــر می کند قبلا 
زمان تحویل یک ماهه بود اما حالا تحویل سه 

ماهه تعهد شده است.
وی با بیان محدودیت منابع مالی شهرداری 

تهــران افزود: دولت نیز به مــوازات اقدامات 
شــهرداری و مبتنی بر الزامات قانونی باید به 
نوسازی کمک کند و برابر قانون »رفع موانع 
تولیــد و هوای پاک« دولت می بایســت به 
نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی کمک کند 
منتها این ظرفیت تا امروز عملیاتی نشده است.

محتشمی پور افزود: از محل ماده ۱۲ قانون 
رفع موانع تولید که در ســال ۹۴ ابلاغ شده، 
می توانیم از محــل صرفه جویی در مصرف 
سوخت برای  نوســازی ناوگان پایه گازسوز 
و هیبریدی تســهیلات دریافت کنیم که ۹ 
ماه است پیگیر ابلاغ قراردهای تیپ ماده ۱۲ 
شــرکت بهینه سازی مصرف سوخت هستیم  
و از ســویی دیگر دولت براساس تبصره ۱۸و 
۱۹ قانون بودجه سال ۹۹ متعهد به پرداخت 
تســهیلات نوسازی اســت که البته سازمان 
شــهرداری و دهیاری ها پیگیر اجرایی شدن 
تبصره ۱۸ هســتند و قول دادند که۱۰ هزار 
فقره وام ۷۰ میلیونــی از محل کمک دولت 

برای نوسازی تاکسی های تهران مهیا کنند.
وی در مورد چشــم انداز نوسازی در سال 
جاری گفت: در صورت تداوم و تقویت تامین 
منابع مالی نوســازی هنوز امیدوار به تحقق 

اهداف نوسازی در سال ۹۹ هستیم.
 محتشمی پور در مورد تعداد خودروهای 
در صف نوســازی مانده نیز با تاکید بر اینکه 
امسال رکورد مشارکت مالکین تاکسی فرسوده 
به ثبت رسیده است، افزود: تاکنون  ۱۷ هزار 
نفر از مالکان تاکســی فرسوده اقدام به ثبت 

درخواست کرده اند.
وی در مورد نحوه تخصیص وام ۷۰ میلیونی 
به رانندگان تاکســی فرسوده نیز گفت: ما با 
انباشتگی خودروی فرسوده در تهران مواجه 
هستیم که تعداد زیادی از آنها در صف نوسازی 
مانده اند که این وام به صورت ویژه با اولویت 
به مالکان تخصیص داده می شود که بر همین 
اساس این وام در اولویت اول به مالکانی داده 
می شــود که در سال ۹۸ اقدام به ثبت نام در 
سامانه نوسازی کردند و براساس تاریخ ثبت نام 
و مدل خودرو که هرچقدر پایین تر باشد در 

اولویت دریافت وام قرار خواهند گرفت.

در تشریح جزئیات نوسازی تاکسی های پایتخت عنوان شد 

از افزایش وام نوسازی تاکسی های فرسوده تا قول دولت برای ارائه وام
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وزیر بهداشت: از بهترین منابع دنیا واکسن کرونا می خریم
 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: به رغم 
همه فشــارها و همه مضایقی که علیه ایران ایجاد کرده 
اند، از بهترین و مطمئن ترین منابع تولید واکسن کرونا 
در دنیا واکسن می خریم. البته هیچ جای دنیا هنوز درباره 

واکسن تولید شده قسم نمی خورند. 
ســعید نمکی درباره آخرین اقدامات انجام شده برای 
تامین واکسن کرونا در ایران افزود: هیچ جای دنیا بدون 
بررسی لازم واکسن کرونا را تزریق نمی کنند و هر جایی 
که در این زمینه شتابزده عمل کند، کار عالمانه ای نیست.

وی گفت: از مردم می خواهم گزارش و هر موضوعی را 
درباره واکسن کرونا از وزیر بهداشت بشوند هم به خاطر 

تخصص و هم به خاطر اطلاعی که از مسائل دارم.
وی گفت: مــردم بدانند که در مورد واکســن کرونا 
از بهترین منابع تولید واکســن خرید خواهیم داشــت، 
گروههای آســیب پذیر هم شناسایی شده اند و به زودی 
با ورود واکســن کار واکسیناســیون را شروع می کنیم. 

گروههای در اولویت مشخص هستند.

نمکی ادامه داد: ســاخت واکسن تولید داخل هم به 
خوبی پیش می رود و این هفته تست بالینی آن آغاز می 
شــود و حتما گزارش روند تست بالینی انسانی آن را به 

مردم اعلام می کنیم.
وزیر بهداشت درباره ویروس جهش یافته در انگلیس 
گفت: متاســفانه دولت انگلیس، جهش ویروس کرونا را 
در این کشــور با تاخیر اعلام کرد. جهش ویروس کرونا 
در قســمت های مهم این ویروس و قســمت پروتئین 
بیرونی آن بوده که توانایی ویروس را با چسبندگی بیشتر 
در ســرایت و بیماری زایی و نفوذ ویروس بر نسوج بدن 

بیشتر کرده است.
وی ادامه داد: به محض اینکه از این موضوع در انگلیس 
مطلع شدیم، مرزهای هوایی برای پروازهای مستقیم به 
روی انگلیس بســته شــد و از طرف ایران نیز پروازی به 
انگلیس انجام نمی شــود. همچنین بلافاصله افرادی که 
در ۱۵ روز گذشــته از انگلیس بــه ایران آمده بودند چه 
ایرانی و چه غیر ایرانی همگی رصد شدند و خوشبختانه 

تاکنون هیچ ردپایی از این ویروس جهش یافته کرونا در 
ایران مشاهده نشده است.

نمکی گفت: البته در ماههای گذشته جهش ویروس 
کرونا را در ایران هم داشته ایم و تاکنون ۶۶ نوع ویروس 
کرونا در کشــور مشــاهده شده اســت اما هیچ کدام از 
تغییرات بر روی این قســمت پروتئین ویروس کرونا که 
موجب چسبندگی بیشتر آن شده نبوده است. با این حال 
هر مســافری که از خارج به ایران بیاید علاوه بر مشاهده 
نتایج تست کرونای قبلی آنان، دوباره در فرودگاه از آنان 

تست گرفته می شود.
وزیر بهداشت که از پایگاه رصد شبانه روزی طرح شهید 
سلیمانی صحبت می کرد، افزود: با اجرای این طرح شاهد 
روند نزولی کرونا در کشور بودیم و با همکاری دستگاههای 
مختلف و مردم نمودار موارد ابتلا و بستری و مرگ کرونا در 
کشور سر تعظیم فرود آورد و این درست در زمانی است 
که در هفته گذشته جهان روزهای پر التهابی را در برابر 
این بیماری ســپری کرد اما ضمن ابراز تاسف از افرایش 

موارد ابتلا و مرگ کرونا در جهان، خوشــبختانه در ایران 
روزهای کم التهابی را ســپری می کنیم و روزهای موفق 

تر و آرامتری داریم.
وی ادامه داد: نقشه های رصد وضعیت کرونا در کشور 
نشــان می دهد که دیگر هیچ استانی در وضعیت قرمز 
نیســت اما در برخی شهرها مثل بافت، کردکوی، آمل و 
گلوگاه هنوز نقاط قرمز رنگی دیده می شــود و البته این 
وضعیت به معنای این نیســت که اگر اصول بهداشتی را 
رعایت نکنیم دوباره به سمت قرمز شدن مناطق نارنجی 

و زرد بر نمی گردیم.
نمکی گفت: هم اکنون به کمترین میزان مرگ کرونا 
در ۲.۵ ماه گذشــته رسیده ایم. از مردمی که در مراسم 
یلدا به توصیه های وزارت بهداشت توجه کردند تشکر می 
کنیم و باز هم از اندک کسانی که به این توصیه ها عمل 
نکردنــد گله می کنیم. امیدواریم با ادامه رعایت پروتکل 
های بهداشتی همچنان روند کاهش مناطق قرمز و کاهش 

موارد ابتلا و مرگ کرونا را در کشور شاهد باشیم.  

 خبر

منشاء ویروس جهش یافته کرونا کجاست؟
استاد اپیدمیولوژی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
با اشاره به منشاء ویروس جهش یافته کرونا در بریتانیا و با 
تاکید بر اینکه بعید بنظر می رسد که ویروس جهش یافته 
در تابستان به کشور ما رسیده باشد، عنوان کرد: طغیان 
اپیدمــی نه در مورد ابتلا و نــه در مورد مرگ در قبل از  

اواسط آبان  ماه در ایران دیده نشده است. 
دکتر حمید سوری استاد اپیدمیولوژی دانشگاه علوم 
پزشکی شــهید بهشتی طی یادداشــتی  درباره منشاء 
ویروس جهش یافته کرونا در بریتانیا، آورده است: »داستان 
شــروع جهش ویروس به اواسط سپتامبر برمی گردد که  
از راســوهای دانمارکی آغاز و منجر به کشتن تعداد قابل 
توجهی راسو در آن کشور و دفن آنها شد و اخیرا بخاطر 
آلودگی خاک و آب و انتقال به انســان ها لاشه راسوها را 
از خاک خارج  کرده و ســوزاندند. البته این در حالیست 
که مرگ ناشی از کرونا  در دانمارک از آن تاریخ و حتی 
هفته ها  قبل از آن  تا به امروز هرگز به روزانه ۲۰ مرگ 
هم نرسیده، لذا شاهد طغیان اپیدمی در آن کشور نبوده ایم. 
درهمین راستا موارد تایید شده کرونا در دانمارک هم از 
حدود دو ماه بعد آن تاریخ کمی افزایش نشان می دهد.« 

وی با اشــاره به جهش اخیر ویــروس در بریتانیا، آورده 
است:» در انگلستان شروع  روند افزایش موارد تایید شده 
به اوایل سپتامبر  و نه اواسط یا اواخر سپتامبر برمی گردد، 
یعنی حتی اگر ویروس جهش یافته بلافاصله از دانمارک 
به انگلیس رسیده باشــد  باید روند افزایشی موارد را نه 
اینکــه دو هفتــه قبل از دانمارک بلکــه دو هفته بعد از 
میانه ســپتامبر یعنی اواخر این ماه یا اوایل اکتبر شاهد 
بودیم، این در حالیســت که روند افزایش مرگ کرونا هم 
در انگلســتان مرتبا نوسان داشته ولی افزایش معنی دار 
آن مربوط به اواخر اکتبر است.« در ادامه یادداشت آمده 
است: » موارد مثبت کرونا با ویروس جهش یافته از جنوب 
شرقی انگلســتان شروع شده است، این در حالیست که 
اغلب سفرهای دریایی از دانمارک به شمال شرقی انگلیس 
بوده و سفرهای هوایی هم به مقصد خود لندن یا منچستر 

است نه جنوب شرقی انگلستان!
لذا اگر خاســتگاه ویروس جهش یافتــه جدید را از 
دانمارک کنــار بگذاریم، باز طی دو تا چهار هفته بعد از 
شروع گسترش ویروس جدید باید ابتدا طغیان اپیدمی را 
در جنوب شرقی انگلستان می دیدیم که اینچنین نبوده 

است.« سوری با اشاره به منحنی اپیدمی در ایتالیا و فرانسه 
که شروع طغیان حدود دو ماه بعد از اواسط سپتامبر بوده، 
آورده است:» در نتیجه ویروس جهش یافته نمی توانسته 
با سرعت بسیار بالا انگلستان و اروپا را در نوردیده باشد و 

این اتفاق کند بوده است.«
وی در مورد کشور خودمان ایران نیز مطرح کرده است: 
» اولا ما در تابستان بخصوص ماه های آگوست و سپتامبر 
نوســانات جزئی در منحنی ابتلا و مرگ در کشــورمان 
داشته ایم و  شروع پیک جدید اپیدمی در ایران حدودا به 

اواخر اکتبر  برمی گردد نه تابستان!
همچنین  اوج قله موارد ابتلای اپیدمی در ایران اواسط  
یا  اواخر نوامبر بوده که نه به صورت یک طغیان بلکه روند 
افزایشی زمانبر صورت گرفته است. در مورد مرگ گرچه 
جهش ویروس روی شدت بیماری زایی تاثیر نداشته ولی 
به واسطه فراوانی سرعت انتشار ممکن است شاهد افزایش 
مرگ هم باشیم، بنابراین باید گفت همین وضعیت ابتلا 
دیده می شــود یعنی اوج مــوارد مرگ در پیک جدید یا 

سوم اپیدمی در کشورمان اواسط یا اواخر نوامبر است.«
 وی در این یادداشــت بــا تاکید بر اینکه بعید یا غیر 

ممکن بنظر می رسد که ویروس جهش یافته در تابستان 
به کشــور ما رسیده باشــد، آورده است: »چراکه طغیان 
اپیدمــی نه در مورد ابتلا و نــه در مورد مرگ در قبل از  

اواسط آبان  ماه در ایران دیده نمی شود.
اگر فرض کنیم ویروس جهش یافته انگلیســی قطعا 
وارد ایران شــده باشــد این اتفاق نه در تابستان بلکه در 
پاییز بوده است ضمن آنکه هیچ شواهدی هنوز مبنی بر 
این که ما ویروس جهش یافته را در مبتلایان کشورمان 

دیده باشیم، وجود ندارد.«
ایــن عضو کمیته اپیدمیولوژی ســتاد کرونای تهران 
در پایان آورده اســت: »به هر حال خوشبختانه با ادامه 
طرح محله محور مقابله با کرونا »شــهید سلیمانی« ما 
از ابتدای آذر توانســته ایم مرگ های ناشی از کرونا را به 
کمتــر از نصف تقلیل دهیم و اکنون نیز تنها گزینه روی 
میز مســئولان و متولیان همین طرح است و بحث های 
انحرافی و پر رنگ کردن برخی خبرها مثل در دســترس 
قرار گرفتن واکسن تا چند هفته دیگر و مانند اینها فقط 
ممکن اســت حواس ها را از راهی که با موفقیت در حال 

ادامه اش هستیم منحرف کند.«

 خبر

چالش تغییر نظامهای آموزشی و عدم انعطاف پذیری کنکور
در حالیکه بارها اعلام شده کنکور نظام قدیم برای ۱۴۰۰ 
تمدید نمی شــود و هم آموزش و پرورش و هم ســازمان 
سنجش این داوطلبان را جدی نمی گیرند، همچنان آنها 

به دنبال حق خود از این سو به آن سو می روند.
علیرغم اینکه متولی اصلی برگزاری کنکور وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری و سازمان سنجش است و بارها از سوی 
هر دو نهاد اعلام شده است که کنکور نظام قدیم برای ۱۴۰۰ 
تمدید نشده است و همه دانش آموزان باید در کنکور واحدی 
شرکت کنند، اما همچنان در این حوزه اخبار متناقضی به 
گوش می رسد و بسیاری در تلاش هستند تا این مهم را به 
گوش مسئولان برسانند که عدم تمدید کنکور نظام قدیم 
برای ۱۴۰۰ به نوعی مخالف عدالت اجتماعی است و یا اینکه 
در شرایط کرونایی و اقتصادی این روزگار اجحافی در حق 
دانش آموزان نظام قدیم است. ماجرای اصلی این است که 
ســال گذشته کنکور ۹۹ با چندین بار تعویق و در شرایط 

کرونایی برگزار شــد و یکی از محورهای اصلی صحبت ها 
نیز این بود که کنکور امری اجباری نیســت و کسانی که 
نگران سلامتی هستند می توانند یک سال دیگر صبر کنند.

 گذشته از اینکه حالا پشت کنکوری هایی که در نظام 
قدیم تحصیل کرده اند احتمالاً از زمان فراغت از تحصیلشان 
چند سالی می گذرد و به جز کرونا برای پسرها بحث سربازی 
رفتن نیز ممکن است یکی از دلایلی باشد که شرکت آنها در 
کنکور را به تعویق انداخته باشد، حالا قرار است نه تنها دوباره 
خود را به فضای درس برسانند بلکه باید با تهیه کتاب های 
جدید خود را با یک نظام دیگر آموزشی تطبیق دهند و در 
این میان علاوه بر صرف هزینه تهیه کتاب های درســی و 
کمک درسی نیاز پیدا کنند از کلاس هایی استفاده کنند. 

اما هیچ گاه این مســاله آمادگی دانــش آموزان برای 
کنکــوری که بــا امتحانات نهایی و ســوال های متعارف 
کتاب های درسی فاصله بســیار دارد، هیچ گاه نه دغدغه 

آموزش و پرورش بوده اســت و نه آموزش عالی. از همین 
روست که بازار کمک درسی ها و کلاس های آمادگی کنکور 
داغ است چون همیشه گپ هایی این میان وجود دارد که به 

نفع آنها عمل می کند.
نمایندگان دیده بان شفافیت و عدالت کشور که پیگیر 
این مطالبه دانش آموزان فارغ التحصیل نظام قدیم هستند 
بارها با معاونین وزیر علوم و هم چنین ارسال نامه رسمی 
به کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی، پیگیری این 
موضوع را کرده اند و در مجلس شــورای اسلامی نیز این 

مطالبه دنبال شده است. 
حالا چند ماهی می شود بسیاری به دنبال قانع کردن 
سازمان سنجش و وزارت علوم برای این هستند که برای 
داوطلبان کنکور نظام قدیم طراحی سوالات جداگانه ای شود 
اما ظاهراً وزارت آموزش و پرورشــی که با تغییرات مداوم 
سیستم آموزشی و کتاب درسی اصل این چالش ها را ایجاد 

می کنــد، کمترین واکنش و پیگیری را در این میان دارد. 
هر چند ۲۸ آبان ماه محسن حاجی میرزایی وزیر آموزش 
و پرورش در حاشــیه امضا تفاهم نامه همکاری سه جانبه 
بین وزارت خانه های آموزش و پرورش و میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و شهرداری تهران در خصوص 
احیا و بهره برداری مدارس ماندگار تهران در جمع خبرنگاران 
رسانه ملی در خصوص تقاضای دیپلمه های نظام قدیم برای 
اینکه بتوانند در کنکور ۱۴۰۰ نیز بنا به منابع خود کنکور 
بدهند گفت: این موضوع کماکان در حال بررسی است و 
قرار بر اصلاح آن است و ان شالله روزهای آینده خبرهای 

خوشی برای این افراد خواهیم داشت.
اما این بخش از سخنان وزیر آموزش و پرورش علیرغم 
انعکاس در اکثر خبرگزاری های رسمی، از پرتال آموزش و 
پرورش حذف شد. تا این گمانه را مطرح کند که شاید وزیر 

آموزش و پرورش وعده ای خارج از توان خود داده است.
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شــماره  بــه  نقلیــه  وســائط  فنــی  معاینــه  ســند  و  18س24183  شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ 
ــام  ــید بهن ــام س ــماره بن ــه ش ــه ب ــه/ قولنام ــان و وکالتنام ــام رضوی ــید بهن ــام س IRPC90R2UPJ060891بن
رضویــان متعلــق بــه ســید بهنــام  رضویــان فرزنــد ســید اشــرف در تاریــخ  1399/09/20مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

شــماره  بــه  ماشــین  نامــه  بیمــه  و  دنیانــی  اصغرابراهیمــی  شــماره 38ب23273بنــام  بــه  ماشــین  کارت 
ــه شــماره  ــان خدمــت ب ــه شــماره 9605087446 و کارت پای ــه ســه ب ــه پای  1399/1/179/33604/321و گواهینام
ــد عبدالکریــم در تاریــخ 1399/09/13 مفقــود گردیــده و از درجــه  ــه امیــن رحیمــی فرزن 2460303815 متعلــق ب

ــی باشــد. ــار ســاقط م اعتب

1401

کارت ملــی بــه شــماره 6599397026 متعلــق بــه زهــرا خلیــل ارجمنــدی فرزنــد غــام علــی در تاریــخ 1399/09/25 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1501

کارت ملــی بــه شــماره 2511003430 و شناســنامه  متعلــق بــه عبدالحمیــد پاســالاری فرزنــد رحمــت الــه در تاریــخ 
1399/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــد غامرض ــش فرزن ــاد زحمتک ــه فرش ــق ب ــنامه متعل ــماره 2500315258 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1398/01/15 مفقــود گردی

1502

کارت ملــی بــه شــماره 2300578468 متعلــق بــه زهــرا احمــدی فرزنــد امــام بخــش در تاریــخ 1399/09/26 مفقــود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1504

ــود  ــخ 1399/08/15 مفق ــرزا در تاری ــد می ــا دلاوری فرزن ــه فریب ــق ب ــماره 1288785070 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

1505

ــود  ــخ 1399/09/01 مفق ــه در تاری ــد عبدال ــیفی فرزن ــه داود س ــق ب ــماره 2420102967 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــنامه 589در  ــماره شناس ــه ش ــوض ب ــد ع ــعبانی فرزن ــروز ش ــه به ــق ب ــماره 2432005023 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2431501035 متعلــق بــه علــی قلــی شــیبانی فرزنــد عبدالحســین بــه شــماره شناســنامه 
427در تاریــخ1399/09/29  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2420800771 متعلــق بــه راضیــه شــیروانی فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی 2430352540در تاری ــماره مل ــه ش ــا ب ــد رض ــر فرزن ــی خی ــه عل ــق ب ــماره 195 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2430241986 متعلــق بــه کریــم صفــی زاده فرزنــد نجیــم بــه شــماره شناســنامه 25560در 
تاریــخ 1399/05/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/08/02 مفق ــه در تاری ــد عطاال ــه فرزن ــا بهم ــه پوری ــق ب ــماره 2420685822 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506

کارت ملــی بــه شــماره 2300907305 متعلــق بــه ابوالفضــل نوبنــده فرزنــد افضــل در تاریــخ  1399/02/15مفقــود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2048

کارت ملــی بــه شــماره 6039307307 متعلــق بــه فریــدون محمــدی دوشــانلو فرزنــد صــادق در تاریــخ 1399/09/20 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2065

ــد  ــزا فرزن ــه باقرلگ ــه فاطم ــق ب ــماره 2020373580 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 2020373580 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
محمدعلی در تاریخ1399/09/15  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ 1399/09/02  ــان در تاری ــد رمض ــین زاده فرزن ــه حس ــه فاطم ــق ب ــماره 0420979311 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0420785221 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 82 س 893 78 و کارت ماشــین بــه شــماره 
82 س 893 78 و کارت ســوخت بــه شــماره 6251489 متعلــق بــه مهــدی عــرب ســلمانی فرزنــد عیــن الــه در تاریــخ 

 1399/09/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4171678099 متعلــق بــه علیرضــا جهانگیــری فرزنــد گــودرز در تاریــخ  1399/09/27مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2069

کارت ملــی بــه شــماره 0452518385 و شناســنامه بــه شــماره ی 100 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه حمیدرضــا 
علیا فرزند علی در تاریخ 1399/07/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ 1398/04/01  ــد علیرضــا در تاری ــور  فرزن ــرا  فرشــید پ ــه میت ــق ب ــه شــماره 0534638317 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0071703853 متعلــق بــه مازیــار  اقبالــی کازرونــی  فرزنــد محمــود  در تاریــخ 1399/10/03 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن  در تاری ــد محمدحس ــور  فرزن ــی زاد منص ــد  حاج ــه احم ــق ب ــماره 0942500148 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/09/01مفقــود گردی

2110
کارت ملــی بــه شــماره 0020836163 متعلــق بــه آیدیــن اوســتا فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ  1397/01/01مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3241029875 متعلــق بــه علیرضــا مرادکاقمشــه ئــی فرزنــد مــراد در تاریــخ 1399/06/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2121308385 ، شــماره شناســنامه 691 ، تاریــخ تولــد  1339/08/01متعلــق 
به صغرا نژادکرد فرزند عباس در تاریخ 1399/09/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــگ ســفید  ــاه ، انصــار  و کارت ماشــین سیســتم ســمند ، رن ــک ســینا ، رف ــر بان کارت معافیــت نظامــی و کارت عاب
ــماره  ــی NAACY1YE6HF296400 ، ش ــماره شاس ــران 59 ، ش ــاک 32 ب 672 ای ــماره پ ــدل 1396 ، ش ، م
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/07/30 مفق ــی در تاری ــد تق ــی فرزن ــین عباس ــه حس ــق ب ــور 153H0004020 متعل موت

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 4860061276 ، تاریــخ تولــد 12/12/1369 متعلــق بــه میــاد پناهنــده فرزنــد 
ارازمحمــد در تاریــخ 1399/09/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 2121023844 ، شــماره شناســنامه 274 ، تاریــخ تولــد 1344/02/01 و کارت 
ــر بانــک ملــی و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین سیســتم ســایپا SX 131 ، رنــگ ســفید ، مــدل 1390 ،  عاب
ــق  ــور 3948057 متعل ــران 59 ، شــماره شاســی S3412290855039 ، شــماره موت ــاک 39 ج 125 ای شــماره پ
بــه رمضانعلــی  نــوده فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ملــی 2122267283 متعلــق بــه 
عماد  مقصودلو نژاد  فرزند علی  در تاریخ 1399/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی  در تاری ــد محمــد عل ــوری  فرزن ــی  ن ــه عل ــق ب ــی 2121774041 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1399/09/24مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــد امی ــی راد فرزن ــان  نوای ــه ایم ــق ب ــی 1742875351 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/08/01مفق

ــه  ــق ب ــی 3671432853 متعل ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل

حســین علــی  عالــی  فرزنــد عبــاس  در تاریــخ 1399/10/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5558775262  و شــماره شناســنامه 991 و کارت 
ماشــین و بیمــه نامــه مینــی بــوس 1+16مــدل 1364 سیســتم بنــز تیــپ 309رنــگ آبی/روغنــی بــه شــماره پــاک 
71ایــران289ع52 و شــماره موتــور 33491110099993و شــماره شاســی 11131164018909 و کارت هوشــمند 
ــه  دادور  ــه نصــرت ال ــق ب ــه شــماره 286300910متعل ــده ب ــه شــماره 2129217 و کارت هوشــمند رانن خــودرو ب

فرزند پرویز در تاریخ 1399/09/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1283232189 و شــماره شناســنامه 12495متعلــق بــه اصغــر  هارونــی بــارده  فرزنــد علــی 
در تاریــخ 1399/09/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــی آدریان ــه رضائ ــه حلیم ــق ب ــنامه 4455متعل ــماره شناس ــماره 1140694723 و ش ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/08/15 مفقــود گردی ــی در تاری صفرعل

ــخ  ــه  در تاری ــح ال ــد فت ــعیدی فرزن ــی  س ــه مصطف ــق ب ــماره 1142362132 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/01مفق

ــد حســین در  ــی  فرزن ــه شــها  امین ــق ب ــه شــماره 1285903900 و شــماره شناســنامه 2790متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/10/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــی  امیرخان ــه عل ــق ب ــنامه 2410 متعل ــماره 1141226790 شناس ــه ش ــت ب ــان خدم ــنامه  و کارت پای شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/09/20 مفق ــد محمدرضــا در تاری ورنوســفادرانی  فرزن

2503

موتــور  شــماره  و   M135957457 شاســی  شــماره  و  918د43/21  شــماره  بــه  ماشــین  کارت 
NAF42100H1230126 متعلــق بــه محمــد علــی حــق شــناس و گواهینامــه پایــه دو  و کارت ملــی بــه شــماره 
1273264894 متعلــق بــه محســن حــق شــناس  فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ  1399/10/04مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

ــه امــرالله قربانــی جــزی  فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/09/08  ــه شــماره 5110440204 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/08/20  ــد ســید ابوالفضــل در تاری ــه ســید حســن شــفیعی فرزن ــق ب ــی متعل ســند ماشــین و ســند کمپان
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1150122285 متعلــق بــه ســمانه موســوی فرزنــد محمــد در تاریــخ  1399/10/04مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1399/09/20 مفق ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــد ریحان ــه وحی ــق ب ــه دو متعل ــه پای گواهینام
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود  ــد عیــن ال ــه بابــک دلیــر فرزن ــه شــماره 5199382527 متعلــق ب کارت ملــی ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1810016169 متعلــق بــه محســن کهنوجــی فرزنــد منصــور در تاریــخ  1399/09/01مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 37 متعلــق بــه مرتضــی  مهــر علــی شــاهرودی  فرزنــد احمــد در تاریــخ  1398/01/01مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504

گواهینامــه پایــه ســه  و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه محمــد مولایــی فرزنــد اکبــر بــا کــد ملــي 1160259488 
در تاریخ 1399/09/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــي 1272846776 متعلــق بــه علیرضــا شــهبازی بختیــاری فرزنــد مهدیقلــي در 
تاریــخ 1399/09/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2506

ــود  ــخ 1399/05/20 مفق ــر در تاری ــد منوچه ــی فرزن ــا نجم ــه مون ــق ب ــماره 4723709487 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 1272860681 متعلــق بــه حمید ماندنیــان طالخونچه فرزنــد عبدالعلــی در تاریــخ 1399/08/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1960400940  ــه ســه ب ــه پای ــران615 و 66 و گواهینام ــه شــماره 53 ای ــا 2 مــدل 95 ب کارت ماشــین تیب
متعلــق بــه عبــاس کریمــی فرزنــد حســن در تاریــخ 1398/10/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

2507
 

ــخ 1399/09/23  ــد احمــد در تاری ــه ســارا نجفــی فرزن ــق ب ــه شــماره 1280372710 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــا فرزن ــادی نی ــن  فره ــه نازنی ــق ب ــماره 4420174341 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/02مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273782674 متعلــق بــه علــی بلخــاری فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 1399/09/15 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــه مریــم محمدامینــی فرزنــد فتــح ال شناســنامه بــه شــماره 10878 و شــماره ملــی 6569849980 متعلــق ب
تاریــخ 1399/07/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــه شــماره 1130082164 و کارت پای ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1130082164 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
خدمــت بــه شــماره 1130082164 و کارت ســوخت بــه شــماره 85 ب 937 ایــران 53 متعلــق بــه وحیــد شــفیعی 

فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1399/09/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 17 و کــد ملــی 1199556361 متعلــق بــه حســن اســماعیلی شــاهزاده علــی اکبــری فرزنــد 
امیرقلــی در تاریــخ 1399/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0924447516 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0924447516 و کارت 
ــخ  ــن در تاری ــد حس ــان فرزن ــن رجائی ــه معی ــق ب ــماره 960297539 متعل ــه ش ــهد ب ــگاه ازاد مش ــجویی دانش دانش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/04مفق

ــخ  ــاتیار در تاری ــد س ــه فرزن ــت خان ــهین راس ــه ش ــق ب ــماره 4231064334 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/05مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1292908742 متعلــق بــه محســن امیــدی فرزنــد رجــب در تاریــخ 1399/08/05 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــه شــماره 1285837630 و کارت پای ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1285837630 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــخ1399/10/03   ــد ناصــر در تاری ــادی فرزن ــیرانی بیداب ــد ش ــه محم ــق ب ــماره 1285837630 متعل ــه ش ــت ب خدم

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1810143039 و عابــر بانــک ســامان متعلــق بــه نویــد مســتحقان زاده ســکوندی 
فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 1399/09/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/07/03  ــد حســن در تاری ــی فرزن ــه ســعید گل ــق ب ــه شــماره 1291506993 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 53 و شــماره  ــه شــماره 84 ن 148 ای ــی ایکــس  مــدل 1381 ب ــد جــی ت کارت ماشــین خــودرو ســواری پرای

موتــور M13314070 و شــماره شاســی S1412281779618 متعلــق بــه فرهــاد بهارلوئــی فرزنــد حشــمت الــه در 
تاریــخ 1399/09/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 2835238 متعل ــه ش ــده ب ــمند رانن ــماره 1287067621 و کارت هوش ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
محمدرضــا خدایــاری فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 1399/09/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــودجانی فرزن ــدری س ــجاد حی ــه س ــق ب ــماره 1273832507 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1399/09/26مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1291387595 متعلــق بــه مجیــد اقاعبدالهیــان خوراســگانی فرزنــد محمدرضــا در 
تاریــخ 1399/09/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/10/02  ــوذر در تاری ــد ن ــه احمــد ســامی فرزن ــق ب ــه شــماره 1200088301 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد صم ــتی فرزن ــه رس ــژه کوچ ــه منی ــق ب ــماره 1281687091 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/03مفق

ــه  ــق ب ــماره 1141847124 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1141847124 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد غامرضــا در تاریــخ 1399/09/25 مفقــود گردی محســن کریمــی فرزن

ــور  ــماره موت ــه ش ــران 53 و ب ــماره 89 ل 153 ای ــه ش ــژو ROA ب ــواری پ ــودرو س ــه خ ــه نام ــین و بیم کارت ماش
11686010039 و شــماره شاســی 61328149 متعلــق بــه فاطمــه علــی بکــی هونجانــی فرزنــد مصیــب در تاریــخ 

 1399/08/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1199974277 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1199974277 و کارت عضویــت 
امــوزش و پــرورش متعلــق بــه مصیــب علــی بکــی هونجانــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ  1399/08/27مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد حیدرعل ــیان فرزن ــا عباس ــه غامرض ــق ب ــماره 1290935386 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/09/02مفق

ــک  ــر بان ــه شــماره 1292784296 و عاب ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1292784296 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
صــادرات متعلــق بــه طاهــره مســعودی مرغملکــی فرزنــد غامحســین در تاریــخ 1399/09/15 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271374676 متعلــق بــه علــی حســینعلی زاده خراســانی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 1399/08/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــژو اردی مــدل  ــه شــماره 4623001008 و کارت ماشــین و کارت ســوخت خــودرو ســواری پ ــه دو ب گواهینامــه پای
1395  بــه شــماره 31 س 781 ایــران 13 و عابــر بانــک ملی/ســپه متعلــق بــه خــداداد دهقانــی فرزنــد حیدرقلــی در 

تاریــخ 1399/09/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد حیدرعل ــر فرزن ــه ف ــا ادین ــه محمدرض ــق ب ــماره 1286077540 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1399/06/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1273547276 متعلــق بــه محمدطاهــا  صادقــی اســکندری فرزنــد ناصــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/27مفق
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کارت ماشــین  و کارت ســوخت  خــودرو ســواری پــژو 405 جــی ال ایکــس آی رنــگ مشــکی متالیــک مــدل ســال 
ــران  ــماره 59ای ــه ش ــور 83027379 ب ــماره موت ــه ش ــی IRFC831V30B027379 وب ــماره شاس ــه ش 1383 ب
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/09/15 مفق ــر در تاری ــد قنب ــری فرزن ــد  نص ــه محم ــق ب 799س88 متعل

ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــاری لادان ــان نث ــد  ج ــی محم ــه عل ــق ب ــماره 1280280093 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/09/01مفق

ــخ 1399/09/01  ــر در تاری ــد اصغ ــان ســودانی فرزن ــه قاســم مانی ــق ب ــه شــماره 1283294478 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1271882248 متعلــق بــه محمدعلــی  باقــری قلعــه ناظــری فرزنــد قاســم علــی در تاریــخ 
 1398/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6209768342 و گواهینامــه پایــه دومتعلــق بــه خدیجــه  خلیلــی نوگورانــی فرزنــد حاجــی  
در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1293142433 و گواهینامــه پایــه دومتعلــق بــه عــادل  عابــدی فرزنــد محمدجــواد در تاریــخ 
 1399/07/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســیدابراهیم در تاریــخ  ــه سیدهوشــنگ  قاســمی دهکهنــه فرزن ــه شــماره 4689492255 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1399/10/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مهــدی  شــیخ الاســامی واعــظ  ــق ب ــه 9  متعل ــی  پای ــدارک تحصیل ــه شــماره 1273878817 و م شناســنامه ب
فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1280795948 و شناســنامه بــه شــماره 37218 متعلــق بــه ناصــر  شــیخ الاســامی واعــظ 
فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1283613530 و شناســنامه بــه شــماره 1840 متعلــق بــه فاطمــه  نــوری چادگانــی فرزنــد 
اســحاق در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد مرتض ــارزارع فرزن ــعید  جب ــه س ــق ب ــماره 1271293633  متعل ــه ش ــنامه  ب ــی وشناس کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/09/01مفق

ــخ 1399/08/01  ــد حســن در تاری ــا فرزن ــه محمــد  اســماعیلی نی ــق ب ــه شــماره 1271111365 متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 7089  )بــا کدملــی   1292599359  (متعلــق بــه آرش  نــوس قادرانــی فرزنــد مســعود در 
تاریــخ1399/08/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4623370291 متعلــق بــه طاهــره  اســدی مدیســه  فرزنــد قاســم  در تاریــخ 1399/10/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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شناســنامه بــه شــماره 116 متعلــق بــه ابوالفضــل  صنعتــی فرزنــد حجــی در تاریــخ 1399/09/02 مفقــود گردیــده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد غامرضــا  در تاریــخ 1399/09/20  ــه محمدحســین  هــزاره فرزن ــه دو  و کارت شناســایی  متعلــق ب گواهینامــه پای
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2062743564 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه مرضیــه حکیــم عطــار فرزنــد احمــد  در تاریــخ 
 1399/10/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مســعود  ــق ب ــه دو  متعل ــه پای ــه شــماره 0946473528 و گواهینام ــی ب ــه شــماره 21556 و کارت مل شناســنامه ب
نیــازی فرزنــد علــی محمــد و بیمــه نامه ماشــین بــه شــماره 34ص74/757 و کارت ماشــین بــه شــماره 34ص757_74 
ــده و از  ــخ  1399/08/10مفقــود گردی ــه باخــدا در تاری ــه محدث ــه شــماره 34ص74/757 متعلــق ب و کارت ســوخت ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــان فرزن ــوروزی فریم ــزاد ن ــه به ــق ب ــماره 0922806020 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/25مفق

کارت ملــی  هوشــمند بــه شــماره 0921004877 متعلــق بــه مرضیه صدیقــی فرزند عباســعلی  در تاریــخ 1398/01/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه کــد ملــی 0925059463 متعلــق بــه صالــح صابــری فرزنــد مســعود در تاریــخ 1399/09/08 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــهاب ال فرزن ــی ش ــه مجتب ــق ب ــی 0829832981 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/08/01مفقــود گردی

ــخ  ــر در تاری ــد محمدباق ــش فرزن ــی  بالندومن ــه مرتض ــق ب ــماره 0924078073 متعل ــه ش ــمند  ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 1399/09/01 مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند  بــه شــماره 1284339378 متعلــق بــه عبــاس طهماســبی فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/09/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه  بــه شــماره ملــی 0946149739و کارت ماشــین  و بیمــه نامــه بــه شــماره 54س74/838 متعلــق 
بــه زهــره حســنی فرزنــد علــی جمعــه در تاریــخ1399/09/27  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه علیرضــا  پیــران فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/09/27 مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

  
کارت ســوخت بــه شــماره 23ه74/822 متعلــق بــه مینــا دلیــر و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0779894804 
متعلــق بــه امیــن  اکبــرزاده فرزنــد احمــد در تاریــخ 1399/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک  متعلــق بــه ســعید  مهمــان نــواز فرزنــد حمیــد در تاریــخ1399/09/15  مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5220197827 متعلــق بــه ناهیــد اســدی قشــاق فرزنــد ناصــر در تاریــخ  1394/01/01مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/06/01  ــد محمــود در تاری ــد شــعرباف باتقــوی فرزن ــه امی ــق ب ــه شــماره 0924006791 متعل ــی ب کارت مل
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مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0946457001 و شــماره شناســنامه 19905 متعلــق بــه احســان نــژاد فرزنــد صفرعلــی در تاریخ 
 1399/09/26مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0920915302 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه مرتضــی  میــرزا بیاتــی فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1399/09/26مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــت  فرزن ــرافت دوس ــیوا ش ــه ش ــق ب ــماره 0942591151 متعل ــه ش ــی ب ــماره 2630 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
عبدالعظیــم در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0703672215 و کارت دانشــجویی متعلــق بــه ریحانــه  ملکوتــی ســمنانی  فرزنــد مهــدی در 
تاریــخ 1399/09/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0931257522 و کارت عابــر بانــک متعلــق بــه رجبعلــی صفــری شــاد  فرزنــد عبــاس  در تاریــخ 
 1399/09/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0829296654 متعلــق بــه عبــاس  رســتمی فرزنــد غامعلــی  در تاریــخ  1399/09/20مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0848870867 متعلــق بــه غــام نبــی تعظیمــی  فرزنــد محمدحســین  در تاریــخ 1397/07/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســعیدی  ســهیا  خانــم  بــه  متعلــق   0069959617 ملــی  شــماره  بــه  ســه  پایــه  »گواهینامــه 
ســاقط    اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1399/19/10 مفقــود  در  یدالــه  فرزنــد   ســرابی 

می باشد.«
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی  0924049391 متعلــق بــه آقــای محمدعلــی طبســی فرزنــد محمدمهــدی در 

تاریــخ  1395/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0925369950 و کارت دانشــجویی بــه شــماره ملــی 0925369950 متعلــق بــه 
خانــم ســیده نرجــس مومنــی فرزنــد سیدحســین در تاریــخ 1399/09/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2701

کارت ملــی بــه شــماره 1533962881 وگواهــی ســوابق الکترونیکــی متعلــق بــه رضــا کریمــی اصــل فرزنــد بیــان الــه 
در تاریخ 1399/09/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/09/01 مفق ــن در تاری ــد بهاءالدی ــی فرزن ــار رضوان ــه مهی ــق ب ــه ســه متعل ــه پای گواهینام
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه 5باســریال: 804662 و کارت ملــی بــه شــماره 1534186328 متعلــق بــه مهــدی 
قیاســی  خلــف فرزنــد معصــوم علــی در تاریــخ 1399/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــران559/25د29 باش ــماره ای ــه ش ــین ب ــران559/25د29 و کارت ماش ــماره ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــد  ــی فرزن ــه نجف ــدرت ال ــه ق ــق ب ــور:G4KD/HH588299 متعل شاسی:NAS621200H1044111وشــماره موت

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1396/10/04 مفق ــه در تاری خیرال

ــخ 1399/10/04  ــا در تاری ــد غامرض ــه فرزن ــه محمدحســین الال ــق ب ــماره 1533376417 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1533965617 متعلــق بــه حامــد نــوروزی میانجــی فرزنــد حمدالــه در تاریــخ 1399/10/04 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801

موتــور  شــماره   82 341ط74ایــران  شــماره  بــه   2012 مــدل  ســراتو  کیــا  ســواری  ماشــین  کارت 
ــد احمــد در  ــه پیمــان  کهنــی فرزن G4KDBH688106شــماره شاســی KNAFU412BB5468071 متعلــق ب

تاریخ 1399/09/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2901
ــخ  ــم  در تاری ــد کاظ ــور  فرزن ــا صفرپ ــه حمیدرض ــق ب ــماره 0480619336 متعل ــه ش ــمند  ب ــی هوش کارت مل

 1399/09/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ســوخت و کارت موتــور بــه شــماره 23868 ایــران 135 متعلــق بــه امیرحســین  مــرادی  فرزنــد محمدرضــا در 
تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره 93983 ایــران 139 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامه موتورســیکلت 
ــخ1399/09/24   ــی  در تاری ــد محمدنب ــی  فرزن ــی دولاب ــا  آقانب ــه محمدرض ــق ب ــماره 0014732122 متعل ــه ش ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــف در تاری ــد یوس ــی زاده فرزن ــماعیل ضرب ــه اس ــق ب ــماره 2754217983 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/06/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1530273633 متعلــق بــه رســول  شــکرزاده فرزنــد حســین  در تاریــخ  1398/01/01مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5939623662 متعلــق بــه صدیقــه تقوایــی فرزنــد حمیــد در تاریــخ 1399/07/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه موتــور ســیکلت و کارت موتــور و کارت ســوخت بــه شــماره 58218 ایــران 142 و کارت ملــی هوشــمند 
ــه احمدرضــا ســرلک چیــوا فرزنــد مصطفــی  در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود  ــه شــماره 1120045525 متعلــق ب ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 13س329 ایــران 55 و دو عــدد عابــر بانــک پاســارگاد و شــهر و کارت ملــی هوشــمند 
بــه شــماره 0053905581 متعلــق بــه عبــاس کرابــی فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ  1399/10/02مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ایــرج در تاریــخ 1399/09/10  ــه افشــین  طیــار فرزن ــه شــماره 4072234990 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــوج فرزن ــازی کی ــرداد نم ــه مه ــق ب ــماره 0060998792 متعل ــه ش ــه ب ــماره 1910 و گذرنام ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/09/10 مفقــود گردی ــه در تاری عبادال

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5930004226 متعلــق بــه عبــاس پیرهــادی تــون دشــتی  فرزنــد هاشــمعلی  در 
تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0794252664 متعلــق بــه مهــدی  قاســمی سرشــت  فرزنــد محمدحســن در تاریــخ 
 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/07/01  ــد علیرضــا در تاری ــا  فرزن ــی ه ــه محمدعل ــه اله ــق ب ــه شــماره 0024887455 متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه دو و  ــه کارگــر و گواهینامــه پای ــران 116 و کارت مهــارت فنــی و کارت خان ــه شــماره 84612 ای کارت ســوخت ب
و موتــور ســیکلت بــه شــماره 0453199941 متعلــق بــه امیــر ســعیدا فرزنــد حبیــب الــه در تاریــخ1399/09/30  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0024097519 متعلــق بــه مهــدی قاســمی نــژاد گــور ابجیــری فرزنــد هــادی در 
تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0066475864 متعلــق بــه جــواد معصومــی فرزنــد حمدالــه در تاریــخ 1399/09/03 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3960545002 متعلــق بــه علــی اصغــر گل بخــش فرزنــد مرادعلــی در تاریــخ 1399/08/17 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0452992151 متعلــق بــه مجتبــی علیمردانــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1399/08/15 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــیدی فرزن ــادل جمش ــه ع ــق ب ــماره 0018372694 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1397/01/01 مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1050465881 متعلــق بــه مســعود نجفــی فرزنــد غامعلــی در تاریــخ 1399/02/02 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0045649316 متعلــق بــه شــها فرزانــه فرزنــد محمدمهــدی در تاریــخ  1399/09/30مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــه علیرض ــق ب ــماره 0050066579 متعل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره 0050066579 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد احمــد در تاریــخ 1399/05/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. شــاطوری فرزن

کارت ملــی بــه شــماره 0056406096 متعلــق بــه اکــرم مهرامنــش فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0073064998 متعلــق بــه محمدجــواد ارجمندیــان فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 1399/09/20 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0017486981 متعلــق بــه صــادق شــیخان فرزنــد حســین در تاریــخ  1399/09/01مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0078196485 متعلــق بــه ســهیا شــهبازی فرزنــد عبــاس در تاریــخ  1399/09/20مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 383ت56 /22 متعلــق بــه جهانگیــر ســلیمانی فــر فرزنــد شــمس الــه در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/17مفق

ــادی  ــه ه ــق ب ــماره 0075278510 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 585ی41 / 66 و گواهینام ــه ش ــین ب کارت ماش
شــهرابی فراهانــی فرزنــد جعفــر در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2141636043 متعلــق بــه حســین اســفندیاری لاریجانــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/02/01مفق

ــخ 1399/09/01  ــین در تاری ــد حس ــمی فرزن ــاد آوخ کیس ــه فره ــق ب ــماره 2738604773 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0023003707 متعلــق بــه امیــر حســین  قاســمی فرزنــد علی محمــد در تاریــخ 1399/01/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاری کشــه  ــه محمدرضــا پری ــه شــماره 0016258096 متعلــق ب ــه شــماره 0016258096 و شناســنامه ب کارت ملــی ب
فرزنــد عبــدالله در تاریــخ1399/10/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020922698 متعلــق بــه مهــرداد خســروانی فراهانــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 1398/07/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0045752877 و شناســنامه بــه شــماره 1192 متعلــق بــه جعفــر حبیبــی فرزنــد مختــار در 
تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــار در تاری ــد ذوالفق ــی فرزن ــه همت ــه فاطم ــق ب ــماره 515ص84 / 55 متعل ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــه نام بیم
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/01مفق

کارت ســوخت وبیمــه نامــه و کارت ملــی بــه شــماره 0066650046 و گواهینامــه پایه یــک به شــماره 0066650046 
متعلــق بــه محســن حکیمــی فــرد نیاســری فرزنــد نعمــت الــه در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی و شناســنامه و پایــان خدمــت و گواهینامــه و بیمه نامه و کارت ســوخت به شــماره پاک33ایران295ه66به 
شــماره 0602932378 متعلــق بــه حســن  اعائــی  فرزنــد علــی اصغــر  در تاریــخ  1399/09/02مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــایی  ــران128ع49 و کارت شناس ــماره پاک55ای ــه ش ــوخت ب ــه و کارت س ــه نام ــین و بیم ــی و کارت ماش کارت مل
شــرکت الکترولوکــس بــه شــماره 0601264630 متعلــق بــه عــارف  نعمتــی  فرزنــد مســیب  در تاریــخ1399/07/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1463534779 متعلــق بــه وظیفــه  بقائــی کلخــوران در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و پایــان خدمــت بــه شــماره 2752661541 متعلــق بــه حســین  یوســفی بنائــم  فرزنــد حســن  در تاریــخ 
 1399/09/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/01/01  ــر  در تاری ــد قنب ــق فرزن ــه حســین  احــدی دول ــق ب ــه شــماره 1462073591 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه  در تاری ــد اذن ال ــاران  فرزن ــی زاده ب ــین  قل ــه امیرحس ــق ب ــماره 0018907083 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/06/10مفق

ــد  ــجاعی فرزن ــرا ش ــه زه ــق ب ــماره 0056309651 متعل ــه ش ــران913د85 ب ــاک 77ای ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ســیدمصطفی در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردی

ــی   ــه غامرضــا  فیضــی عارف ــق ب ــه شــماره 0065070216 متعل ــان خدمــت  ب کارت گواهینامــه و شناســنامه و پای
فرزنــد حســن  در تاریــخ1399/09/20  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 1580155464 متعلــق بــه ســید ربیــع  شــیخ الاســامی فرزنــد میریونــس  در 
تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/07/01  ــد محمدمهــدی  در تاری ــه جــواد خســروی فرزن ــق ب ــه شــماره 0064532453 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت دیپلــم خیاطــی و عابربانــک بــه شــماره 0020854651 متعلــق بــه رومینــا  قربانــی  
فرزنــد محمــود  در تاریــخ 1399/02/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت هوشــمند کامیــون بــه شــماره 0020854651 متعلــق بــه محمــد  
فاحیــان احمدابــاد  فرزنــد مســلم  در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0013854852 متعلــق بــه علــی  خــادم الحســینی  فرزنــد منصــور  در تاریــخ 1399/07/05 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه پیــام  قنبــری همائــی  فرزنــد رحیــم  در تاریــخ 1399/09/10  ــه شــماره 0017738547 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیــم بــه شــماره 0052669513 متعلــق بــه غامرضــا  مردانــی  فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/15مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1239849184 متعلــق بــه رحیــم  احمدیــان  فرزنــد میرزااحمــد  در تاریــخ 1399/10/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0054859611 متعلــق بــه مریــم  رضائیــان  فرزنــد حســن  در تاریــخ  1399/10/01مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه 467 متعلــق بــه حســن  ابوالحســن زاده  فرزنــد هــادی  در تاریــخ 1399/09/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره پاک88ایــران213د39 بــه شــماره 5619943569 متعلــق بــه بتــول  توکلــی 
بنیــزی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت گواهینامــه و کارت ســوخت  بــه شــماره 3790475661 متعلــق بــه امیرحســین  رمضانــی  فرزنــد اســمعیل  در 
تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی  اســرافیلی  فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره 1671243242 متعل ــران67435 ب ــاک 133ای ــه شــماره پ ــور ب کارت موت
براتعلــی  در تاریــخ  1399/06/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و پایــان خدمــت بــه شــماره 1552808661 متعلــق بــه هــادی  شــرقی ونــد  فرزنــد رحیــم  در تاریــخ 
 1398/12/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0016017927 متعلــق بــه حســین  جعفــری  فرزنــد علــی  در تاریــخ  1399/09/15مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوخت بــه شــماره پاک99ایــران784ن43 بــه شــماره 1971414875 متعلــق 
بــه زهــرا جعفــری فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ 1399/09/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره پاک20ایــران811ق37 بــه شــماره 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/08/01 مفق ــرالله در تاری ــد خی ــی دلاور  فرزن ــران  وحدت ــه مه ــق ب 0012250376 متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود  ــه ســیما  طالبــی  فرزن ــه شــماره 2851315374 متعلــق ب شناســنامه ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه بــه شــمار پاک10ایــران211ل75 و گواهینامــه بــه شــماره 
4380282996 متعلــق بــه میــاد آقــا علیخانــی فرزنــد مجتبــی در تاریــخ 1399/08/18 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0010384901 متعلــق بــه حامــد  ذبیحــی  فرزنــد عــزت الله  در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0071804056 متعلــق بــه رضــا  عطائــی فــر  فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420580443 متعلــق بــه شــقایق  شــعبانی  فرزنــد کریــم  در تاریــخ  1398/06/01مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

پایــان خدمــت  بــه شــماره 2620303771 متعلــق بــه داود  حیــدری نــاو  فرزنــد کرامــت  در تاریــخ 1399/03/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0055542034 متعلــق بــه پیمانــه  ترکتــاز  فرزنــد عبــاس  در تاریــخ  1399/09/09مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/09/29  ــد ســخاوت در تاری ــی  فرزن ــه بهمــن  خــازه کل ــق ب ــه شــماره 0048881279 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و گواهینامــه و کارت ســوخت و معاینــه فنــی و بیمــه نامه بــه شــماره پاک91ایران391و78به 
شــماره 1450988644 متعلــق بــه میریاشــار هاشــمی حفــظ آبــاد  فرزنــد میرکمــال  در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 0531533591 متعلــق بــه معصومــه  جیریائــی   فرزنــد محمدرضــا  در تاریــخ 
 1397/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت ماشــین بــه شــماره پاک72ایــران452ق53 بــه شــماره 5799773780 متعلــق بــه 
میثــم  عظیمــی  فرزنــد علــی اصغــر  در تاریــخ 1398/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت گواهینامــه بــه شــماره 0053746651 متعلــق بــه صدقعلــی  اخونــدی  فرزنــد قهرمــان  در تاریــخ 1399/09/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت موتــور و بیمــه نامــه بــه شــماره پــاک 131ایــران62917 بــه شــماره 1502655179 
متعلــق بــه صیــاد  امینــی  فرزنــد ســواد در تاریــخ 1399/02/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــم عل ــد ابراهی ــوری فرزن ــی  منظ ــه بیرامعل ــق ب ــماره 0602151139 متعل ــه ش ــش ب ــی و کارت ارت کارت مل
تاریــخ 1399/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 3934221378 متعلــق بــه حســین  عبدلــی  فرزنــد علــی  در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1285311868 متعلــق بــه محمــود  نــواب دانشــمند  فرزنــد اســماعیل  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/02/01 مفق

ــخ 1398/07/01  ــیدباقر در تاری ــد س ــری  فرزن ــم  میرباق ــه مری ــق ب ــماره 4591163687 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور و بیمــه نامــه و کارت ســوخت بــه شــماره پاک119ایــران16451 متعلــق بــه محمدرضــا هنرکاراشــتهارد  
فرزنــد علــی  در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0083687211 متعلــق بــه محمــد هنرکاراشــتهارد  فرزند محمدرضــا  در تاریــخ 1399/09/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره پاک21ایــران172ن57 بــه شــماره 
5190192202 متعلــق بــه اســماعیل  قویــدل  فرزنــد احمــد  در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــعلی  در  ــد عباس ــه محمدصــادق گل رو  فرزن ــق ب ــماره 0018003028 متعل ــه ش ــه ب کارت دانشــجویی و گواهینام
تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت ســوخت بــه شــماره 0074871481 متعلــق بــه شــهریار توکلــی فرزنــد اســداله در 
تاریــخ 1399/09/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/09/20  ــه در تاری ــد حجــت ال ــدی  قاســمی  فرزن ــه مه ــق ب ــه شــماره 0020091680 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1452620253 متعلــق بــه آتنــا مــراد فرزنــد مختــار در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/07/20 مفق ــی در تاری ــد عل ــان  فرزن ــرا  امیری ــه زه ــق ب ــه شــماره 0017621224 متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0075836971 متعلــق بــه علــی اســامی بیدگلــی فرزنــد حشــمت الــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1670734455 متعلــق بــه امامعلــی  ســلمانی  فرزنــد محــرم در تاریــخ 1399/08/24 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1502084368 متعلــق بــه رحیــم  شــکری  فرزنــد محمــود در تاریــخ 1399/09/09 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره 0021439567 متعلــق بــه محمدباقــر نظرعلــی زاده فرزنــد اســماعیل 
در تاریخ 1399/09/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــد منوچه ــا فرزن ــی نی ــیر لطف ــه اردش ــق ب ــماره 4859522265 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/06/01مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0017336589 متعلــق بــه امیــن حاجیــان فرزنــد حمیــد در تاریــخ 1399/09/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3978406421 متعلــق بــه ســید عــزت الله میرمعینــی فرزنــد ســید حشــمت الــه 
در تاریــخ 1399/09/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0080016448 متعلــق بــه محســن 
ــمیه  ــه س ــق ب ــران 55 متعل ــماره 457 ن 34 ای ــه ش ــه ب ــه نام ــین و بیم ــین و کارت ماش ــد حس ــروآبادی فرزن خس

خســروآبادی فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/09/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین وکارت  ــماره 0060281022  وکارت ماش ــه ش ــه2  ب ــه پای ــت وگواهینام ــان خدم ــی وپای ــنامه وکارت مل شناس
ســوخت وبــرگ ســبز وبیمــه نامــه بــه شــماره پــاک 68ب 663ایــران 99 متعلــق بــه محمدابراهیــم ثابتــی فرزنــد 

مهــدی در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
شاســی  شــماره  بــه  33_975ج85  پــاک  شــماره  بــه  خــودرو  ســندکمپانی  و  خــودرو  ســبز  بــرگ 
NAAM11CA3AK992535 بــه شــماره موتــور 12488330095 متعلــق بــه نصرالــه کثیــری قهــی فرزنــد موســی به 

شماره ملی 5659675751 در تاریخ  1399/09/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 2260 و کارت ملــی بــه شــماره 0731230140 و گواهینامــه پایــه دو و دفترچــه بیمــه متعلــق 
بــه خدابخــش ســیمین کارمحموآبادعلیــا فرزنــد رســتم در تاریــخ1399/07/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0016576128 متعلــق بــه علیرضــا نادریــان فــرد فرزنــد غامعلــی در تاریــخ 1399/09/25 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3392561533 و کارت پایــان خدمــت و کارت ســوخت متعلــق بــه ســیدمجتبی هاشــمی فرزنــد 
ســیدمهدی در تاریــخ 1399/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0022337725 و کارت موتورســیکلت و بیمــه نامــه موتورســیکلت و کارت ســوخت بــه شــماره 
پــاک 138_28864 متعلــق بــه علــی دهجــی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ  1399/06/30مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه امیرحســین هدایتــی  ــق ب ــه شــماره 134_26369 متعل ــور ب ــه شــماره 1180090853 و کارت موت ــی ب کارت مل
زقــر قنــدی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
ــود  ــخ 1399/08/15 مفق ــراد در تاری ــد الله م ــلگی فرزن ــه داود س ــق ب ــماره 3962069951 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 4911341750 متعلــق بــه مصطفــی شــیرازی فرزنــد ولــی در تاریــخ 1399/09/29 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــر در تاری ــد صاب ــاه فرزن ــی خانق ــهناز ریاح ــه ش ــق ب ــنامه متعل ــماره 0050460838 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1399/04/18مفقــود گردی

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین بــه شــماره 21ایــران729ل48 متعلــق بــه رضــا زنگنــه فرزنــد علــی اشــرف در 
تاریــخ 1399/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد ناصــری  ــه مرواری ــق ب ــک متعل ــر بان ــه و کارت عاب ــه س ــه پای ــماره 1272712011 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
فرزنــد تیمــور در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0081137338 و گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین بــه شــماره 38ایــران735ل13 و کارت 
ســوخت و کارت هوشــمند راننــده و کارت هوشــمند خــودرو بــه نــام النازنصیــری متعلــق بــه جمشــید احمــدی زاده 

فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1399/09/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0321736771 و شناســنامه و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه محمدرضــا قراگوزلــو فرزنــد 
ناصــر در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

4011

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 37ب599ایــران51  وشــماره شاســی NAS811100H5742481 متعلــق بــه امیــر 
صادقی فرزند محمد صالح در تاریخ 1399/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3733045173 و شناســنامه بــه شــماره 3733045173 متعلــق بــه شــادیه چارداولــی فرزنــد 
محمــد در تاریــخ 1399/02/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 3830120125 متعل ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 3830120125 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
میــاد دوســتی فرزنــد رحمــان در تاریــخ 1399/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/09/25 مفق ــد عیســی در تاری ــا رحیمــی فرزن ــه وری ــق ب ــه شــماره 3733025131 متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

6602

ــی  ــارغ التحصیل ــخ ف ــماره 8645 تاری ــه ش ــامی ب ــگاه آزاد اس ــوق دانش ــته حق ــی رش ــی کارشناس ــدرک تحصیل م
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1399/01/01 مفق ــد خداراســت در تاری ــد فرزن ــه یاســر ســپه ون ــق ب 1389/11/12متعل

اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــوخت ب ــماره 4190204137 و کارت س ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 4190204137 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/09/25 مفق ــرم در تاری ــد صیدک ــی آباریکــی فرزن ــه عل ــق ب شــماره 4190204137 متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/09/01  ــم در تاری ــد عبدالکری ــاهیوندی فرزن ــم ش ــه مری ــق ب ــه شــماره 6139567750 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1399/10/07

شماره : 986

 تعیین هزینه سبد معیشت کارگر سلیقه ای نیست
یک کارشناس حوزه کار با بیان اینکه معیشت کارگران و کارمندان باید اصلاح 
شود، گفت: تعیین هزینه سبد معیشت کارگران سلیقه ای نیست و نمی توانیم با 

حذف و اضافه کالاها در آن برای کارگران مزد تعریف کنیم. 
حمید نجف در ارزیابی افزایش حداقل حقوق کارگران در ســال آینده گفت: با 
توجه به اینکه دولت افزایش حقوق کارکنان خود در بودجه سال آینده را ۲۵ درصد 
دیده است، پیش بینی می شود افزایش حداقل دستمزد کارگران نیز رقمی بین ۲۵ 
تا ۳۰ درصد باشد چرا که این مساله رابطه مستقیمی با بودجه و کارفرمای بزرگ 
در کشور دارد ولی دولت باید به تناسب افزایش حقوق، سبد معیشتی خانواده ها 

را هم در نظر بگیرد.
وی ادامه داد: امسال با توجه به نوسان شدید نرخ ارز، افزایش هزینه ها، اجاره بها 
و بسیاری از اقلام مصرفی و خوراکی اتفاق افتاد بنابر این ناچاریم معیشت کارمندان 
و کارگران را اصلاح کنیم در غیر این صورت فساد اداری، اشغال فرصتهای شغلی، 

افت شدید بهره وری و مواردی از این دست را در اقتصاد شاهد خواهیم بود.
این کارشناس حوزه کار تصریح کرد: وقتی دولت پول را به عنوان حقوق و دستمزد 
بین کارمندان توزیع می کند، آنها این پول را در بازار خرج می کنند و با خرید از 
تولید کننده، بخش خصوصی از کسادی در می آید و رونق تولید به چرخه اقتصاد 
کشور برمی گردد.در مورد کارگران هم این مساله صدق می کند و اثرگذاری خود را 
در بازار و اقتصاد می گذارد. نجف گفت: امسال بسیاری از محصولات تولیدکنندگان و 
کارخانه های تولیدی بین ۳۰ تا ۶۰ درصد و بعضا ۱۰۰ درصد تغییر قیمت داشت ولی 
آیا از محل افزایش سود فروش سهمی برای کارگران خود در نظر گرفتند؟طبیعتا اگر 
این اتفاق می افتاد ترمیم دستمزد کارگران را شاهد بودیم اما حالا که در طول سال 
این سهم برای نیروهای کارگری دیده نشد پیشنهاد این است که آخر سال و هنگام 
تعیین دستمزد این سهم را در نظر بگیرند و ترمیم دستمزد را عملی کنند یعنی به 
نسبت افزایش سود فروش، حداقل دستمزد کارگران را هم واقعی افزایش بدهند.

این کارشناس حوزه کار درعین حال اصلاح مدیریت شرکتها و کارخانه ها را در 
افزایش بهره وری و بهبود وضع معیشت نیروهای کار موثر خواند و گفت: شرکت 
شستا طی دو سال گذشته با تغییر ساختار، اعمال شفافیت و حاکم شدن مدیریت 
صحیح توانست به رشد و توسعه قابل توجهی برسد و امروز حقوق و دستمزد نیروهای 
کار بدون وقفه در حال پرداخت است. وی ادامه داد:شستا رشد و توسعه خود را در 
گام اول مدیون اصلاح ساختار اداری و مالی بود و حرکتهای موازی و حتی برخی 
پست های موازی در این مسیر حذف شد.دومین اقدام مثبتی که رخ داد، شفافیت 
بود که موجب کاهش هزینه ها و جلوگیری از حقوق های نجومی شد و توجه به 

حقوق و معیشت نیروهای کار سومین اقدامی بود که در دستور کار قرار گرفت.
نجف با بیان اینکه شرکتها و کارخانه هایی مثل هفت تپه یا صندوق فولاد باید از 
شستا الگوبرداری کنند، اظهار کرد: کارگری که چند ماه حقوق نگرفته انگیزه شغلی 
خود را از دست می دهد و این مساله قطعا در بهره وری و تولید اثر می گذارد ولی 
وقتی کارفرما یا تولیدکننده در زنجیره تولید به دستمزد و معیشت نیروی کار خود 
توجه می کند در واقع به بهره وری تولید و کیفیت محصول خود اهمیت می دهد 
بنابر این اگر تاکید می کنیم که کارگران در سود فروش یا سهام کارخانه ها دیده 
شوند به این دلیل است که این سود مستقیما به خود کارفرما و کارخانه ها برمی گردد.

این کارشناس حوزه کار درعین حال بر محاسبه تورم واقعی سبد معیشت کارگران 
تاکید و اظهار کرد: تعیین سبد معیشت کارگر سلیقه ای نیست که هنگام محاسبه 
هزینه آن، اقلام و کالاها را تغییر بدهیم یا با کالاهای دیگر جایگزین کنیم؛ چون با 

این کار تورم واقعی اقلام سبد معیشت کارگران نادیده گرفته می شود.
وی تصریح کرد: مثلا امسال قیمت گوجه فرنگی و تخم مرغ تغییر قیمت داشت 
ولی ما نمی توانیم به این دلیل، هنگام تعیین هزینه سبد معیشت، این اقلام را از 
سبد غذایی حذف و با کالاهای دیگری که درصد کمی رشد داشته جایگزین کنیم 
و بگوییم تورم سبد معیشت کارگر با یکسری حذف و اضافه ها ۲۵ درصد می شود 
و آن را مــلاک افزایش حداقل مزد اعلام کنیــم در حالی که اطلاعات حقیقی و 

شاخصهای روز فرضا افزایش ۶۰ درصدی را نشان بدهد.
نجف گفت:اگر بر اصلاح قانون و ماده ۴۱ قانون کار توسط مجلس تاکید داریم، 
در واقع می خواهیم که هزینه سبد معیشت کارگران و اقلام ضروری، مواد پروتئینی، 
لبنیات و هرآنچه را که مستقیما با رزق کارگر در ارتباط است در قانون تعریف کنند 
تا در ســالهای بعد به دلیل رشــد یا تغییر قیمتها شاهد حذف آنها از سبد غذایی 

کارگران و سوء تغذیه در خانوارهای کارگری نباشیم.

 خودکفایی ۱۰۰ درصدی در ساخت قالب های فلزی خودرو
مدیر امور قالب و ابزار شــرکت طراحی مهندسی و تامین قطعات ایران خودرو 
)ســاپکو( از خودکفایی ۱۰۰ درصدی ساخت قالب های فلزی در کشور خبر داد و 
گفت: در گذشته، تغییرات مهندسی از جمله موضوعاتی بوده که منجر به طراحی 
مجدد قالب می شــد اما امروزه با استفاده از نرم افزارهای شبیه سازی و هماهنگی  
بین بخش های مختلف صنعت قطعه سازی، این تغییرات به حداقل رسیده است. 

علی اکبر خادم اظهار کرد: در ساخت قالب های ریخته گری و پلیمری اقدامات 
بسیاری برای خودکفایی انجام شده و پس از انتقال دانش فنی، شرکت های بزرگی 
فعالیت خود را آغاز کرده اند؛ با این حال ســرعت تولید این قالب ها را نمی توان با 
قالب های پرســی مقایســه کرد اما تلاش ما این اســت که در سال جاری، سطح 
خودکفایی این قالب ها را به بالای ۹۵ درصد و در بخش قالب های ریخته گری به 

بالای ۹۰ درصد برسانیم.
مدیر امور قالب و ابزار ســاپکو ادامــه داد: یکی از موضوعات اصلی قالب و ابزار 
تغییرات مهندســی است که در گذشته، منجر به طراحی مجدد قالب می شد، اما 
امروزه با اســتفاده از نرم افزارهای شبیه سازی و هماهنگی هایی که بین بخش های 

مختلف صنعت قطعه سازی انجام می شود، این تغییرات به حداقل رسیده است.
وی در رابطــه با محصول جدید ایران خودرو با نام »تارا« و وضعیت خودکفایی 
ســاخت قالب های آن، گفت: در خودروهایی که پلتفرم آن ها متعلق به ما نیست، 
چندان تغییراتی در قالب ها صورت نمی گیرد، اما در برخی پروژه ها همچون تارا که 
طراحی آن در ایران خودرو انجام شده، استفاده حداکثری از ورق های تولید داخل 
با اســتاندارد مورد نیاز صنعت خودرو و سهم اندک ورق های خارجی که منجر به 
ایمنی خودرو در سطح استانداردهای جهانی شود مد نظر بوده است، با این تفاوت 

که قالب های چدنی - فولادی به طور کامل به قالب فولادی تبدیل شده است.
خادم افزود: براساس آنالیز مدل های شبیه سازی شده در نرم افزارهای مختلف 
و بدنبال آن آزمون های انجام شــده در مراکز معتبر اروپایی، اســتحکام و ایمنی 
سرنشینان و عابر پیاده مطابق با استانداردهای داخلی و اروپایی تایید شده است. 
سطح خودکفایی قالب های پرسی در محصول تارا حدودا ۱۰۰ درصدی ارزیابی شده 
اســت. هنوز برخی قالب ها در قطعات پلیمری از خارج وارد می شود و در قطعات 
ریخته گری نیز به  دلیل کاربرد نوع ارتقا یافته موتور TU۵، بیشتر قالب ها در داخل 

کشور تامین می شود. 
دیر امور قالب و ابزار ساپکو از جمله قالب های طراحی شده در فرآیند خودکفایی 
محصول تارا را، طراحی و ســاخت قالب رام این خودرو دانسته و تصریح کرد: این 
قطعه نخستین بار در داخل کشور قالب ریزی شد و تمامی ابزارها و فیکسچرهای 

کنترلی آن بدون تغییری در کیفیت، داخلی سازی شده است.
وی در رابطه با صنعت قالب ســازی کشور، گفت: قالب سازان ما طی ۲۰ سال 
گذشته به طور یکنواخت رشد و ارتقا داشته اند و برخی از آن ها محصولات خود را 

به کشورهای دیگر نیز صادر کرده اند. 
این مقام مسئول در شرکت ساپکو با بیان اینکه در برنامه هم افزایی قالب سازان، 
جلوگیری از خرید قالب از خارج به صورت مصرانه دنبال می شود، افزود: قالب ها از 
دو منظر مواد اولیه و طراحی و ساخت با یکدیگر تفاوت دارند. در مواد اولیه، توسعه 

تکنولوژی و انتقال دانش فنی به خوبی انجام شده است. 

لیلا منصوری  -   ایده روز  | معاون فنی 
گمرک ایران با اعلام اینکه هر گونه تخلفی در 
ثبت رجیستری به لغو آن، برخورد با خاطیان 
و عدم برگشت وجه واریزی منتهی می شود، 
ابعاد قابل تاملی از جریان واردات گوشی همراه 
مسافر و به ویژه در مدت اخیر درباره ورود حجم 
قابل توجهی از آیفون ۱۲ را مطرح کرد و گفت 
که موضوع در حال بررسی و تصمیم گیری در 

هفته جاری قرار دارد. 
 از اول دی امســال و بر اســاس پیشنهاد 
گمرک و تصمیم ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز رجیستری گوشی تلفن همراه بار دیگر به 
صورت غیرحضوری در مبادی ورودی گمرک 

در دستور کار قرارگرفت.
این در حالی است که حدود دو ماه قبل از 
آن و از ۱۲ مهرماه با تصمیم این ستاد هرگونه 
ثبت غیرحضوری تلفن  همراه و بعد از خروج 
از گمرکات اجرایی )مبادی ورودی( توســط 
مسافران ممنوع اعلام و باید اظهار و ثبت تلفن 
همراه مسافران فقط در محل مبادی ورودی و 
پس از احراز هویت دقیق و تشخیص غیرتجاری 
بودن و طی تشریفات گمرکی در لحظه ورود 
به کشور انجام می شد، ولی با توجه به تبعات 
اجــرای آن به ویژه عدم رعایت پروتکل های 
بهداشتی در جریان شیوع بیماری کووید-۱۹، 
با اعلام گزارش گمرک ایران به ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز رویه از اول دی ماه تغییر کرد.

مدت کوتاهــی از ابلاغ و اجرایی شــدن 
بخشنامه رجیســتری غیرحضوری نگذشته 
که انجمن واردکنندگان موبایل مدعی شده 
این اقدام دولت موجب پهن شدن فرش قرمز 
برای قاچاق موبایل شــده است؛ به طوری که 
امیر اســحاقی - دبیر انجمــن واردکنندگان 
موبایل - گفته که »خلأهای قانونی در شیوه 
جدید رجیستر موبایل مسافری، راه قاچاقچیان 
را هموار کــرده و از بعد از آن خرید و فروش 
پاسپورت به قدری زیاد شده که قیمت آن از 
پنج میلیون به دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
و در نهایت در شب گذشته به ۲۰۰ هزار تومان 

رسیده است.«
اما در رابطه با حواشی ایجاد شده پیرامون 
رجیستری غیرحضوری موبایل و ابعاد مختلف 
واردات گوشــی مسافری، موضوع در گفت و 
گو با مهرداد جمــال ارونقی - معاون فنی و 
امور گمرکی گمرک ایران - مورد بررسی قرار 
گرفت و وی به طور مفصل شرایط موجود را 

تشریح کرد.

 مدعیان قاچاق رجیســتری که از 
بخشنامه با خبر و از آن استقبال کرده 

بودند
معاون فنی گمرک ایران با تاکید بر اینکه 
ادعای مطرح شده درباره هموار شدن راه قاچاق 
موبایل  با شیوه نامه رجیستری غیرحضوری 
را قویــا تکذیب می کنم و به هیچ عنوان این 
موضوع سندیت ندارد، گفت: پیش از این که 
بخشــنامه ابلاغ شود کلیه فرایند رجیستری 
غیرحضوری موبایل به صورت غیر رسمی به 
اطلاع انجمن وارد کنندگان موبایل رســید و 

حتی از آن استقبال کردند.
ارونقــی گفت: البته حساســیتی که این 
انجمن به خرج می دهد طبیعی است، چرا که 
مقادیر زیادی گوشی موبایل اکنون در گمرک 
مانده و واردکنندگان تجاری ماه ها در انتظار 
تخصیص و تامین ارز هستند، مصوبات ستاد 
هماهنگی اقتصادی نیز در راستای ترخیص 
ایــن کالا از محــل »ارز متقاضی« کمکی به 
واردکنندگان تجاری این کالا نکرد؛ از این رو 
با توجه به تسهیلاتی که در خصوص واردات 
گوشــی موبایل همراه مسافر از سوی گمرک 

برای مســافران اعمال شده، طبیعی است که 
واردکننــدگان به صورت تجاری، تصور کنند 
راه برای ورود غیر قانونی گوشی های موبایل 
از این طریق فراهم شده است در صورتی که 

اینطور نیست.

 هیچ فرایند جدیدی در رجیستری 
ایجاد نشد

این مقام مسئول در گمرک ایران در مورد 
اشاره انجمن واردکنندگان موبایل به خلأ قانونی 
در شیوه نامه رجیستری غیرحضوری توضیح 
داد: هیچ فرایند جدیدی به روند قبلی اضافه 
نشده و فرایندها و کنترل های قبلی نیز حذف 
نشده است. آنچه اتفاق افتاده این است که در 
رویه قبلی بدون هرگونه کنترلی در گمرک، 
مســافر  بعد از ورود  می توانســت نسبت به 
رجیستری کردن موبایل خود اقدام کند یا افراد 
سودجو به اسم مسافران، گوشی های مختلف را 
رجیستر می کردند بدون این که حتی مسافر 
در جریان باشد و متعاقب آن کنترل هایی که 
بعد از ۱۲ مهر سال جاری برای حضوری کردن 
رجیستری موبایل صورت گرفت و تبعاتی که 
در گمــرکات و مبادی ورودی اتفاق افتاد، در 
نهایت تصمیم گرفته شــد که  حتما گوشی 
موبایل توسط متصدیان گمرک در بدو ورود 
به همراه مســافر چک و مشخصات  گوشی و 
هویت مسافر  وارد سیستم شود، بر این اساس 
در اسرع وقت کنترل ها انجام و بعد اجازه  ادامه 
مسیر مسافر داده می شود و مابقی فرایند بعد 
از ورود مسافر به داخل کشور در فرصت یک 

ماه صورت می پذیرد.

قاچاقچیان  بــرای   فرش قرمزی 
موبایل پهن نشده است

وی ادامه داد: انجمن وارد کنندگان مدعی 
شــده که سامانه »EPL« به هیچ عنوان ورود 
مســافر و اطلاعات گوشی مســافر را چک 
نمی کند، در حالی که این گونه نیســت و از 
اول دی ســال جاری به بعد تمامی اطلاعات 
توسط دســتگاه بارکد خوان در گمرک وارد 
سیستم شده و افرادی صرفا می توانند نسبت 
به رجیستر کردن گوشی های خود در داخل 
کشــور اقدام کنند که این اطلاعات قبلا در 

هنگام ورود مسافر، وارد سیستم شده باشد.
ارونقی یادآور شد: در مورد مسافرینی که از 
۱۲ تیرماه ۱۳۹۹ تا اول دی سال جاری وارد 
شــده و به نحوی از فرایند رجیستری کردن 
اطلاع نداشــتند یا به هر دلیلی از جمله صف 
های طولانی یا قطعی سامانه امکان رجیستری 
در هنگام ورود در مبادی ورودی نداشتند نیز 
فرصتی داده شــده که گوشی های خود را با 

ورود به سامانه رجیستر کنند. در این مورد نیز 
کنترل های لازم انجام می شود و ضمن حصول 
اطمینان از این که این شخص توسط سامانه 
های همتا و سامانه گذرنامه که نشان می دهد 
شخص مسافر بوده و در کدام مقطع زمانی وارد 
کشور شده نسبت به رجیستری کردن گوشی 
آنها اقدام خواهد شد؛ بنابراین مشخص است 
هیچ فرش قرمزی برای قاچاق موبایل و سوء 
استفاده برخی افراد سود جو پهن نشده است.

 رجیستری ۳۴۰۰ گوشی لغو  شد
معــاون فنی گمــرک ایــران در ادامه به 
سوءاستفاده های احتمالی در جریان رجیستری 
غیرحضوری در روزهای ابتدایی آن اشــاره و 
اعلام کرد باید توجه داشت که مطابق بخشنامه 
گمرک ایران هر مسافر ورودی به ایران سالانه 
صرفا »یک گوشی تلفن همراه« می تواند به 
همراه خود وارد و ثبت کند، اما درصورتی که در 
هنگام اجرای طرح، برخی افراد سودجو نسبت 
به رجیستری کردن تعداد بیشتری گوشی یا 
ترفندهای دیگر اقدام کرده و به نحوی با یک 
گذرنامه تعداد بالایی شماره ثبت کنند قطعا 
در خصوص لغو یا حذف این گوشی ها و عملا  
لغو رجیستری آنها اقدام خواهد شد. نکته مورد 
توجه در اظهارات ارونقی این است که »پیام 
هشدار«  لازم  در ابتدای هربار  ورود به سامانه، 
به متقاضی داده شده و صرفا در صورت پذیرش 
موضوع توسط متقاضی، امکان ورود به سامانه 
رجیستری وجود دارد و در پیام هشدار تصریح 
شده در صورتی که با یک گذرنامه، بیش از یک 
گوشی رجیستر شود، وجه واریزی بابت حقوق 
ورودی گوشی برگشت داده نمی شود؛ در عین 
حال  با متخلفان برخورد و به مراجع مختلف 

نظارتی معرفی می شوند.
وی این را هم گفت که در مدت اخیر بعد از 
شروع رجیستری )از اول دی ماه(، برخی افراد 
سودجو از این فضا سوءاستفاده کرده و تعداد 
زیادی گوشــی تلفن همراه را با یک گذرنامه 
رجیستر کرده اند، که طی بررسی ها و تقاطع 
گیری های انجام شــده توسط سامانه های 
مرتبط، اقدامات لازم انجام شده و رجیستری 
بیش از ۳۴۰۰ گوشی بلافاصله لغو و طی پیامی 
به افراد خاطی اعلام شده است که در این رابطه 
اقدام ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و سایر 

مراجع نظارتی مورد توجه است.

 مانور آیفون ۱۲ و هشدار به فریب!
اما از مدتی پیش  شاهد آن هستیم که در 
سایت های نیازمندی ها و فروش های آنلاین 
حجم زیادی از گوشی های برند و مدل بالا از 
جملــه آیفون ۱۲ نو در حال معامله بوده و یا 

افراد مختلف آگهی هایی برای انجام رجیستری 
داشــته اند، موضوعی که معاون فنی گمرک 
ایران نســبت به آن هشدار داد و گفت که به 
دلیل تخلفات و ســوء استفاده های احتمالی 
بــه هیچ عنوان فریب این افــراد را نخورده و 
متقاضیان از تسهیلات مربوط به خود استفاده 
کنند. به طور قطع گمرک نسبت به غیر فعال 
کردن گوشــی هایی که از این طریق و با سو 
اســتفاده احتمالی و خارج از مقررات مربوطه 

رجیستر شده اند، اقدام می کند.
وی با بیان اینکه گمرک هماهنگی لازم با 
ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و مراجع 
نظارتــی مربوطه را  داشــته و ظرف روزهای 
گذشته ، این هماهنگی به حداکثر رسیده است، 
گفت: تمامی سامانه های گمرک در حال ایجاد 
لینک ارتباطی با تمامی سامانه های مرتبط  از 
جمله گذرنامه نیروی انتظامی، همتا و یا سایر 
سامانه های مرتبط است تا کنترل های لازم 
از جمله تقاطع گیری لازم را انجام دهند که با 
توجه به کنترل های اولیه به صورت حضوری 
در فــرودگاه یا مبادی ورودی، ادامه فرایند با 
چک و رصد کردن ســامانه ها با لینک های 
ارتباطی برقرار، اتفاق می افتد و این اطمینان 
داده می شود که  هرگونه سوء استفاده ای در 

این راستا به حداقل ممکن تنزل پیدا کند.

 تشخیص با گمرک است
در ادامه این گفت و گو معاون فنی گمرک 
ایران، به مسائل دیگری در رابطه با ورود گوشی 
همراه مسافر اشاره کرد و گفت: بر اساس ماده 
)۱۳۸( قانون امور گمرکی و آئین نامه اجرایی 
آن اشــاره شده که کالای همراه مسافر تا ۸۰ 
دلار درســال از پرداخت حقوق ورودی معاف 
و مازاد بر آن به شــرط »غیر تجاری بودن« با 
اخذ حقوق گمرکی و دو برابر ســود بازرگانی 

قابل ترخیص است.
 بر این اســاس اگر کالای همراه مســافر 
جنبه »تجاری« نداشــته باشد، بعد از انجام 
تشریفات گمرکی ترخیص خواهد شد اما در 
صورت تجاری بودن، در مورد کالاهای مجاز 
و مجاز مشروط، ترخیص کالا منوط به رعایت 
مقررات و انجام تشــریفات مربوط به کالای 
تجاری اســت. در مورد کالاهای ممنوعه نیز 
گمرک موظف اســت بر اســاس مواد قانونی 
اقدام و تذکر لازم را به صاحب کالا داده تا آن 
را به خارج از کشور مرجوع کند، بنابراین آنچه 
در مواد قانونی گمرک تاکید شده شرط »غیر 

تجاری بودن کالا« است.
ارونقی افزود: در ماده )۱۰( آئین نامه اجرایی 
قانون مقــررات صادرات و واردات نیز تصریح 
شده کالاهایی که به تشخیص »گمرک ایران« 

برای فروش، وارد یا صادر می شود اعم از این 
که به همان شکل و پس از انجام عملیاتی از 
جمله عملیات تولیدی، تفکیک و بسته بندی 
به فروش برسد »تجاری« تلقی خواهند شد؛ 
بنابراین تنها مرجع تشخیص تجاری بودن کالا 
گمرک است و اگر این سازمان، کالای  گوشی 
تلفن همراه را تجاری تشخیص دهد می تواند 
طبق ماده ) ۱۳۸( آئیــن نامه اجرایی قانون 
امور گمرکی، از ورود آن خودداری کند. اما با 
توجه به تصمیمات اخذ شده از سوی مراجع 
ذی صلاح از جمله گمرک ایران، مقرر شــده 
است هر شــخص بتواند یک دستگاه گوشی 
تلفن همراه خــود را به صورت غیرتجاری با 
اخذ حقوق ورودی و مقررات مربوطه یک بار 

در سال همراه بیاورد.

 سفر یک روزه برای آیفون ۱۲!
وی در این رابطه ماجرای تامل برانگیز ورود 
گوشــی همراه مسافر توسط اتباع کشورهای 
همسایه را هم مطرح و بیان کرد که این موضوع 
از رصد گمرک دور نمانده است؛ به طوری که 
در مرزهای غربی و شــرقی کشور، گمرکات 
اجرایی با جریانی مواجه هســتند که افرادی 
در کشور در یک روز خارج شده و بعد از چند 
ســاعت برمی گردنند و هر یک از آنها گوشی 
های مدل بالا مانند آیفون ۱۲ را همراه دارند 
و انتظــار دارند که گمرک با توجه به این که 
هر شخصی می توانداز این تسهیلات استفاده 
کند نسبت به انجام رجیستری این گوشی ها 
اقدام کند. به گفته ارونقی، عملا آنچه گمرک 
حس می کند این اســت که افراد سودجویی 
پشــت پرده در صدد هدایــت این گونه افراد 
هستند که البته این موضوع به ستاد مرکزی 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز منعکس شده و در 
این خصوص تدابیر لازم اتخاذ خواهد شــد و 
ممکن است درمورد رجیستری کردن گوشی 
تلفن همراه اتباع بخصوص اتباع کشــورهای 
همسایه افغانستان، ترکیه، عراق، تدابیر جدید 

و سخت گیرانه ای اتخاذ شود.

 6۰ درصد مسافران استانبول آیفون 
۱۱ و ۱۲ می آورند!

امــا این آیفون های مســافری محدود به 
مرزهای زمینی و رفــت و آمدهای یک روزه 
نیســت و آنطور که معاون فنی گمرک ایران 
می گوید در خصوص مسافرانی که از طریق 
هوایی وارد کشور می شوند نیز بررسی های 
گمرک نشــان می دهد که مثلا در پروازهای 
استانبول به تهران، بیش از ۶۰ درصد مسافران 
ورودی دارای یک نوع گوشــی با برند آیفون 
مدل های ۱۱ و ۱۲ و ســریال های مشــابه 
هستند، در حالی که با توجه به قیمت گوشی 
تلفن همراه در کشور ترکیه، این موضوع عملا 
مقرون به صرفه نیست که این هم شائبه سوء 
استفاده هایی را مطرح کرده است. به گفته وی 
جریان ورود گوشی توسط اتباع نیز در هفته 
جاری مورد تصمیم گیری قرار خواهد گرفت 
و مطمئنا گمرک اگر مواردی را احساس کند 
که ســودجویی در آن رخ می دهد یا احتمالا 
راهی برای تطهیر گوشی های قاچاق درجریان 
است به قید فوریت نسبت به برخورد با آن اقدام 

و تدابیر سخت گیرانه ای را اتخاذ می کند.

 رصد گوشی های پستی به ایران و 
تعیین تکلیف آن به زودی

طبق اعلام معاون فنی گمرک ایران  این 
موضوع هم توســط گمرک مورد بررسی قرار 
گرفته و قبل از این که مرجع دیگری در این 
خصوص اعلام نظر کند خود گمرک ورود کالا 
یا گوشی همراه توسط پست را رصد کرده است.

معاون گمرک اعلام کرد: 

۳۴۰۰ رجیستری لغو و پولش بر نمی گردد

 خبر

صعود خفیف دلار در معاملات جهانی
در اقدامی که می تواند به عنوان سیگنالی مثبت از طرف 
چین برای کاستن از تنش های تجاری با آمریکا ارزیابی کرد، 
وزارت دارایی چین با صدور بیانیه ای اعلام کرد که معافیت 
شش محصول وارداتی خود از آمریکا که مشمول تعرفه نمی 
شوند را تمدید می کند. این معافیت طبق اعلام طرف چینی 
به مدت ۱۲ ماه اعتبار خواهد داشت و در راستای عمل به 
تعدات این کشور در فاز نخست توافق تجاری با آمریکا انجام 
می شــود. چین در قالب فاز نخست توافق تجاری خود با 
آمریکا متعهد به افزایش واردات خود از این کشور با هدف 

کاستن از مازاد تراز حساب تجاری خود است. 
سال ۲۰۲۰ برای دلار در شرایطی به پایان می رسد که 
آسیب گسترده کرونا به اقتصاد این کشور و وادار شدن بانک 
مرکزی به چاپ گسترده پول، دلار را زیر فشار شدیدی قرار 
داد. ارزش دلار مقابل ارزهای معتبر جهانی در سال ۲۰۲۰ 
به طور متوسط شش درصد کاهش را تجربه کرد تا بدین 
ترتیب یکی از بدترین ســال های دلار در طول یک دهه 
اخیر به ثبت برسد.  بسیاری از کارشناسان ارزی معتقدند 
استقراض سنگین کسب و کارهای آمریکایی و کاهش توان 
مالی مصرف کنندگان این کشور باعث خواهد شد دلار در 
ماه های نخست سال ۲۰۲۱ نیز کماکان تحت فشار باقی 
بماند و کار دشواری را در برابر رقای اصلی خود داشته باشد. 
اقتصاد آمریکا از کرونا ضربه بزرگی دیده و اکنون اصلی 
ترین کانون درگیر با کرونا د جهان محسوب می شود.  همین 
مساله نیز باعث شده است تا بزرگ ترین اقتصاد جهان از 
نظر رشــد اقتصادی از چین عملکرد بدتری داشته باشد. 
بانک جهانی در تازه ترین برآورد خود از اقتصاد چین پیش 
بینی کرده اســت که اقتصاد این کشور در سال آینده ۷.۹ 
درصد رشد کند که در صورت تحقق، ۵.۹ درصد بیشتر از 
چیزی خواهد بود که در ســال جاری به ثبت می رسد. به 

گفته این نهاد، اقتصاد چین به لطف بهبود شرایط بازار کار 
و افزایش تقاضای مصرفی و مخارج خانوار خواهد توانست 
در ســال آینده به شرایط قبل از آغاز کرونا بازگردد.   یک 
سال از مواجهه جهان با ویروس کرونا می گذرد و با توجه 
به روند فعلی در ســال ۲۰۲۱ نیز شاهد باقی ماندن این 
ویروس در صدر کانون توجهات معامله گران خواهیم بود. 
جهان در حالی وارد سال نو می شود که کماکان محدودیت 
های زیادی در تجارت خارجی، گردشگری و سیاست های 
پولی وجود دارد و توان مالی کســب و کارها نیز به دلیل 
تبعات اقتصادی و تجاری کرونا به میزان محسوسی کاهش 
پیدا کرده اســت. کمبود نقدینگی و کاهش محســوس 
جریان ســرمایه ای از اصلی ترین دلایلی هستند که می 
توانند احیای رشــد اقتصــادی در نقاط مختلف جهان را 
تحت تاثیر قرار دهند.   انتشار اخبار جهش ویروس کرونا 
در جنوب و شــرق انگلیس به ویژه در لندن باعث افزایش 
نگرانی معامله گران از بازگشت کابوس ویروس کرونا شده 
است. طبق اطلاعات منتشرشده، قدرت شیوع نوع جهش 
یافته کرونا در انگلیس ۹ برابر ویروس قبلی است اما هنوز 
کشندگی آن بیشتر از نوع معمولی اعلام نشده است.  در 
پی شیوع ویروس جدید شاهد اعمال گسترده قرنطینه ها 
در انگلیس بوده ایم و بســیاری از پروازهای بین المللی به 
انگلیس متوقف شده است. نگرانی اصلی معامله گران این 
است که ویروس جهش یافته در برابر واکسن ها مقاوم تر 
باشــند.  برخی خبرها حاکی از مشاهده نوع جهش یافته 
دیگری از کرونا در نیجریه دارد.  داده های منتشــر شده 
تغییرات قیمتی اروپا برای سیاست گذاران اروپایی کماکان 
ناامید کننده پیش می رود: طبق اعلام مرکز آمار اتحادیه 
اروپا، متوسط نرخ تورم در ۱۹ کشور عضو منطقه یورو در 
دوازده ماه منتهی به نوامبر با ۰.۱ درصد کاهش نسبت به 

رقم مشابه منتهی به ماه قبل به منفی ۰.۳ درصد رسید تا 
نرخ تورم بیش از پیش از ســطح دو درصدی هدف گذاری 
شده توسط بانک مرکزی این منطقه فاصله بگیرد. در سطح 
اتحادیه اروپا این نرخ به طور متوســط ۰.۲ درصد بوده که 
از ماه قبل ۰.۱ درصد کمتر شده است. تمایل معامله گران 
برای نگه داشتن دلار نسبت به ماه های ابتدایی سال ۲۰۲۰ 
کاهش کاملا محسوسی یافته است و با پیشرفت های به 
دســت آمده در مقابله با کرونا و روی کار آمدن دولتی با 
رویکردهای معتدل تر در آمریکا، جذاست ارزهای پرریسک 
تر برای معامله گران بیشتر شده است. اگرچه انتظار نمی رود 
که دلار با یک سقوط آزاد مواجه باشد اما بسیاری از تحلیل 
گران بازار ارز معتقدند در شرایط کنونی فضا برای عقبگرد 
بیشتر دلار نیز فراهم است و شاید دلار تا چند ماه ابتدایی 
سال ۲۰۲۱ نیز در سنگر دفاعی فعلی خود باقی بماند.   با 
وجود اقدامات دولت ترامپ در به راه انداختن جنگ تجاری 
با چین، آمارهای جدید نشان می دهد که واردات آمریکا از 
این کشور افزایش محسوسی یافته است به گونه ای که در 
۱۰ ماه نخست امسال )بازه زمانی ژانویه تا اکتبر( واردات 
آمریکا از چین ۷.۸ درصد بیشتر از رقم ثبت شده برای بازه 
زمانی مشابه سال قبل بوده است. همچنین در ماه نوامبر 
میزان واردات آمریکا از چین با رشــدی عجیب به ۵۱.۹۸ 
میلیارد دلار رســیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۴۶.۱ درصد بیشتر شده است. این مساله به معنای افزایش 

بیش از پیش کسری حساب تجاری آمریکا خواهد بود.  
تاکنون بیش از ۸۰ میلیون و ۶۴ هزار و ۵۷۴ مورد ابتلا 
به کرونا گزارش شــده است که در این بین یک میلیون و 
۷۵۴ هزار و ۸۶۰ نفر جان خود را از دست داده اند. در بین 
کشورهای مختلف، بالاترین تلفات مربوط به آمریکا با ۳۳۷ 
هزار و ۶۴۴ نفر، برزیل با ۱۹۰ هزار و ۱۴۵ نفر، هند با ۱۴۷ 

هزار و ۳۷۹ نفر، مکزیک با ۱۲۱ هزار و ۱۷۲ نفر و ایتالیا با 
۷۱ هزار و ۳۵۹ نفر بوده است. شدت گرفتن سرعت شیوع 
کرونا باعث شده است تا شاهد رقم خوردن رکوردهای جدید 
از مرگ و میر روزانه ویروس کرونا باشــیم تا جایی که روز 
هفدهم دســامبر با ثبت از ۱۳ هزار و ۷۰۲ فوتی در یک 
شبانه روز رکورد قبلی را که مربوط به روز شانزدهم دسامبر 

با ثبت از ۱۳ هزار و ۵۵۸ فوتی بود، شکست.  
کیت جوکیس- استراتژیســت ارزی بانک سوســیت 
ژنرال گفت: به زبان ساده از نظر معامله گران ارزش فعلی 
دلار بیش از حدی اســت که باید باشد و برای همین فکر 
می کنم روزهای بــد دلار ادامه دارد. بازارها به آن چه در 
حوزه سیاست گذاری پولی رخ می دهد واکنش نشان می 
دهند و با وضعیت فعلی فشــار زیادی روی دلار است. در 
مقایسه با ماه های ابتدایی سال جذابیت دلار برای بسیاری 
از معامله گران کاهش پیدا کرده است.   شاخص دلار که 
نرخ برابری آن در مقابل سبدی از ارزهای جهانی را اندازه 
می گیرد، در معاملات امروز با ۰.۰۵ درصد افزایش نسبت 
به روز گذشته در سطح ۹۰.۲۵ واحد بسته شد. نرخ برابری 
هر فرانک سوئیس نیز معادل ۱.۱۲۴ دلار اعلام شد )نرخ 
های فوق بر حسب ساعت پایانی معاملات بازارهای ارزی 

نیویورک محاسبه شده است(.
در تازه ترین دور از معاملات، پوند با ۰.۳۶ درصد کاهش 
نسبت به روز قبل خود و به ازای ۱.۳۴۸ دلار مبادله شد. 
یورو ۰.۱۱ درصد پایین رفت و با ماندن در کانال ۱.۲۱ به 
۱.۲۱۷ دلار رســید.  در معاملات بازارهای ارزی آسیایی، 
هر دلار با ۰.۱۳ درصد کاهش به ۱۰۳.۵۳۳  ین رســید. 
در برابر همتای استرالیایی، هر دلار آمریکا به ازای ۱.۳۱۵ 
دلار مبادله شد. همچنین نرخ برابری دلار معادل ۶.۵۴۵ 

یوان چین اعلام شد.
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 بارسلونا و درسی که از 4 تیم لالیگا گرفت
 بارسلونا تاکنون در فصل 21-2020 بیست بازی انجام داده است و پس از تعطیلات 
کریســمس و در واقع قبل از شــروع سال 2021 نیز یک بازی برابر ایبار را پیش رو دارد. 
بارســلونا در این 20 بازی، 12 برد، 3 تســاوی و 5 شکست را تجربه کرده است. شکست 
ها برابر رئال، یوونتوس و اتلتیکو دردناک ترین ها بودند. بارسا تا به اینجای فصل در هیچ 
دیداری مالکیت توپ را واگذار نکرده است و جالب اینکه در 4 دیداری که بیش از همیشه 

مالک توپ و میدان بود، نتوانست به برتری دست پیدا کند.
بارسا برابر آلاوس و کادیز بیش از 80 درصد توپ و میدان را در اختیار داشت. در اولی 
مســاوی کرد و دومی را 2-1 باخت. در این دو بازی بارســا ساده ترین گل های ممکن را 
نیز دریافت کرد. بارســا برابر ختافه 73 درصد بازی را در اختیار داشت و به این تیم 0-1 
باخت و مقابل والنســیا در نوکمپ هم که 72 درصد توپ و میدان را در اختیار داشت، با 
تساوی 2-2 متوقف شد. بارسا در همه این بازی ها به گونه ای بازی کرد که حریف دوست 
داشت. آنها زمین را به بارسا دادند و در عوض از ضد حملات توانستند ضربه لازم را بزنند.

6 ســال پیش بارسای تاتا مارتینو در زمین رایووایکانو پیروز شد ولی مالکیت توپ را 
واگذار کرد. رسانه های کاتالان انتقادات وحشتناکی را به سرمربی آرژانتینی وارد کردند و 
او همان روز تصمیم به جدایی در پایان فصل گرفت.  احتمالا رونالد کومان حاضر است در 

تمام 4 بازی فوق مالکیت را واگذار می کرد ولی تیمش پیروز می شد.

 آقای فنونی زاده، این بازی را تمام کن!
مدت ها اســت که بســیاری از اهالی فوتبال همه گیر شدن صفحات هواداری را آفت 
بزرگی برای رشد این رشته ورزشی می دانند، موضوعی که در آن کری خوانی های سخیف 

باعث شده حواشی بی ارزش فوتبال پررنگ تر از متن آن شود.
اما جای تاسف دارد که تعدادی از پیشکسوتان دو تیم استقلال و پرسپولیس هم وارد 
این بازی ســطح پایین شده اند، بازیکنانی که شــاید در سال های نه چندان دور، علاقه 
مندان به فوتبال برای عکس گرفتن با آن ها صف می کشــیدند اما آن ها حالا به جای 
کمک به پیشرفت این رشته ورزشی، جذب فالوور که از راه نفرت پراکنی به دست می آید 
را در دستور کار قرار داده اند، اتفاقی که البته شاید در راه کسب درآمد برای آن ها مفید 
باشد اما اعتباری که ذره ذره برای جمع کردن آن زحمت کشیده اند را به چشم بهم زدنی 
از آن ها می گیرد. روی صحبت ما با شما است آقای مهدی فنونی زاده، یک بار از علاقه 
تان برای شکســت پرسپولیس در فینال لیگ قهرمانان آسیا گفتید و تمام شد، حداقل با 

تمسخر لوگوی این تیم ته آبروی خود را نزد اهالی فوتبال به حراج نگذارید.
حتما فکر می کنید این راه ساده تری برای کسب درآمد است، کری می خوانید، فالوور 
می گیرید و احتمالا مبلغی از راه تبلیغات گیرتان می آید ولی احتمالا فراموش کرده اید 
که این آبرویی که برای جمع کردن آن عرق ریخته اید، به مراتب بیشــتر از 100 هزار و 

200 هزار تومانی است که بابت هر استوری قرار است دریافت کنید.
آقای فنونی زاده به شما پیشنهاد می کنیم اگر صفحه اینستاگرام تان را خودتان اداره 
می کنید، دســت از این کار بر دارید و اگر صفحه شــخصی شما را ادمین اداره می کند 
)که امیدواریم اینطور باشد( همین امروز آن را از ادمین بگیرد تا آبروی شما بیشتر از این 
به حراج گذاشــته نشده است. شما فوتبالیست ملی این مملکت بودید، دستکاری لوگوی 

باشگاه رقیب در شان شما نیست.

 گرت بیل؛ از یک انتقال بزرگ به یک ناامیدی بزرگ
ســه ماه از پیوســتن گرت بیل به تاتنهام می گذرد و او هنوز نتوانسته به فرم گذشته 
خود نزدیک شود. در لیگ برت بیل یک گل در جریان بازی برای تاتنهام به ثمر رسانده 
و اغلب به عنوان یار تعویضی وارد میدان شــده اســت. بسیاری تصور می کردند بیل پس 
از جدایی از رئال و بازگشت به تیم سابقش می تواند روزهای خوش گذشته را تکرار کند 
ولی اینطور نشده است. بیل تا سال 2013 و قبل از انتقال 101 میلیون یورویی به رئال، 
توانسته بود 55 گل در 203 بازی برای تاتنهام بزند. او برای رئال در 251 بازی 105 گل زد.

آمارها نشان می دهند که بیل از 900 دقیقه ممکن تنها 169 دقیقه را در میدان بوده 
و البته ســه هفته پس از انتقالش نیز به دلیل مصدومیت شرایط بازی را نداشت. بیل هر 
زمان در میدان بوده تاتنهام نتوانســته در جریان بازی به گل برســد که در نوع خود آمار 
جالب توجهی اســت. زمانی که تاتنهام بازی های را متوالی می برد و به صدر لیگ برتر 
صعود کرد، کسی از انتقال ناموفق بیل حرف نمی زد اما پس از اینکه تاتنهام در دو بازی 
اخیر خود در لیگ برتر 5 امتیاز از دست داد، نام گرت بیل بار دیگر در رسانه های انگلیسی 

به عنوان یک خرید ناموفق مطرح شده است.
در واقع شــور و شوق اولیه از بازگشت بیل به تاتنهام حالا دیگر دیده نمی شود. او در 
لیگ اروپا که رقبای تاتنهام در سطح پایین تری بودند، معمولا در ترکیب قرار می گرفت 
ولی تنها توانست یک گل به ثمر برساند. او اخیرا در یک چهارم نهایی جام اتحادیه برابر 
استوک سیتی هم یک گل زد تا در مجموع سه گل به ثمر رسانده باشد. بیل هنوز بازیکن 

رئال است و اگر شرایط خود را تغییر ندهد، بعید است بند خرید او فعال شود.

 ذوب آهن - گل گهر؛ بهترین بازی لیگ بیستم؟
در هفته هشــتم رقابت های لیگ برتر، تیم های ذوب آهن و گل گهر در شرایطی در 
ورزشــگاه فولادشهر اصفهان به مصاف هم رفتند که ذوبی ها در تلاش بودند به نخستین 
پیروزی لیگ برتری خود دست پیدا کنند و گل گهر نیز به دنبال حفظ صدرنشینی خود 
بود. این مسابقه از همان لحظات ابتدایی با خلق موقعیت بر روی دروازه ذوب آهن شروع 
شد. در همان دقیقه یک حمله تند و تیز گل گهری ها پیمان رنجبری و گادوین منشا را 
صاحب موقعیت کرد ولی مهاجمین ســیرجانی ها قدر این فرصت را ندانستند و موقعیت 

از دست رفت.
اما حملات دو تیم در دقایق ابتدایی منجر به یک فرصت پنالتی برای ذوب آهن شــد 
که مارکو بیدوف این پنالتی را از دست داد ولی او خیلی خوش شانس بود که سلطانی مهر 
ریباند آن را به دشتی رساند تا هافبک سابق استقلال دروازه حقیقی را باز کند. پس از این 
گل نیز دو تیم موقعیت های زیادی را از دست دادند. از جمله آن می توان به سانترهای 
زکی پور و زنده روح برای رنجبری و سهرابیان اشاره کرد که این موقعیت ها یکی پس از 
دیگری از دست رفتند. البته در این دقایق ذوبی ها اعتقاد به یک خطای پنالتی نیز داشتند 
که ســید علی با آنها موافق نبود. هر چنــد در ادامه ذوب آهن صاحب یک ضربه پنالتی 
دیگر شد ولی میلاد جهانی با بی دقتی آن را به بیرون زد. از دیگر فرصت های فوق العاده 
نیمه نخســت، می توان به شلیک تماشایی فرشاد محمدی مهر از فاصله 30 متری اشاره 
کرد که با واکنش اســتثنایی علیرضا حقیقی مواجه شد. ذوب آهن نیمه نخست را پیروز 
به رختکن رفت اما در دقیقه 58 سعید صادقی قدر پاس گادوین منشا را دانست و با یک 
شوت دروازه ذوب آهن را باز کرد و سیرجانی ها را به گل تساوی رساند. در نیمه دوم نیز 
شاهد یک فوتبال زیبا و تماشایی از سوی هر دو تیم بود. از جمله آن می توان به شلیک 
تماشایی فرشاد محمدی مهر در نیمه دوم اشاره کرد که ضربه راه دور او به تیر دروازه گل 
گهر برخورد کرد. جایی که علیرضا حقیقی سنگربان سیرجانی ها تنها نظاره گر توپ بود. 
در این دیدار دیدنی، بازیکنان گل گهر 30 بار به ســمت دروازه شهاب گردان شوت زدند 
که سنگربان اصفهانی ها در این بازی 4 سیو درخشان از خود به جای گذاشت. در سوی 
مقابل نیز ذوب آهن 10 بار به سوی دروازه گل گهر شوت زدند که آمار 40 شوت در این 

دیدار، بسیار جالب توجه است.
بطور کلی، دو تیم در این دیدار 12 موقعیت گلزنی داشتند که سهم هر تیم 6 موقعیت 
بود و اگر مهاجمین دو تیم دقت بیشــتری داشــتند، این دیدار می توانست یکی از پرگل 
ترین بازی های لیگ برتر باشــد که البته درخشــش بسیار خوب گردان و حقیقی درون 

دروازه های دو تیم مانع از رد و بدل شدن گل های بیشتری شد.
کسانی که دیدار گل گهر و ذوب آهن را تماشا کردند، قطعا از انتخاب خود پشیمان نشده 
اند چرا که این بازی تا به اینجای کار زیباترین بازی لیگ بیستم بوده که در آن هر اتفاقی 
رخ داد. اتفاقاتی نظیر گل، از دست رفتن پنالتی، برخورد توپ به تیر دروازه، کارت قرمز و...

فوتبال فوق العاده هجومی و زیبایی که روز گذشته امیر قلعه نویی و رحمان رضایی انجام 
دادند، شایســته تقدیر است. در حالی که از سبک دفاعی تیم ها و کم گل بودن دیدارهای 
لیگ بیستم انتقاد می شد، اما به راستی که بازی ذوب آهن و گل گهر بهترین بازی لیگ بود.

  محمــود رضایی -   ایده روز  |  بشــار 
رسن هافبک عراقی و سابق تیم پرسپولیس 
پس از دیدار فینال لیگ قهرمانان آســیا از 
جمع سرخپوشــان جدا شــد و تا چند روز 
آینــده نیز تیم بعدی خود را انتخاب خواهد 
کرد. این بازیکن عراقی در تابستان هم قصد 
جدایی از پرســپولیس را داشت و حتی یک 
ویدئوی احساسی برای هواداران پرسپولیس 
در فضای مجازی منتشر کرد و از آنها خواست 
تا با جدایی اش موافقت کنند. در نهایت اما 
بــه خاطر دلخوری هواداران پرســپولیس و 
همچنین مخالفت مدیران این باشگاه بشار 
رسن ماند تا معرفت خود را ثابت کند و بعد 
از فینال آسیا از جمع سرخپوشان ایران جدا 
شــود در حالی که به راحتی می توانست با 
نیامدن به تمرین پرســپولیس کار را به فیفا 
بکشاند و با پرداخت مبلغ رضایت نامه قرارداد 

خود را فسخ کند.
در ســال های اخیر بازیکنان ایرانی بسیار 
زیادی بوده اند که با دریافت پیشــنهاد مالی 
مناسب در بدترین شرایط ممکن استقلال و 
پرسپولیس را رها کرده اند و ناراحتی هواداران 
هم برای آن ها چندان مهم نبوده است. چیزی 
که در مــورد اغلب این بازیکنان بی معرفت 
مشــترک است سرنوشت فوتبالی نه چندان 

مطلوب آن هاست.

 استقلال
فرهــاد مجیدی یک بار به عنوان بازیکن 
و یــک بار هم به عنوان مربی تیمی که ادعا 
می کند عاشقش است را تنها گذاشت در حالی 
که وجودش شرایط را کاملا به نفع استقلال 
تغییر می داد.  به یاد داریم که در ســال های 

نه چندان دور خسرو حیدری، مجتبی جباری 
و مهدی رحمتی به خاطر دریافت پیشنهاد 
بهتر از سپاهان از جمع آبی پوشان جدا شدند.

در همین سال های نزدیک تر کاوه رضایی 
تنها با یک فصل بازی در اســتقلال این تیم 
را ترک کرد در حالی که آبی پوشــان شدیدا 
به او نیاز داشــتند و او می توانست رفتن به 
اروپا را یک ســال به تاخیر بیاندازد.  مجید 
حسینی و اللهیار صیادمنش جوانانی بودند 
که در اســتقلال چهره شدند اما خیلی زود 
ساز جدایی کوک کردند و راهی ترکیه شدند. 
این دو می توانستند راه مهدی قایدی را پیش 
بگیرند و پس از ادای دین به باشگاه استقلال 

انتظار یک انتقال رویایی تر را بکشند. اتفاقی 
که قطعاً برای مهدی قایدی رخ خواهد داد.

امید ابراهیمی هم که لقب فرمانده استقلال 
را یدک می کشید به خاطر پول این باشگاه 
را ترک کرد و همان طور که پیداست پیشرفت 
آنچنانی در فوتبال وی رخ نداده است و اگر 
او به استقلال وفادار می بود قطعاً در فوتبال 
و شــخصیت فوتبالی اش پیشرفت بیشتری 
می کرد. علی کریمی آخرین بازیکنی بود که 
قدر پیراهن استقلال را ندانست و باشگاهی که 
مجدداً او را شکوفا کرده بود را به خاطر پول 
بیشتر ترک کرد در حالی که می دانست در 
پست او آبی پوشان جانشین مناسبی ندارند.

 پرسپولیس
شــاید تعداد بی معرفت های پرسپولیس 
به مراتب از رقیب ســنتی خود بیشتر باشد. 
هواداران پرسپولیس به خوبی به یاد دارند که 
فرشاد احمدزاده، صادق محرمی و وحید امیری 
هنگامی پنجره نقل و انتقالات بسته بود چطور 
پشت تیم را خالی کرده و از جمع قرمزپوشان 
جدا شــدند. بدون شــک اگر هر کدام از این 
سه بازیکن پرســپولیس را ترک نمی کردند، 
می توانســتند کمک کنند تا برانکو به جای 
نایب قهرمانی اولین ســتاره آسیایی را برای 
پرسپولیس به ارمغان بیاورد. سروش رفیعی 
یکی دیگر از بازیکنانی بود که پرســپولیس 

را در اوج آمادگــی تــرک کرد و هنگامی که 
با افت کیفیت شدیدی مواجه شد تصمیم به 
بازگشت گرفت. علی علیپور و مهدی ترابی دو 
بازیکنی بودند که با وجود آگاهی از مشکلات 
پرســپولیس و پیش رو بودن لیگ قهرمانان 
آســیا تصمیم به قطع همکاری با این باشگاه 
پر طرفدار گرفتند و حالا اصلًا شرایط خوبی 
را در تیم هایشــان تجربه نمی کنند. مهدی 
طارمی یکی از بازیکنانی بود که بی معرفتی را 
در حق پرسپولیس تمام کرد و با اینکه خودش 
مسبب بسته شدن پنجره نقل و انتقالات باشگاه 
پرسپولیس بود در میانه فصل این تیم را ترک 
کرد تا ضربه بزرگی به تیمی که ادعای دوست 
داشتنش را داشت،بزند.  اما گل سرسبد تمام 
بی معرفت ها که روی هرچه متعصب را سفید 
کرده شجاع خلیل زاده نام دارد. مدافع سابق 
سرخپوشــان با علم به اینکه پرسپولیس به 
فینال لیگ قهرمانان آســیا راه یافته و پنجره 
این باشگاه هم بسته است به بهانه اختلاف با 
رســول پناه این تیم را ترک کرد در حالی که 
بســیاری از بازیکنان دیگر پرسپولیس هم با 
سرپرست باشگاه مشکل داشتند اما به خاطر 
عشق به پیراهن پرسپولیس در این تیم ماندند. 
شــجاع خلیل زاده علاوه بر جدایی از جمع 
قرمزپوشان حرکت بدتری هم انجام داد و با 
بوسیدن لوگوی الریان هواداران پرسپولیس را 
شدیدا آزرده خاطر کرد. در نهایت از بازیکنان 
جوان ایرانی و علی الخصوص بازیکنان دو تیم 
اســتقلال و پرسپولیس خواهشمندیم رفتار 
غریبه ای مانند بشار رسن را الگو قرار دهند 
نه افرادی مانند شــجاع خلیل زاده و فرهاد 
مجیدی که در ســخت ترین شرایط پشت 

تیم شان را خالی کردند.

غریبه ای که از خیلی ها بامعرفت تر بود

 خبر

چه بر سر »کریستیانو رونالدوهای جدید« آمد؟
 در ورزش دنیا و علی الخصوص در فوتبال مرسوم است 
که برچسب »... جدید« به بازیکنان زده شود.  در حقیقت 
هواداران همیشــه دوست دارند که وقتی بازیکنان جوان 
را می بینند، آنها را با ستارگان محبوبشان مقایسه کنند. 
جوان های مستعد در گذشته با مارادونا، پله و ... مقایسه 
می شــدند و حالا با کریســتیانو رونالدو و مسی مقایسه 
میش وند. خیلی از این استعدادها اما نمی توانند انتظارات 
را برآورده کنند. خیلی از این بازیکنان مســیری کوتاه تر 
از حد انتظارات را دارند و نمی توانند مسیری که برایشان 

پیش بینی شده را طی کنند. 
در سالهای اخیر برخی از بازیکنان از نظر سبک بازی 
لقب »کریستیانو رونالدوی جدید« را داشتند اما توفیقی 

نداشتند. برخی از این موارد را مرور می کنیم:
خسه رودریگز  )متولد اسپانیا، 27 ساله(: محصول 
آکادمی رئال مادرید تکنیک و سرعت بسیار بالایی داشت 
و درخشــش او در آکادمی رئال مادرید باعث شده بود تا 
خیلی ها از او تعریف کنند. خسه در سال 2014 گفته بود 
که می خواهد تا چهار سال دیگر توپ طلا را ببرد اما در 
سالهای اخیر سیری کاملا نزولی داشته است. در روزهایی 
که در مسیر پیدا کردن جایگاه خود در رئال مادرید بود، 
با مصدومیتی شــدید مواجه شد و بعد از آن مسیر نزولی 
برایش آزاد شد. در تابستان 2016 راهی پی اس جی شد 
اما در پاریس موفق نبود و بعد از آن نیز در لاس پالماس، 

استوک سیتی، بتیس و اسپورتینگ پرتغال ناکام ماند. در 
حال حاضر بدون تیم اســت و باید در زمستان برای خود 

مشتری پیدا کند.
ژلسون مارتینز )متولد کیپ ورد با تابعیت پرتغالی، 
25 ساله(: او مثل رونالدو اهل آکادمی اسپورتینگ است. 
سرعتی ، تکنیکی و دریبل زن است و در شروع فوتبالش به 
نظر می رسید که قرار است رونالدوی جدید باشد. پرتغالی 
ها می گفتند که بهترین جانشین برای فوق ستاره پرتغالی 

است. به گفته رکورد، خود سی آر سون نیز به این بازیکن 
علاقه داشت. از لیسبون راهی اتلتیکو مادرید شد اما هرگز 
انتظارا ترا برآورده نکرد. بعد از آن راهی موناکو شــد و در 
این تیم شرایط بهتری پیدا کرد اما همچنان فاصله زیادی 

تا نزدیک شدن به کریستیانو رونالدو دارد.
فدریکو ماچدا )متولد ایتالیا، 29 ساله(: در سال 
2009 و در زمانی که یونایتد به دنبال جانشــین رونالدو 
می گشت، بازیکنی از آکادمی این تیم نامش را سر زبان ها 

انداخته بود: فدریکو ماچدا. این بازیکن 17 ساله در دو بازی 
یونایتد مقابل ساندرلند و استون ویلا درخشید و شش امتیاز 
کلیدی را به شیاطین سرخ داد. سبک بازی او بیشتر شبیه 
برباتوف بود تا رونالدو اما ان روزها در اولدترافورد  همه به 
دبنال اسطوره سازی بودند و به همین خاطر بقب رونالدوی 
جدید برایش اعلام شد. این بازیکن اما موفق نبود و پس 
از حضور قرضی در چندین تیم مختلف در سال 2014 از 
یونایتد جدا شد. در سری بی ایتالیا موفق نبود و در فصل 
19-2018 بالاخره در یونان کمی به خودش آمد و در تیم 

پاناتینایکوس خوش درخشید.
آلیپیو دوارته برندائو )متولد برزیل، 28 ساله(: رئال 
مادرید خرید این بازیکن را در سال 2008 نهایی کرد. در 
ســن 16 سالگی این بازیکن برزیلی به نظر می رسید که 
یکی از آینده دارترین بازیکنان فوتبال دنیا باشد و به تیم 
رزروهای رئال ملحق شد. او جوان ترین بازیکن تاریخ تیم 
رزروهای رئال  مادرید بود. این مهاجم برزیلی - پرتغالی از 
نظر سبک بازی شبیه رونالدو نازاریو بود اما برخی با توجه 
به این که تقریبا همزمان با کریستیانو به رئال ملحق شد ، 
لقب »کریستیانو رونالدوی جدید« را برایش انتخاب کردند. 
به علت مصدومیت و بدشانســی در رئال موفق نبود و به 
بنفیــکا رفت. بعد از آن در لیگ های قبرس و یونان بازی 
کرد و در نهایت به اســپانیا برگشــت. وی در حال حاضر 
در تیم تومبنسه در لیگ دسته سه برزیل بازی می کند.

مسی برود، چه کسی جایگزین او خواهد شد؟
 قرارداد لیونل مسی در انتهای فصل به پایان خواهد رسید و هنوز خبری 
از تمدید نیســت و او می تواند از ژانویه مذاکراتش را با ســایر باشگاه ها آغاز 

کند و همین باعث نگرانی هواداران این تیم شده است.
بازیکن 33 ساله در تابستان اعلام کرد که خواهان جدایی از بارسلوناست. 
استعفای جوزپ ماریا بارتومئو باعث شد که بسیاری از هواداران امیدوار شوند 
که او در این تیم ماندگار شود اما هنوز خبری از تمدید قرارداد این بازیکن 
نیســت. مدیرعامل جدید با ایده های درست می تواند مسی را متقاعد کند 
که در این تیم بماند اما تکلیف مدیرعامل این تیم نیز هنوز مشخص نیست. 
بــا این حال عملکرد تیم رونالد کومــان تا به این جای کار عملکرد امیدوار 
کننده ای نداشــته که بارســلونا بتواند در این فصل عنوان قهرمانی را از آن 
خود کند. بنابراین اگر مسی تصمیم به جدایی بگیرد چه کسی جانشین او 
خواهد شــد؟ در این مطلب بازیکنانی که چنین شانسی دارند مورد بررسی 

قرار خواهند گرفت.
تلاش بارسلونا برای جذب مهاجم اینتر حتی پیش از آن که مسی خواهان 
جدایی شــود نیز مطرح شده بود. مهاجمی پویا با پتانسیل بالا که می تواند 
ارزش بالایی را به ترکیب تیم بارسا در غیاب مسی اضافه کند. بازیکن تیم 

ملی آرژانتین تا تابستان 2023 با اینتر قرارداد دارد. اینتر در طول تابستان 
علاقه ای به فروش بازیکن 23 ســاله خود با قیمت پایین نداشت. به محض 
این که لائوتارو به پایان قراردادش نزدیک شــود بارسا برای جذب او اقدام 
خواهد کرد.این بازیکن یکی از مشخص ترین گزینه هاست و همیشه صحبت 

درباره بازگشت او به نوکمپ وجود داشته است. 
تنها شانس این بازیکن برزیلی برای بازگشت به باشگاه سابق خود در حال 
حاضر دیدار در دادگاه یا لیگ قهرمانان اســت. شرایط مالی بارسلونا بدین 
معناســت که این قرارداد در حال حاضر ممکن نیســت. با این حال شرایط 
ممکن اســت تغییر کند. امیلی روســارد، یکی از نامزدهای ریاست باشگاه 
بارســلونا، پیش از این از علاقه نیمار به بازگشــت به این تیم خبر داده بود 
اما مدعی شــده بود که تنها حالت انجام این کار پایان قرارداد او در پاریس 
اســت. از قرارداد فعلی او با پی اس جی فقط 18 ماه باقی مانده اما مدیران 

این تیم خواهان تمدید قرارداد فوق ستاره خود هستند.
اگر مشــکلات مالی بارســلونا را در نظر نگیرید، مهاجم مصری بهترین 
گزینه از نظر دلایل ورزشــی برای پر کردن جای لیونل مســی در ترکیب 
بارسلوناســت. صلاح در 28 سالگی در دوران اوج خود قرار داد و در فصول 

اخیر ثابت کرده که یکی از بهترین مهاجمان اروپاست. اخیرا نیز صحبت هایی 
درباره عدم رضایت این بازیکن از حضور در لیورپول به گوش رسیده است. 
او در مصاحبه با روزنامه اسپانیایی آس اعلام کرد که احتمال انتقال به رئال 
مادرید یا بارسلونا را رد نخواهد کرد. صلاح نیز مانند مارتینز دو سال و نیم 

دیگر با لیورپول قرارداد دارد.
شاید بهترین راه حل بارسلونا برای حل مشکل صلاح در این تیم حضور 
دشاته باشد. آنسو فاتی در چند فصل ابتدایی خود با تیم اول توانایی هایش 
را به نمایش گذاشــته تا بارها برای این تیم سرنوشت ساز باشد. مصدومیت 
از ناحیه زانو باعث شده که فصل 21 - 2020 برای او خراب شود اما هنوز 
مهارت های بسیاری از این نوجوان بااستعداد وجود دارد که شاهد آن نبوده ایم.

به جز آنسو فاتی نام های دیگری نیز در بارسلونای فعلی به چشم می خورد 
که می توانند جای خالی مسی را پر کنند. 

بازیکنانی مثل فاتی و پدری یکی از نقاط درخشــان تیم کومان از زمان 
حضور در تیم اول بوده اند. آنتوان گریزمان که بارســلونا 120 میلیون یورو 
برای خرید او در سال 2019 هزینه کرد در این میان از شانس کمتری برای 

پر کردن جای خالی مسی برخوردار است.

 خبر

 خبر

با پارو می خواهیم میزبان جام ملت ها باشیم؟
فدراسیون فوتبال که نماهنگ به نماهنگ به جنگ 
قطر و عربستان رفته تا در حالی که آنها با امکانات کامل 
آماده میزبانی جام ملتهای آسیا 2027 هستند، ما هم هر 
هفتــه با یک نماهنگ، مدعی میزبانی همین جام ملتها 
باشیم، بعد از برگزاری بازی امروز نساجی و پرسپولیس 
و بازتــاب جهانی آن، می توانــد نامزد میزبانی المپیک 
شهر بازی باشد. در این صورت از ورزشگاه شهید وطنی 
قائمشهر هم می توان به عنوان استخر توپ استفاده کرد!

قطــر میزبان جام جهانی 2022، نامزد میزبانی جام 
ملتهای آسیا 2027 و با اعتماد به نفس بالا نامزد و مدعی 
میزبانی المپیک تابستانی 2032 است. عربستان سعودی 
نیز مدعی میزبانی جام ملتهای آســیا 2027 و مشتری 
میزبانی جام جهانی 2034 اســت. آنها چند سالی عقب 
تــر از قطری ها به میزبانی بازی های آســیایی و حتی 

المپیک تابستانی هم فکر می کنند.
در حالــی که عربســتان و قطر کاتالوگ یا بســته 
میزبانی خود را به اســم بسته پیشنهادی میزبانی جام 
ملتهای آسیا 2027 از طریق سفرای شان در مالزی به 
مقر کنفدراســیون فوتبال آسیا در کوالالامپور برده اند، 
فدراسیون فوتبال ایران هم مثل هند و ازبکستان خودش 
را نامزد میزبانی جام ملتهای 2027 می داند و هر هفته 
یک نماهنگ می ســازد که البته بیشتر مصرف داخلی 

دارد! پیش از این هم با هر نماهنگی که فدراسیون فوتبال 
ایران می سازد و خبرش را پیروزمندانه اعلام می کند، 
مردم از خودشان می پرسند با کدام زمین و امکانات می 
خواهیم میزبان جام ملتهای آسیا باشیم. اصلا 25 زمین 
و کمپ تمرینی برای اسکان 24 تیم حاضر در جام و تیم 
داوری داریم که تیم ها را در ایران اســکان بدهیم، حالا 

ورزشگاه برای برگزاری و هتل برای پذیرایی و ... یماند!
البته این که نامزد میزبانی باشیم و به این هوا تلاش 
کنیم امکانات سخت افزاری فوتبال خودمان را بالا ببریم 
واقعا عالی اســت و باید از فدراسیون بابت اصرار به این 
نامزدی قدردانی کرد به شــرطی که واقعا این نامزدی 
باعث شــود حداقل در ایران 8 ورزشــگاه مناسب و 25 

کمپ تمرینی و اقامتی آبرومند ســاخته شــود اما فعلا 
آنچه می بینیم فقط شوخی تلخی است!

همین امروز وقتی پرســپولیس و نساجی در زمین 
چمن مصنوعی ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر که شبیه 
آبگیر شــده بود، بازی کردند، عکس های برگزاری این 
بازی و به خصوص تصاویری که از تی کشــیدن زمین 
مخابره شد، به دست عربستانی ها رسید و به آنها سوژه 

خنده داد!
دردآور اینجاست که در قائمشهر، در مرکز شمال ایران 
که روی هر تخته ســنگی چمن می روید، زمین چمن 
ورزشــگاه را چمن مصنوعی کرده بودند که باران جمع 
نشود و آب نگیرد اما با اولین بارندگی این چمن مصنوعی 
که معلوم نیست موکت درجه چندم چینی است، تبدیل 
به استخر توپ شد و شک نکنید اگر روزی میزبان جام 
جهانی یا المپیک شــهر بازی، فانفار و لونا پارک شویم، 
حتما می توانیم از زمین وطنی به عنوان اســتخر توپ 
استفاده کنیم. آن وقت برای تونل وحشت و دیوار مرگ 

و سورتمه هم گزینه های مناسب داریم!
خارج از شوخی، کاش آقایان امروز آب جمع شده در 
ورزشگاه وطنی را به جای ابر و تی با استفاده از ابزار آتش 
نشانی خالی می کردند تا این تصاویر و فیلم های پخش 

شده اینگونه دستمایه تمسخر فوتبال ایران نمی شد!
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واكسن كرونا رسید اما... 

 نقش »قرص پیش سیاره ای« در تشکیل یک سیاره
»قــرص پیش ســیاره ای«)protoplanetary disk( یــک قرص گازی )۹۹ 
درصد جرم( و گرد و غبار )۱درصد( اســت که به دور یک ســتاره  تازه تشکیل 

شده می چرخد. 
 به نقل از تک اکسپلوریســت، مکانیسم نحوه شکل گیری سیارات به طور 
کامل درک نشده است. گاز جزء غالب قرص پیش سیاره ای است از این رو یک 
عامل اصلی در تکامل پویایی سیارات محسوب می شود. مقیاس زمانی که گاز 
پراکنده و محو می شود زمان شکل گیری سیاره را تعیین و تنظیم می کند اما 

توزیع آن در قرص های به دقت اندازه گیری می شود.
به همین ترتیب ترکیب شــیمیایی گاز، ترکیب سیارات آینده و جو آنها را 
تعیین می کند. هنوز حتی پس از دهه ها مطالعه بر روی قرص های پیش سیاره ای، 
ترکیبات شیمیایی آنها و نسبت گاز و گرد و غبار آنها به طور کامل درک نشده و 
عمدتا ناشناخته مانده است. مطالعه دقیق هر یک از این موارد، بینشی در مورد 

ماهیت فیزیکی و شیمیایی قرص های پیش سیاره ای فراهم می کند.
ســتاره »ای بی ارابه ران«)AB Aurigae( سیستمی است که به طور گسترده 
 young transitional( »مورد مطالعه قرار گرفته و میزبان یک »قرص انتقالی جوان
disk( است. ستاره »ای بی ارابه ران« در فاصله ۵۳۶ سال نوری )بعلاوه یا منفی 
۱درصد( از خورشید واقع شده است و به اندازه کافی به خورشید نزدیک است 
تا یک گزینه عالی برای مطالعه توزیع فضایی گاز و گرد و غبار با جزئیات باشد.

طی این مطالعه دانشــمندان با استفاده از آرایه میلیمتری گسترده شمالی 
)NOEMA( قرص گازی ای بی ارابه ران را با وضوح مکانی بالا در خطوط انتشــار 
کربن مونوکسید،هیدروژن سیانید، فرمالدئید و مونواکسید گوگرد رصد کردند. 
داده های آنها همراه با نتایج بایگانی شامل مجموعاً ۱۷ ویژگی طیفی مختلف 
بود. آنها همچنین از چگالی گاز و نسبت گاز به گرد و غبار نقشه برداری کردند 
و دریافتند که این مقدار کمتر از حد انتظار اســت و از نیمی از مقدار آنها در 
محیط میان ستاره ای یا حتی از مقدار آنها در بعضی دیگر از محیط ها تا چهار 

برابر کمتر است.
وقتی دانشــمندان دما را اندازه گیری کردند، دریافتند که میانگین دمای 
قرص در حدود ۳۹ درجه کلوین است. تجزیه و تحلیل شیمیایی قرص همچنین 
فراوانی نسبی مواد شیمیایی را تعیین کرد و دریافتند )با توجه به برخی فرضیات( 
گوگرد در مقایسه با دیگر مواد موجود در منظومه شمسی بیشتر از بین می رود.

قرص تشــکیل دهنده سیاره  در اطراف این ستاره جوان پرجرم تفاوت قابل 
توجهی با انتظارات داشت که این موضوع اهمیت انجام چنین مشاهدات دقیقی 

درباره قرص های اطراف ستارگان پرجرم را برجسته می کند.

 بررسی میزان گسترش آلزایمر در مغز با كمک روشی مبتنی 
بر اشعه ایکس

پژوهشگران »دانشگاه مریلند« در پروژه جدیدی، روشی مبتنی بر اشعه ایکس 
ارائه داده اند که می تواند به بررســی میزان گسترش آلزایمر در مغز به صورت 
غیرتهاجمی کمک کند.  به نقل از وب سایت رسمی دانشگاه مریلند، پژوهشگران 
ســعی دارند روشی مبتنی بر اشعه ایکس ابداع کنند که می تواند امکان درک 
آلزایمر را در مراحل پیش بالینی افزایش دهد. هدف این گروه پژوهشی، ارائه یک 
روش غیرتهاجمی برای اندازه گیری سریع میزان پلاک  آمیلوئید در مغز است که 

مشخص شده با پیشرفت آلزایمر ارتباط دارد.
در مغــز انســان، میلیاردها نورون وجــود دارد که اطلاعات را به واســطه 
ســیگنال های الکتریکی و شیمیایی به یکدیگر منتقل می کنند تا تقریبا همه 
عملکردهای بدن هماهنگ شوند. آلزایمر، این خطوط ارتباطی را مختل می کند 
و به از بین رفتن عملکرد و مرگ سلول منجر می شود. این اختلالات معمولا در 
قسمت هایی از مغز رخ می دهند که به حافظه مربوط هستند. اما به مرور زمان، 
به کنترل نواحی مربوط به زبان، استدلال، ارتباط، تحرک و سایر عملکردهای 
حیاتی می پردازند. مدت هاست که دانشمندان، تجمع آمیلوئید بتا در مغز را با 
بروز آلزایمر مرتبط می دانند اما هنوز سوالات بسیاری در مورد علت دقیق ایجاد 
پــلاک آمیلوئید بتا در مغز وجود دارد. توانایی اندازه گیری تجمع آمیلوئید بتا 

می تواند به درک بهتر پیشرفت بیماری و ارائه روش های درمانی منجر شود.
 )UMD( »استاد »دانشگاه مریلند ،)Aldo Badano( »پروفســور »آلدو بادانو
و از پژوهشــگران این پروژه گفت: مــا در این پژوهش، از روش های مبتنی بر 
اشعه ایکس استفاده کردیم تا پراکندگی تجمع آمیلوئید بتا در اعماق مغز مورد 

بررسی قرار دهیم.
روش های کنونی برای اندازه گیری آمیلوئید بتا، با کاستی های قابل توجهی 
رو به رو هستند. بررسی تجمع آمیلوئید بتا، به پت اسکن و یا ام آرآی و همچنین 
تزریق مواد حاجب نیاز دارد. به علاوه، روش های کنونی بررسی بار آمیلوئید بتا 
نمی توانند برای درک کامل پیشرفت بیماری، تصاویری با وضوح کافی ارائه دهند.

پژوهشــگران در این پروژه، از روش »پراش پرتو ایکس در زوایای کوچک« 
)SAXS( استفاده کردند تا میزان بار آمیلوئید مغز را بررسی کنند. آنها این روش 
را به خاطر توانایی آن در شناسایی ساختارهای مولکولی به کار گرفتند. اگرچه 
این روش معمولا به بررسی نمونه های کوچک محدود می شود اما پژوهشگران 
توانستند محدودیت آن را در کار خود رفع کنند. آزمایش هایی که روی موش ها 
انجام شد، نشان داد که این روش می تواند برای شناسایی موثر و غیرتهاجمی 
هدف به کار برود و برای انجام دادن کار خود، به تزریق مواد حاجب نیازی ندارد.

پژوهشــگران امیدوارند که روزی پزشکان بتوانند از این روش برای ارزیابی 
پیشرفت آلزایمر بیمار استفاده کنند و این کار را تنها در چند دقیقه انجام دهند.

 بهبود تولید نفت با كمک نانوذرات
پژوهشگران روسی در بررسی جدید خود تلاش کردند تا بازدهی تولید نفت 

را با کمک نانوذرات بهبود ببخشند. 
 به نقل از وب سایت رسمی دانشگاه فدرال سیبری، گروهی از پژوهشگران 
»دانشــگاه فدرال ســیبری« )Siberian Federal University( در روسیه، تاثیر 
نانوذرات را بر بازدهی تولید نفت مورد بررسی قرار دادند. هنگامی که نانوذرات 
به آبی که نفت را در مخزن جا به جا می کند، اضافه شدند، جداسازی قطرات 
نفت از سنگ معدن را بهبود بخشیدند.  صنعت نفت و گاز، یکی از بخش های 
اصلی اقتصاد روســیه است و توسعه پایدار آن، به کشف میادین نفتی جدید و 
اســتفاده منطقی از میادین موجود بستگی دارد. شاید روش های جدیدی که 
تولید نفت را بهبود می بخشند، بتوانند میزان کارآیی را افزایش دهند. یکی از 
راه های دستیابی به این هدف، استفاده از نانوفناوری است.  نانومواد، ویژگی های 
منحصر به فرد بسیاری دارند که کمک می کند در مناطق متفاوت صنعت نفت 

و گاز مفید واقع شوند.

 به خاطر این ویژگی ها، تراکم پایینی از نانوذرات می توانند به داخل چاه نفت 
پمپاژ شوند تا بازیابی نفت بهبود یابد. نانوذرات، میزان ترشوندگی لایه های حاوی 
نفت را افزایش می دهند و جداسازی نفت از سنگ معدنی را سهولت می بخشند.

 عامل دیگری که بر کارآیی تولید نفت تاثیر می گذارد، کشــش سطحی و 
یا همان نیرویی اســت که در رابطه میان دو مایع رخ می دهد. نفت موجود در 
سنگ معدنی، تحت تاثیر نیرویی است که آن را در جای خود نگه می دارد. برای 
تضعیف آن، باید کشش سطحی کاهش یابد و این دقیقا همان کاری است که 
نانوذرات انجام می دهند. پژوهشگران در این پروژه، تاثیر اندازه، تراکم، ترکیب و 
سطح نانوذرات را بر ترشدگی و کشش سطحی نفت خام مورد بررسی قرار دادند. 

هدف آنها، تولید مایعی با افزودنی های ویژه بود که به بازیابی کمک می کنند.
 پژوهشگران پیش از آزمایش، نانومایعاتی مبتنی بر آب مقطر تهیه کردند و 
پودرهای »سیلیسیم دی اکسید« )SiO2( و »آلومینیوم اکسید« )Al2O۳( را به 
عنوان نانوذرات به کار بردند. آنها برای اندازه گیری میزان ترشوندگی و کشش 
سطحی، از »کشش سنج« یا »تنسیمتر« )Tensimeter( خودکار استفاده کردند. 
این دستگاه، پارامترهای هندسی و کشش سطحی قطرات مایع را مورد بررسی 
قرار می دهد. این بررســی نشان داد که حتی کمترین مقادیر نانوذرات اضافه 
شــده به مایع، ویژگی  ترشوندگی را که به افزایش بازیابی نفت منجر می شود، 

تغییر می دهند.

 N۹۵ ابداع روشی ارزان برای شارژ ماسک های 
محققی از موسسه علوم صنعتی توکیو روشی جدید برای شارژ مجدد ماسک 
N۹۵ به منظور اســتفاده مجدد از آن شرح داده است. با قرار دادن این ماسک 
در معرض ۱۰۰ کیلووات بار الکتریکی به مدت ســه دقیقه پس از شستشو با 
آب داغ و یا قرار دادن در دستگاه ضدعفونی کننده »اتوکلاو«)Autoclave( این 
ماســک بار الکتریکی ســاکن خود را مجددا بدست می آورد و در نتیجه با این 
روش می توان به تقاضای زیاد برای تجهیزات حفاظتی که از انتشار کووید-۱۹ 

جلوگیری می کنند پاسخ داد. 
به نقل از ساینس دیلی، در طول این همه گیری وجود ماسک های N۹۵ برای 
کادر درمان و کسانی که در خط مقدم مبارزه با بیماری هستند ضروری است. 
این ماســک ها N۹۵ نامیده می شوند زیرا می توانند از ورود ۹۵ درصد از اجزای 
ویروس که در هوا معلق هســتند جلوگیری کنند. حتی اگر منافذ ماسک ۱۰ 

برابر بزرگ تر از اجزای ویروس باشد.
نکته جالب توجه این ماســک ها این اســت که آنها از الیاف پلی پروپلین 
الکتروپان)electrospun polypropylene fibers( ســاخته شده اند. این الیاف 
یک بار الکتریکی ســاکن را در خود حفظ می کنند که می تواند ذرات معلق 
در هوا را جذب و به دام بیندازد. با این حال این بار الکتریکی ساکن در مقابل 
روش های ضدعفونی معمول مانند شستشو با آب گرم و یا قرار دادن در دستگاه 
اتوکلاو دوام نمی آورد و حتی رطوبت ایجاد شده توسط تنفس نیز می تواند اثر 
جاذبه آن را از بین ببرد. در نتیجه این ماسک ها اغلب پس از یک بار استفاده، 
بار الکتریکی خود را از دســت داده و بی مصرف می شوند که این موضوع باعث 

ایجاد فاصله بین عرضه و تقاضا خواهد شد.
اما اکنون محققی در دانشگاه توکیو نشان داده که این ماسک های ضدعفونی 
شده می توانند با استفاده از مولد واندوگراف دوباره شارژ شوند و مورد استفاده 
مجدد قرار گیرند. این دســتگاه که برای بسیاری از بازدیدکنندگان موزه های 
علمی آشناست، با استفاده از یک تسمه متحرک بین دو فلز هادی، ولتاژ بالایی 
ایجاد می کند. کائوری سوگی هارا)Kaori Sugihara( نویسنده این مقاله می گوید: 
ایجاد ولتاژ بالا توسط مولد واندوگراف از سایر روش ها بسیار سریع تر است. برای 
شارژ کردن ماسکی که از پیش ضدعفونی شده کافیست ماسک را روی گوی 
بزرگ تر واندوگراف قرار داده و گوی کوچک تر را برای مدت زمان سه دقیقه در 

فاصله چندسانتی متری آن قرار دهیم.
ماسک شارژ شده مورد آزمایش قرار گرفته است و نتایج حاکی از آن است که 

این ماسک عملکردی مشابه یک ماسک نو در تصفیه کردن هوا دارد.
سوگی هارا می گوید: امیدواریم این روش باعث دسترسی بیشتر افراد به ماسک 
N۹۵  شود زیرا این ماسک بهترین راه جلوگیری از انتشار و انتقال ویروس هستند. 
از آنجایی که مولد واندوگراف بسیار ارزانتر و بی خطرتر از سایر منابع تولید کننده 
ولتاژ بالای الکتریکی است، این روش می تواند در بیمارستان ها و سایر مکان هایی 

که نیازمند استفاده از ماسک N۹۵ هستند مورد استفاده قرار گیرد.

 رباتی كه با یک پای شکسته هم قادر به حركت است
یــک ربات جدید به لطف مغز مجهز بــه هوش مصنوعی خود که هرگز از 
یادگیری متوقف نمی شــود، قادر است در صورت از دست دادن یک پای خود 
هم به حرکت ادامه دهد.  به نقل از آی ای، دنیای رباتیک به صورت جهشی در 

حال پیشرفت است و یک ربات جدید نیز از این قاعده مستثنی نیست.
در مطالعه ای که برای اولین بار در مجله »ســاینس«)Science( به اشتراک 
گذاشته شده است، دو ربات شبیه سازی شده دیده می شوند که یک پای آنها 
ناقص است و یکی بدون مشکل به حرکت خود ادامه می دهد، اما دیگری با مشکل 
روبرو است. محققان می گویند مغز هر دو ربات به روز شده و بیش از ۳۰۰ بار 
تکامل یافته است، اما تنها یکی از آنها قادر است با یک اندام کمتر بدون مشکل 
به کار خود ادامه دهد. همانطور که در این مطالعه اشاره شده است، دلیل این 
اتفاق این اســت که فقط به رباتی که قادر است بدون یک پا هم حرکت کند، 

آموزش داده شده است تا خود را با شرایط جدید سازگار کند.
هوش مصنوعی بیشتر به شبکه های عصبی متکی است که الگوریتم های 
مبتنی بر مغز انســان هستند. با این حال، تفاوت اصلی آنها این است که مغز 
انسان به طور مداوم به یادگیری و سازگاری ادامه می دهد، در حالی که هوش 

مصنوعی این کار را نمی کند.
محققان در این مطالعه جدید برای آزمایش بیشتر این مورد، شبکه هایی با 
»قوانین هبین)Hebbian(« ایجاد کردند که مجموعه ای از فرمول های ریاضی 
هستند که مغز هوش مصنوعی را قادر می سازند دقیقاً مانند مغز انسان به طور 
مداوم به یادگیری بپردازد. این تیم برای آزمایش نظریه خود، پای جلو و سمت 
چپ دو ربات را برداشت تا ببیند که آنها برای جبران فقدان پای از دست رفته 
خود چگونه واکنش نشــان می دهند. هر دو ربات در ابتدا کمی متزلزل عمل 
کردند، اما اندکی بعد، رباتی که به »قوانین هبین« مجهز شــده بود، توانست 
بدون مشکل به راه رفتن ادامه دهد، در حالی که ربات دیگر از حرکت باز ماند.

هدف از این مطالعه نشان دادن این است که چگونه »یادگیری هبین« می تواند 
روزی الگوریتم هایــی را که معمولاً برای یادگیری زبان های جدید، رانندگی یا 

شناسایی تصاویر استفاده می شوند، بهبود بخشد.

وال اســتریت ژورنال می گوید اپل ســری جدیدی از بازی های ویدئویی را 
برای رعایت قوانینی که دولت چین وضع کرده اســت، از اپ استور این کشور 

حذف می کند.
وال اســتریت ژورنال با انتشار گزارشــی اختصاصی مدعی شد اپل فرایند 
حذف هزاران بازی را از اپ استور )Apple App Store( آغاز کرده است. چین 
بازی هایی که مجوزهای لازم را کسب نکرده باشند، ممنوع می کند و به همین 
دلیل تاکنون بارها شــاهد حذف بازی ها از اپ اســتور چین بوده ایم؛ البته در 

برخی مواقع، این موضوع به اپلیکیشن ها نیز تعمیم داده می شود.
ماه گذشــته ،  اپل به توسعه دهندگان چینی هشدار داد که »سری جدیدی 

از بازی های پولی در خطر حذف شدن هستند«. 
وال استریت ژورنال می گوید اپل ماه ها است روی فرایند حذف کار می کند 
و نخســتین سری از حذف بازی ها در تابستان گذشته اتفاق افتاد. اپل در ماه 
جاری به توســعه دهندگان یادآوری کرد که »بازی های پریمیوم و آن هایی که 
دارای سیســتم پرداخت درون برنامه ای هســتند، صرفا تا ۳۱ دسامبر 2۰2۰ 
)۱۱ دی ۱۳۹۹( فرصت دارند« تا مدارک لازم را برای اثبات دریافت مجوز از 

دولت چین، به اپل ارائه دهند. 
مشکل اصلی به یکی از قوانین دولت چین بازمی گردد که به صراحت می گوید 
بازی های ویدئویی پیش از منتشــر شــدن در چین باید مجوز دریافت کنند. 
از ســال ها پیش توسعه دهندگان اپ اســتور می توانند این قانون را دور بزنند 
و بدون نیاز به دریافت مجوز، بازی های خود را بر بســتر فروشگاه آنلاین اپل 

منتشــر کنند. یکی از تبصره هایی که برای اپل در نظر گرفته شــده این است 
که بازی های ویدئویی در فرایند دریافت مجوز از دولت چین، اجازه ی انتشــار 
روی اپ اســتور را دارند. به علاوه اپ استور در برخی مواردِ به خصوص، به طور 

کلی پیش نیاز دریافت مجوز از دولت چین را برای بازی ها اعمال نمی کند. 
براساس گزارش جدید وال اســتریت ژورنال، چین از اپل درخواست کرده 
است Tripadvisor و بیش از ۱۰۰ اپلیکیشن دیگر را نیز بدون ارائه ی توضیحی 
مشخص، از اپ اســتور حذف کند. وال استریت ژورنال می گوید فرایند حذف 
بازی ها و اپلیکیشــن ها از اپ اســتور درحالی پیگیری می شــود که چینی ها 
تلاش هایشان را افزایش داده اند تا بتوانند بر اینترنت نظارت و به شکلی جدی تر 

محتوا را سانسور کنند.
ظاهــرا اداره ی فضــای مجــازی چین »بدون مشــخص کــردن جرائم 
اپلیکیشــن ها،  آن ها را غیرقانونی خوانده« و خواســتار حذف شان شده است. 
ظاهرا اکثر اپلیکیشن هایی که درخواست حذف شدن آن ها ثبت شده، متعلق به 
توســعه دهندگان چینی هســتند. Tripadvisor ترجیح می دهد درخواســت 

خبرنگاران برای ارائه ی توضیحات را بی پاسخ بگذارد. 
فردی به نمایندگی از اپل در گفت و گو با وال اســتریت ژورنال اعلام کرد اپ 
اســتور تابع مقرراتی اســت که دولت ها وضع می کنند. بر اساس گفته های او، 
اپل درخواســت های این چنینی را با دقت بررســی و در اغلب مواقع با آن ها 
مخالفت می  کنــد. بااین حال آن طور که اپل می گوید، تصمیمات نهایی گاهی 

اوقات برخلاف خواسته های این شرکت گرفته می شود. 

اپلبازیهایبیشتریراازاپاستورچینحذفمیکند
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حضرت فاطمه سلام الله علیها:
ـ فِي الخُطبَةِ الفَدَكِیَّةِ ـ: فَرَضَ 

ركِ...  الّله الإیمانَ تطَهیراً مِنَ الشِّ
وَالطّاعَةَ نظِاماً للِمِلَّةِ، وَالِإمامَةَ لمَّاً 

مِنَ الفُرقَةِ.
ـ در خطبه فدكیه ـ: خداوند 

ایمان را برای پاك كردن از 
]آلودگی[ شرك، واجب فرمود،... 

و فرمانبرداری ]از رهبران الهی[ را 
برای انتظام آیین، و امامت را برای 

جلوگیری از تفرقه. 
كتاب من لایحضره الفقیه : ج 3 ص 568 ح 4940 

 دلار                         ۲58,640 
 یورو                         314,460 

 پوند انگلیس            345,760  
 درهم امارات              71,450   
 لیر تركیه                    33,000
 سکه امامی          119,990,000
 بهار آزادی            115,000,000
 نیم سکه              63,150,000

 ربع سکه              4۲,800,000 
 سکه گرمی           ۲3,600,000
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 و 
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تبدیلکربندیاکسیدبهسوختجتدرآزمایشگاه

گروهی از دانشمندان دانشگاه آکســفورد موفق شدند در آزمایشگاه، کربن  
دی  اکسید را به کمک کاتالیزور مبتنی  بر آهن به سوخت جت تبدیل کنند.

صنعت هواپیمایی در دهه ی گذشته به  دنبال راه هایی مانند خرید آفست های 
کربن یا تعدیل کربن )پروژه های کاشت درختان یا مزارع بادی( بوده است تا کربن 
 دی اکسیدی که جت ها حین پرواز منتشر می کنند، جبران کند. در همین حین، 
فرودگاه های سانفرانسیسکو، شیکاگو و لس آنجلس همراه با ده ها فرودگاه اروپایی 
در حال استفاده از سوخت های جایگزین سبزتر برای کمک به دستیابی به اهداف 
کاهش کربن هستند. اکنون گروهی از پژوهشگران دانشگاه آکسفورد در انگلستان 
فرایندی آزمایشی ارائه کرده  است که ممکن است بتواند کربن  دی اکسید )گاز 
گلخانه ای که به  وســیله ی تمام موتورهای بنزینی تولید می شود( را به سوخت 
جت تبدیل کند. در صورت موفقیت، این فرایند که از واکنش شیمیایی مبتنی  
بر آهن استفاده می کند، کمک خواهد کرد تا انتشارات کربنی هواپیماها به صفر 
برسد. آزمایش مذکور که به تازگی در مجله ی Nature Communications گزارش 
شــده است، در آزمایشگاه انجام شد و لازم اســت در مقیاس وسیع تری تکرار 
شود. اما مهندسان شیمی که فرایند را طراحی و اجرا کرده اند، امیدوار هستند 
روش آن ها بتواند در زمینه ی تغییرات اقلیمی تحول آفرین باشد. تیانکون شیائو، 
پژوهشگر ارشد گروه شیمی دانشگاه آکسفورد و از نویسندگان مقاله، می گوید:

تغییرات اقلیمی در حال شتاب گرفتن است و ما انتشارات کربنی زیادی داریم. 
در حال  حاضر زیرساخت های سوخت  هیدروکربنی وجود دارد. این فرایند می تواند 
به کاهش شدت تغییرات اقلیمی و استفاده از زیرساخت های کربنی موجود برای 

توسعه پایدار کمک کند.
وقتی سوخت های فسیلی مانند نفت یا گاز طبیعی می سوزند، هیدروکربن های 
آن ها به کربن  دی اکســید و آب تبدیل می شــوند و طی این فرایند انرژی آزاد 
می شود. آزمایش جدید با استفاده از راهکاری که روش احتراق آلی )OCM( نامیده 
می شود و برای تبدیل دوباره کربن  دی اکسید به سوخت، این فرایند را معکوس 

می کند. پژوهشگران با افزودن گرما )۳۵۰ درجه سانتی گراد( به سیتریک اسید، 
هیدروژن و کاتالیزوری که از آهن، منگنز و پتاسیم ساخته شده است، به کربن 
 دی اکســید، سوخت مایعی تولید کردند که در موتور جت کار می کند. آزمایش 
در رآکتور فولاد ضد زنگ انجام و تنها چند گرم ماده تولید شد. در آزمایشگاه، 
کربن  دی اکسید از یک محفظه می آمد؛ اما ایده ی اجرای این رویکرد در دنیای 
واقعی، گرفتن گازهای گلخانــه ای حاصل از کارخانه یا خارج کردن آن به طور 
مستقیم از هوا به  منظور حذف آن از محیط است. کربن  دی اکسید فراوان ترین 
گاز گلخانه ای گرم کننده زمین است و به وسیله ی کارخانه ها، اتومبیل ها و سوختن 
چوب طی رویدادهایی مانند آتش سوزی  جنگل و کشاورزی به روش زمین سوزی 
تولید می شــود. خارج کردن کربن  دی اکسید از اتمسفر ممکن است به کاهش 
گرمایش جهانی کمک کند؛ اگرچه انتشــارات کربنی جهان چند دهه است که 
در حال افزایش بوده و در مسیری قرار دارد که تا پایان قرن، زمین را 2 درجه ی 
سانتی گراد گرم تر کند.شیائو و همکارانش می گویند روش جدید عمدتا به این دلیل 
که از برق کمتری مصرف می کند، ارزان تر از روش های موجود است که هیدروژن 
و آب را به سوخت تبدیل می کنند )فرایندی که هیدروژنه کردن نامیده می شود(.

شیائو کارخانه ی سوخت جتی را مجسم می کند که در کنار کارخانه فولاد یا 
سیمان یا نیروگاهی قرار گرفته است که زغال سنگ می سوزاند و کربن  دی اکسید 
اضافه ی آن را برای تولید ســوخت می گیرد. این فرایند می تواند شــامل بیرون 
کشــیدن کربن  دی اکسید از اتمسفر باشــد که »جذب مستقیم از هوا« نامیده 
می شود. نویسندگان می گویند کاتالیزور به کاررفته در آزمایش، روی زمین فراوان 
اســت و نسبت  به دیگر روش های سنتز مواد شیمیایی دارای ارزش افزوده بالا، 
به مراحل کمتری نیاز دارد. کارشناســی که در آزمایش مشارکت نداشته است، 
می گوید مفهوم امیدوارکننده به نظر می رسد؛ به شرطی که محققان کشف کنند 
که چگونه می توان از تولید مقادیر اندک ســوخت جت در آزمایشــگاه به تولید 

مقادیر بالاتری در کارخانه ی آزمایشی رسید.
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